



Relatório de Cotação: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Pesquisa realizada entre 01/12/2023 02:42:56 e 07/12/2023 02:40:25

Relatório gerado no dia 07/12/2023 02:41:36 (IP: 181.233.1.77)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Apagador para quadro branco

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	1.100	R\$ 9,93 (un)	-	R\$ 9,93	R\$ 10.923,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC		NºPregão:4472023 UASG:927996		27/11/2023	R\$ 8,24
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ		NºPregão:292023 UASG:926946		06/11/2023	R\$ 11,42
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA		NºPregão:182023 UASG:983485		06/11/2023	R\$ 10,13
Valor Unitário						R\$ 9,93
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,13		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,93		

Item 2: Calculadora de mesa 12 dígitos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	40	R\$ 24,71 (un)	-	R\$ 24,71	R\$ 988,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LAGOA DA PRATA	NºPregão:1182023 UASG:930095	27/11/2023	R\$ 29,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:882023 UASG:987989	27/11/2023	R\$ 21,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	NºPregão:322023 UASG:980764	10/11/2023	R\$ 23,74
Valor Unitário				R\$ 24,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,71



Item 3: Perfurador de Papel com trava de segurança 2 furos 100 folhas

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		30	R\$ 183,18 (un)	-	R\$ 183,18	R\$ 5.495,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO	046-2023-APARECIDA DO TABOADO-MS	14/08/2023	R\$ 190,00
2	Prefeitura Municipal de Coite do Noia PREFEITURA DE COITE DO NOIA	232399	13/04/2023	R\$ 161,55
3	FUNDO MUNIC.DE ASSIST. SOCIAL - FMAS	00001723	09/03/2023	R\$ 197,99
Valor Unitário				R\$ 183,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 190,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,18

Item 4: Perfurador de Papel com trava de segurança 2 furos 30 folhas

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		80	R\$ 46,04 (un)	-	R\$ 46,04	R\$ 3.683,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	226973	14/03/2023	R\$ 54,20
2	MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:984090	13/02/2023	R\$ 44,92
3	Câmara Municipal de Pintópolis Secretaria Municipal da Camara	82023	06/02/2023	R\$ 39,00
Valor Unitário				R\$ 46,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,04

Item 5: Grampos para grampeador 26/6 (Cx. c/ 5 mil)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	380	R\$ 9,40 (un)	-	R\$ 9,40	R\$ 3.572,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:322023 UASG:980495	30/11/2023	R\$ 8,38
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:882023 UASG:987989	27/11/2023	R\$ 11,05
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:1432023 UASG:926607	24/11/2023	R\$ 8,77
Valor Unitário				R\$ 9,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,40

Item 6: Extrator de grampos (Tipo Espátula)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15		60	R\$ 5,27 (un)	-	R\$ 5,27	R\$ 316,20



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:4472023 UASG:927996	27/11/2023	R\$ 3,00
2	Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região	NºPregão:72023 UASG:926395	13/11/2023	R\$ 9,14
3	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ	NºPregão:72023 UASG:926587	06/11/2023	R\$ 3,67
Valor Unitário				R\$ 5,27
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,67				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,27

Item 7: Extrator de grampos (Tipo Piranha)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	200	R\$ 8,44 (un)	-	R\$ 8,44	R\$ 1.688,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região	NºPregão:72023 UASG:926395	13/11/2023	R\$ 7,03
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Administração Geral	NºPregão:92023 UASG:153254	25/09/2023	R\$ 6,21
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:382023 UASG:980543	29/08/2023	R\$ 12,07
Valor Unitário				R\$ 8,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,44

Item 8: Grampeador Metal 26/6 Para 50 Folhas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	100	R\$ 45,56 (un)	-	R\$ 45,56	R\$ 4.556,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	NºPregão:452023 UASG:982511	09/11/2023	R\$ 45,02
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ	NºPregão:82023 UASG:927812	03/10/2023	R\$ 43,96
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS	NºPregão:292023 UASG:980396	19/09/2023	R\$ 47,70
Valor Unitário				R\$ 45,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,56

Item 9: Percevejo/Tachas latonados (caixa com 100 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16		100	R\$ 4,73 (un)	-	R\$ 4,73	R\$ 473,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares			NºPregão:1432023 UASG:926607	24/11/2023	R\$ 3,69



2	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	NºPregão:452023 UASG:982511	09/11/2023	R\$ 5,25
3	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	NºPregão:322023 UASG:982477	03/10/2023	R\$ 5,25
Valor Unitário				R\$ 4,73
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,73

Item 10: Lacre de malote em polipropileno de alta resistência (Pct. c/ 100 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	20	R\$ 30,61 (un)	-	R\$ 30,61	R\$ 612,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO SÃO FRANCISCO-BA	NºPregão:42023 UASG:195004		24/07/2023	R\$ 26,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	NºPregão:252023 UASG:120636		11/07/2023	R\$ 33,05
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:512022 UASG:160482		29/03/2023	R\$ 31,87
Valor Unitário		R\$ 30,61			
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,87		Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,61	

Item 11: Caneta esferográfica (Caixa com 50 und. Azul)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10		385	R\$ 42,06 (un)	-	R\$ 42,06	R\$ 16.193,10
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Ladário	53			28/09/2023	R\$ 49,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO	254324			06/09/2023	R\$ 35,17
3	Fortim	020601_2023_pmf_srp			11/07/2023	R\$ 42,00
Valor Unitário						R\$ 42,06
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,06	

Item 12: Caneta esferográfica (Caixa com 50 und. Vermelha)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		120	R\$ 45,33 (un)	-	R\$ 45,33	R\$ 5.439,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	Fortim	020601_2023_pmf_srp			11/07/2023	R\$ 42,25
2	SESI/DRMG - SEDE	6517-Compra direta			02/05/2023	R\$ 48,75
3	CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME/MA	58621			03/03/2023	R\$ 45,00
Valor Unitário						R\$ 45,33
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,33	



Item 13: Caneta Hidrocor (Ponta Grossa com 12 unid.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		300	R\$ 13,41 (un)	-	R\$ 13,41	R\$ 4.023,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria Municipal de Educ. de Santo Amaro das Brotas - SE	17482_022023	27/03/2023	R\$ 17,84
2	Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	16354_0062023	13/02/2023	R\$ 11,15
3	PM DE MIRAGUAI	52200-2-2023-PRP	25/01/2023	R\$ 11,25
Valor Unitário				R\$ 13,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,41

Item 14: Lápiseira técnica 0,5mm (uso profissional)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		120	R\$ 5,27 (un)	-	R\$ 5,27	R\$ 632,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Coite do Noia PREFEITURA DE COITE DO NOIA	232399	13/04/2023	R\$ 4,00
2	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	226973	14/03/2023	R\$ 5,34
3	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	226973	14/03/2023	R\$ 6,47
Valor Unitário				R\$ 5,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,27

Item 15: Grafite para Lápiseira técnica 0,5mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		110	R\$ 3,56 (un)	-	R\$ 3,56	R\$ 391,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ		NºPregão:1452023 UASG:450068	18/10/2023	R\$ 1,91
Valor Unitário					R\$ 1,91

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará		226973	14/03/2023	R\$ 6,47
2	PM DE SERAFINA CORRÊA		60400-1-2023-PRE	09/03/2023	R\$ 2,30
Valor Unitário					R\$ 4,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,56



Item 16: Lápis preto comum (caixa com 144 unid.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		340	R\$ 46,89 (un)	-	R\$ 46,89	R\$ 15.942,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nazaré	254474	25/09/2023	R\$ 41,59
2	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DE GOIAS	44-2023-PALMEIRAS DE GOIÁS-GO	02/08/2023	R\$ 38,00
3	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	226973	14/03/2023	R\$ 61,07
Valor Unitário				R\$ 46,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,89

Item 17: Lápis de cor (grande, Caixa com 12 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 28	1.375	R\$ 9,05 (un)	-	R\$ 9,05	R\$ 12.443,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	NºPregão:452023 UASG:982511	09/11/2023	R\$ 8,16
2	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	NºPregão:322023 UASG:982477	03/10/2023	R\$ 9,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Administração Geral	NºPregão:92023 UASG:153254	25/09/2023	R\$ 9,99
Valor Unitário				R\$ 9,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,05

Item 18: Organizador de mesa de escritório (Porta lápis, caneta)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		170	R\$ 16,30 (un)	-	R\$ 16,30	R\$ 2.771,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	226973	14/03/2023	R\$ 20,28
2	PM DE CAPÃO DA CANOA	63400-22-2023-PRE	03/03/2023	R\$ 9,54
3	MUNICIPIO DE ARACRUZ	065-2022-ARACRUZ-ES	26/12/2022	R\$ 19,09
Valor Unitário				R\$ 16,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,30



Item 19: Prancheta portátil (Material duratex e com pregador metálico)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	100	R\$ 11,04 (un)	-	R\$ 11,04	R\$ 1.104,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:562023 UASG:784810	27/11/2023	R\$ 14,63
2	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LAGOA DA PRATA	NºPregão:1182023 UASG:930095	27/11/2023	R\$ 11,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:882023 UASG:987989	27/11/2023	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 11,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,04

Item 20: Píncel Atômico Permanente 1100-P(caixa com 12 und., cor Preto ou Azul)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		225	R\$ 50,30 (un)	-	R\$ 50,30	R\$ 11.317,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Consolação Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor	502023	11/04/2023	R\$ 60,00
2	MUNICÍPIO DE ABARÉ/BA	59895	03/04/2023	R\$ 35,50
3	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	226973	14/03/2023	R\$ 55,41
Valor Unitário				R\$ 50,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,30

Item 21: Píncel marcador atômico (caixa com 12 und., cores Azul, Preto e Vermelho)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		800	R\$ 43,71 (un)	-	R\$ 43,71	R\$ 34.968,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Consolação Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor	502023	11/04/2023	R\$ 60,00
2	MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ/TO	60891	31/03/2023	R\$ 35,74
3	MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ/TO	60891	31/03/2023	R\$ 35,39
Valor Unitário				R\$ 43,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,71

Item 22: Píncel redondo nº 4 p/ pintura artística, cabo longo. linha escolar (amarela)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2.900	R\$ 5,35 (un)	-	R\$ 5,35	R\$ 15.515,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:882023 UASG:987989	27/11/2023	R\$ 5,80
2	COMANDO DA MARINHAJODONTOCLINICA CENTRAL	Dispensa de Licitação Nº 239/2023 UASG: 765703	01/11/2023	R\$ 6,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	NºPregão:262023 UASG:984273	29/09/2023	R\$ 3,35
Valor Unitário				R\$ 5,35
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,35

Item 23: Pincel redondo nº 6 p/ pintura artística, cabo longo. linha escolar (amarela)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2.900	R\$ 4,68 (un)	-	R\$ 4,68	R\$ 13.572,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:882023 UASG:987989	27/11/2023	R\$ 7,96
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	NºPregão:272023 UASG:981083	17/11/2023	R\$ 3,10
3	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	Dispensa de Licitação Nº 147/2023 UASG: 495130	01/11/2023	R\$ 2,99
Valor Unitário				R\$ 4,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68

Item 24: Pincel Chato nº 6, linha escolar.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	2.900	R\$ 2,53 (un)	-	R\$ 2,53	R\$ 7.337,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR	NºPregão:812023 UASG:455978	24/11/2023	R\$ 2,59
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	NºPregão:272023 UASG:981083	17/11/2023	R\$ 3,10
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC	NºPregão:1192023 UASG:988319	24/10/2023	R\$ 1,91
Valor Unitário				R\$ 2,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,53

Item 25: Pincel Chato nº 10, linha escolar.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	500	R\$ 4,62 (un)	-	R\$ 4,62	R\$ 2.310,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	NºPregão:272023 UASG:981083	17/11/2023	R\$ 3,97
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão:592023 UASG:158148	07/11/2023	R\$ 3,49
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Administração Geral	NºPregão:92023 UASG:153254	25/09/2023	R\$ 6,40
Valor Unitário				R\$ 4,62
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,97				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62

Item 26: Giz de cera (Grosso, Caixa com 12 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	2.200	R\$ 6,15 (un)	-	R\$ 6,15	R\$ 13.530,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:882023 UASG:987989	27/11/2023	R\$ 6,50
2	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	NºPregão:322023 UASG:980764	10/11/2023	R\$ 5,85
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCELOS	NºPregão:22023 UASG:980209	07/11/2023	R\$ 6,09
Valor Unitário				R\$ 6,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,15

Item 27: Giz branco (Quadro negro, caixa com 60 Unid.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	100	R\$ 6,29 (un)	-	R\$ 6,29	R\$ 629,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC	NºPregão:1192023 UASG:988319	24/10/2023	R\$ 5,84
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO COLÉGIO MILITAR DE BELÉM	NºPregão:92023 UASG:160218	13/09/2023	R\$ 7,15
3	PREF.MUN.DE TRES RIOS	NºPregão:622023 UASG:985919	14/07/2023	R\$ 5,88
Valor Unitário				R\$ 6,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,29

Item 28: Giz colorido (Quadro negro, Cx. c/ 50 Unid.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23		90	R\$ 6,43 (un)	-	R\$ 6,43	R\$ 578,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE SAO MANUEL	NºPregão:2492023 UASG:987103	27/10/2023	R\$ 5,68



2	PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	NºPregão:782023 UASG:987933	26/06/2023	R\$ 7,10
Valor Unitário				R\$ 6,39
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBIA	00006623	10/07/2023	R\$ 6,50
Valor Unitário				R\$ 6,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,43

Item 29: Borracha para lápis, tipo ponteira, cor branca (Cx. c/ 100 Unid.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 39	120	R\$ 25,68 (un)	-	R\$ 25,68	R\$ 3.081,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREF.MUN. DE SANTA INES	NºPregão:242023 UASG:980957	02/06/2023	R\$ 27,15	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	NºPregão:1522022 UASG:984625	10/02/2023	R\$ 23,35	
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:12023 UASG:455288	24/01/2023	R\$ 26,55	
Valor Unitário					R\$ 25,68
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,55					Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,68

Item 30: Borracha de apagar,bicolor azul/vermelha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	5.700	R\$ 0,74 (un)	-	R\$ 0,74	R\$ 4.218,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:32023 UASG:983431	23/01/2023	R\$ 0,65	
Valor Unitário					R\$ 0,65
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE	76662	30/11/2023	R\$ 0,63	
2	Prefeitura Municipal de Brejo Dos Santos	253598	31/08/2023	R\$ 0,57	
3	Fortim	020601_2023_pmf_srp	11/07/2023	R\$ 1,10	
Valor Unitário					R\$ 0,77
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,64					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,74

Item 31: Borracha de apagar, branca nº20 (Caixa com 20 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	300	R\$ 16,74 (un)	-	R\$ 16,74	R\$ 5.022,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:112372023 UASG:925998	21/08/2023	R\$ 17,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE	NºPregão:62023 UASG:985787	14/08/2023	R\$ 15,77
Valor Unitário				R\$ 16,46
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	226973	14/03/2023	R\$ 17,31
Valor Unitário				R\$ 17,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,74

Item 32: Barbante em fibra de algodão (Rolo com 100 Metros)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		270	R\$ 26,13 (un)	-	R\$ 26,13	R\$ 7.055,10

Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE				NºPregão:592023 UASG:989915	12/09/2023	R\$ 24,21
Valor Unitário							R\$ 24,21

Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FME-Fundo Municipal de Educação de Borba-AM				58958	10/03/2023	R\$ 25,93
2	Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR				15810_582022	29/12/2022	R\$ 28,24
Valor Unitário							R\$ 27,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,13

Item 33: Pistola de Cola Quente (Grande)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		180	R\$ 33,67 (un)	-	R\$ 33,67	R\$ 6.060,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO	063-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR	19/09/2023	R\$ 27,11
2	Prefeitura Municipal de Taquara	252512	24/08/2023	R\$ 45,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES	00016623	11/07/2023	R\$ 28,00
Valor Unitário				R\$ 33,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,67



Item 34: Pistola de Cola Quente (Pequena)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18		180	R\$ 25,34 (un)	-	R\$ 25,34	R\$ 4.561,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas	1996	14/11/2023	R\$ 22,29
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBIA	00006623	10/07/2023	R\$ 32,80
3	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAUI / (2) ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAUI	NºLicitação:1002237	19/06/2023	R\$ 20,93
Valor Unitário				R\$ 25,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,34

Item 35: Refil Cola Quente Grosso (Pct. Com 1 kg)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6		120	R\$ 49,85 (un)	-	R\$ 49,85	R\$ 5.982,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo				253570	31/08/2023	R\$ 43,54
2	Prefeitura Municipal de São Tomé				252191	22/08/2023	R\$ 61,50
3	MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA				00020023	06/07/2023	R\$ 44,50
Valor Unitário							R\$ 49,85
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,85		

Item 36: Refil Cola Quente Fino (Pct. Com 1 kg)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11		120	R\$ 34,63 (un)	-	R\$ 34,63	R\$ 4.155,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA				00020023	06/07/2023	R\$ 44,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU				00002823	26/05/2023	R\$ 31,40
3	Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas				234622	28/04/2023	R\$ 27,99
Valor Unitário						R\$ 34,63	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,40		Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,63		

Item 37: Estilete Para Papel (Largo, caixa com 12 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		150	R\$ 45,27 (un)	-	R\$ 45,27	R\$ 6.790,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAPIO	NºPregão:32023 UASG:980745	30/06/2023	R\$ 39,02
Valor Unitário				R\$ 39,02
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Paragominas	249711	10/08/2023	R\$ 53,20
2	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	226973	14/03/2023	R\$ 43,60
Valor Unitário				R\$ 48,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,27

Item 38: Lamina p/ estilete Largo (Cx. 10 unid.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	60	R\$ 6,12 (un)	-	R\$ 6,12	R\$ 367,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	NºPregão:182023 UASG:983485	06/11/2023	R\$ 4,33	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	NºPregão:292023 UASG:120039	24/10/2023	R\$ 5,58	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ªCompanhia de Comunicações Blindada	NºPregão:22023 UASG:160214	18/08/2023	R\$ 8,45	
Valor Unitário				R\$ 6,12	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,58				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,12	

Item 39: Bateria CR 2032

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	40	R\$ 12,33 (un)	-	R\$ 12,33	R\$ 493,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DA MARINHA COMANDO DO MATERIAL DE FUZILEIROS NAVAIS	Dispensa de Licitação Nº 22/2023 UASG: 731000	01/11/2023	R\$ 12,00	
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL UFRS	Dispensa de Licitação Nº 165/2023 UASG: 153114	01/11/2023	R\$ 15,00	
3	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS DO AMAPÁ	Dispensa de Licitação Nº 105/2023 UASG: 784312	01/11/2023	R\$ 10,00	
Valor Unitário				R\$ 12,33	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,33	



Item 40: Pilha alcalina AAA (palito)						
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 25	470	R\$ 8,45 (un)	-	R\$ 8,45	R\$ 3.971,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem		NºPregão:562023 UASG:784810		27/11/2023	R\$ 8,07
2	Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Sarandi-PR		NºPregão:52023 UASG:929269		23/11/2023	R\$ 7,60
3	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO		NºPregão:452023 UASG:982511		09/11/2023	R\$ 9,67
Valor Unitário		R\$ 8,45				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,07		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,45		

Item 41: Pilha alcalina AA (pequena)					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	450	R\$ 7,73 (un)	-	R\$ 7,73	R\$ 3.478,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem		NºPregão:562023 UASG:784810	27/11/2023	R\$ 8,20
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC		NºPregão:4472023 UASG:927996	27/11/2023	R\$ 6,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE		NºPregão:882023 UASG:987989	27/11/2023	R\$ 9,00
Valor Unitário		R\$ 7,73			
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,73		

Item 42: Tesoura multiuso Média 13 cm com cabo plástico emborrachado					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	240	R\$ 13,61 (un)	-	R\$ 13,61	R\$ 3.266,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Grupamento Logístico		NºPregão:132023 UASG:160136		07/08/2023 R\$ 21,49
Valor Unitário					R\$ 21,49
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará		226973		14/03/2023 R\$ 8,90
2	CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA Câmara Municipal de Piracicaba PIRACICABA		OC: 853501801002022OC00017		21/12/2022 R\$ 10,43
Valor Unitário					R\$ 9,66
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,43			Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,61		

Item 43: Tesoura multiuso Grande 21 cm com cabo plástico emborrachado

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		300	R\$ 23,62 (un)	-	R\$ 23,62	R\$ 7.086,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fortim	020601_2023_pmf_srp	11/07/2023	R\$ 20,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	00003223	17/05/2023	R\$ 25,70
3	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	226973	14/03/2023	R\$ 25,17
Valor Unitário				R\$ 23,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,62

Item 44: Tesoura Escolar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	1.200	R\$ 4,58 (un)	-	R\$ 4,58	R\$ 5.496,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:2872023 UASG:984675	20/11/2023	R\$ 4,62
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão:592023 UASG:158148	07/11/2023	R\$ 3,10
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	NºPregão:182023 UASG:983485	06/11/2023	R\$ 6,03
Valor Unitário				R\$ 4,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,58

Item 45: Livro de ata 205x300mm (C/ 50 fls. Pautadas)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	325	R\$ 11,90 (un)	-	R\$ 11,90	R\$ 3.867,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:882023 UASG:987989	27/11/2023	R\$ 11,48
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	NºPregão:272023 UASG:981083	17/11/2023	R\$ 13,37
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	NºPregão:182023 UASG:983485	06/11/2023	R\$ 10,84
Valor Unitário				R\$ 11,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,90

Item 46: Livro de ata 205x300mm (C/ 100 fls. Pautadas)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19		400	R\$ 15,58 (un)	-	R\$ 15,58	R\$ 6.232,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LAGOA DA PRATA	NºPregão:1182023 UASG:930095	27/11/2023	R\$ 16,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR	NºPregão:812023 UASG:455978	24/11/2023	R\$ 15,34
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	NºPregão:272023 UASG:981083	17/11/2023	R\$ 14,99
Valor Unitário				R\$ 15,58
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,34				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,58

Item 47: Livro de ata 205x300mm (C/ 200 fls. Pautadas)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	120	R\$ 21,63 (un)	-	R\$ 21,63	R\$ 2.595,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:562023 UASG:784810	27/11/2023	R\$ 22,50	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	NºPregão:182023 UASG:983485	06/11/2023	R\$ 22,25	
Valor Unitário					R\$ 22,37
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de São José de Princesa Prefeitura Municipal de São José de Princesa	226366	09/03/2023	R\$ 20,15	
Valor Unitário					R\$ 20,15
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,25					Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,63

Item 48: Livro protocolo (C/ 100 fls. Pautadas)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	250	R\$ 12,81 (un)	-	R\$ 12,81	R\$ 3.202,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:562023 UASG:784810	27/11/2023	R\$ 11,65	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:882023 UASG:987989	27/11/2023	R\$ 13,90	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR	NºPregão:812023 UASG:455978	24/11/2023	R\$ 12,89	
Valor Unitário					R\$ 12,81
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,89					Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,81

Item 49: Livro ponto 100 folhas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	300	R\$ 22,16 (un)	-	R\$ 22,16	R\$ 6.648,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	NºPregão:452023 UASG:982511	09/11/2023	R\$ 19,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	NºPregão:182023 UASG:983485	06/11/2023	R\$ 23,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	NºPregão:1402023 UASG:983781	10/10/2023	R\$ 23,00
Valor Unitário				R\$ 22,16
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,16

Item 50: Caderno Brochurão 96 fls, capa dura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	1.500	R\$ 11,42 (un)	-	R\$ 11,42	R\$ 17.130,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	OC: 855800801002022OC00449	16/08/2023	R\$ 11,95	
2	Prefeitura Municipal de Fagundes Prefeitura Municipal de Fagundes	228343	21/03/2023	R\$ 10,75	
3	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	226973	14/03/2023	R\$ 11,55	
Valor Unitário				R\$ 11,41	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,55				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,42	

Item 51: Caderno Brochura 96 fls, capa fina

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	1.550	R\$ 8,52 (un)	-	R\$ 8,52	R\$ 13.206,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	OC: 855800801002022OC00449	16/08/2023	R\$ 11,95	
2	HOSPITAL GERAL DE TAIPAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO São PAULO	OC: 090155000012023OC00090	10/08/2023	R\$ 6,50	
3	PM DE BOA VISTA DO BURICÁ	42200-1-2023-PRE	31/01/2023	R\$ 7,10	
Valor Unitário				R\$ 8,52	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,10				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,52	

Item 52: Caderno de Caligrafia com 40fls

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	1.200	R\$ 8,61 (un)	-	R\$ 8,61	R\$ 10.332,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	NºPregão:2802023 UASG:926703	27/11/2023	R\$ 8,14	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ	NºPregão:292023 UASG:926946	06/11/2023	R\$ 9,40	



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:1112023 UASG:987493	15/09/2023	R\$ 8,30
Valor Unitário				R\$ 8,61
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,30			Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,61	

Item 53: Clips nº 08 Niquelado (caixa com 25 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10		860	R\$ 10,87 (un)	-	R\$ 10,87	R\$ 9.348,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Itaituba FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAITUBA		227892	21/03/2023	R\$ 5,20
2	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará		226973	14/03/2023	R\$ 6,50
3	Prefeitura Municipal de Ibaté		40010322	17/12/2022	R\$ 20,90
Valor Unitário					R\$ 10,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,87

Item 54: Clips nº 06 Niquelado (caixa com 50 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13		860	R\$ 5,52 (un)	-	R\$ 5,52	R\$ 4.747,20	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Braga				247316	21/07/2023	R\$ 3,22
2	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará				226973	14/03/2023	R\$ 5,85
3	PM DE CANDELÁRIA				44100-13-2023-PRE	01/03/2023	R\$ 7,50
Valor Unitário						R\$ 5,52	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,85					Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,52		

Item 55: Clips nº 04 Niquelado (caixa com 50 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		860	R\$ 4,90 (un)	-	R\$ 4,90	R\$ 4.214,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA		3232-Compra direta	26/04/2023	R\$ 5,05
2	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará		226973	14/03/2023	R\$ 4,74
3	Câmara Municipal de Pintópolis Secretaria Municipal da Camara		82023	06/02/2023	R\$ 4,90
Valor Unitário					R\$ 4,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Item 56: Clips nº 03 Niquelado (caixa com 50 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	760	R\$ 6,41 (un)	-	R\$ 6,41	R\$ 4.871,60



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE VERA	012-2023-VERA-MT	01/11/2023	R\$ 11,69
2	Município de Nova Ramada	252181	22/08/2023	R\$ 2,30
3	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	226973	14/03/2023	R\$ 5,23
Valor Unitário				R\$ 6,41
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,23				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,41

Item 57: Clips nº 02 Niquelado (caixa com 100 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20		760	R\$ 4,55 (un)	-	R\$ 4,55	R\$ 3.458,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Braga	247316	21/07/2023	R\$ 3,35
2	Prefeitura Municipal de Itaituba FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAITUBA	227892	21/03/2023	R\$ 4,83
3	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	226973	14/03/2023	R\$ 5,46
Valor Unitário				R\$ 4,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,55

Item 58: Corretivo Líquido escolar (caixa com 12 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		590	R\$ 26,47 (un)	-	R\$ 26,47	R\$ 15.617,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA	64643	30/05/2023	R\$ 19,64
2	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA	64638	30/05/2023	R\$ 23,00
3	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	226973	14/03/2023	R\$ 36,77
Valor Unitário				R\$ 26,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,47

Item 59: Caneta Marca texto (cor azul, Laranja e Verde caixa com 12 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		160	R\$ 28,36 (un)	-	R\$ 28,36	R\$ 4.537,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPANHIA DE AGUA E ESGOTOS DO AMAPA / (1) LICITACOES	NºLicitação:1003120	12/06/2023	R\$ 31,85
2	COMPANHIA DE AGUA E ESGOTOS DO AMAPA / (1) LICITACOES	NºLicitação:1003120	12/06/2023	R\$ 32,45
3	Prefeitura Municipal de Selbach Prefeitura Municipal de Selbach	233033	18/04/2023	R\$ 20,78
Valor Unitário				R\$ 28,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,36



Item 60: Pincel para Quadro Branco (caixa com 12 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	1.700	R\$ 35,61 (un)	-	R\$ 35,61	R\$ 60.537,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 4º Distrito Naval Capitania dos Portos do Amapá			NºPregão:42022 UASG:784312	14/11/2023 R\$ 26,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ			NºPregão:322023 UASG:980764	10/11/2023 R\$ 28,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA			NºPregão:552023 UASG:985903	27/10/2023 R\$ 52,50
Valor Unitário					R\$ 35,61
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,33		Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,61	

Item 61: Almofada para carimbo (Azul e Preto)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	40	R\$ 8,59 (un)	-	R\$ 8,59	R\$ 343,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:882023 UASG:987989	27/11/2023 R\$ 6,40
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares			NºPregão:1432023 UASG:926607	24/11/2023 R\$ 8,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS			NºPregão:272023 UASG:981083	17/11/2023 R\$ 10,39
Valor Unitário					R\$ 8,59
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,59	

Item 62: Tinta para carimbo (Azul e Preto)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	40	R\$ 7,95 (un)	-	R\$ 7,95	R\$ 318,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS			NºPregão:272023 UASG:981083	17/11/2023 R\$ 4,82
2	Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região			NºPregão:72023 UASG:926395	13/11/2023 R\$ 12,84
3	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIÃO			NºPregão:22023 UASG:927381	13/11/2023 R\$ 6,18
Valor Unitário					R\$ 7,95
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,18		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95	



Item 63: Carimbo numerador automático Metálico 6 dígitos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	150	R\$ 195,36 (un)	-	R\$ 195,36	R\$ 29.304,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE		NºPregão:882023 UASG:987989	27/11/2023	R\$ 198,07
2	Tribunal de Contas do Estado do Acre		NºPregão:62023 UASG:925461	25/07/2023	R\$ 188,00
3	SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE MINAS GERAIS - SEBRAE		NºPregão:92023 UASG:289010	15/03/2023	R\$ 200,00
Valor Unitário					R\$ 195,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 198,07	Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,36
--	--------------------------------------

Item 64: Tinta para Carimbo Numerador Automatico - Tinta à base de óleo. 30ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	150	R\$ 10,76 (un)	-	R\$ 10,76	R\$ 1.614,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN		NºPregão:172023 UASG:926697	26/05/2023	R\$ 11,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS		NºPregão:232023 UASG:989395	18/05/2023	R\$ 10,60
3	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA		NºPregão:22023 UASG:925154	27/01/2023	R\$ 10,48
Valor Unitário					R\$ 10,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,76

Item 65: Tinta guache (Cx. c/ 6 unid.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	1.600	R\$ 7,04 (un)	-	R\$ 7,04	R\$ 11.264,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE TRES RIOS	NºPregão:1382023 UASG:985919	22/11/2023	R\$ 7,72
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	NºPregão:272023 UASG:981083	17/11/2023	R\$ 6,69
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	NºPregão:592023 UASG:158146	30/10/2023	R\$ 6,70
Valor Unitário				R\$ 7,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,04



Item 66: Tinta para tecido 37 ml (Cores Variadas)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		300	R\$ 8,57 (un)	-	R\$ 8,57	R\$ 2.571,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Campo Alegre	254564	06/09/2023	R\$ 5,14
2	Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	253570	31/08/2023	R\$ 8,82
3	Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	253570	31/08/2023	R\$ 11,75
Valor Unitário				R\$ 8,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,57

Item 67: Fita de impressão em náilon com 2 bobinas, largura 13, cor preta e vermelha.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		390	R\$ 11,87 (un)	-	R\$ 11,87	R\$ 4.629,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE		NºPregão:882023 UASG:987989	27/11/2023	R\$ 11,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO		NºPregão:1402022 UASG:984287	27/01/2023	R\$ 13,20
Valor Unitário					R\$ 12,35

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará		226973	14/03/2023	R\$ 10,92
Valor Unitário					R\$ 10,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,87

Item 68: Fita crepe 18mmx50mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	380	R\$ 8,60 (un)	-	R\$ 8,60	R\$ 3.268,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ			NºPregão:82023 UASG:927812	03/10/2023	R\$ 7,31
2	COMANDO DA MARINHA ESTADO			Dispensa de Licitação Nº 12042/2023 UASG: 720000	01/10/2023	R\$ 10,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE			NºPregão:72023 UASG:982555	06/09/2023	R\$ 8,50
Valor Unitário				R\$ 8,60		
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,60		



Item 69: Fita crepe 50mmx50mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		400	R\$ 10,61 (un)	-	R\$ 10,61	R\$ 4.244,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS	1401921 000012/2023	28/09/2023	R\$ 14,13
2	MUNICIPIO DE DOURADINA	26-2023- DOURADINA- PR	01/09/2023	R\$ 9,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU	00002823	26/05/2023	R\$ 8,20
Valor Unitário				R\$ 10,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,61

Item 70: Fita Adesiva Marrom 48mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20		390	R\$ 7,26 (un)	-	R\$ 7,26	R\$ 2.831,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	226973	14/03/2023	R\$ 12,07
2	PREFEITURA DE São JOão DE BOA VISTA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA	OC: 863900801002022OC00186	26/01/2023	R\$ 5,25
3	PREFEITURA DE São JOão DE BOA VISTA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA	OC: 863900801002021OC00057	26/01/2023	R\$ 4,45
Valor Unitário				R\$ 7,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,26

Item 71: Fita Adesiva Transparente 50mmx50m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	1.800	R\$ 7,36 (un)	-	R\$ 7,36	R\$ 13.248,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO ESTADO DE RORAIMA	NºPregão:82023 UASG:926425	23/11/2023	R\$ 7,50
2	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	NºPregão:452023 UASG:982511	09/11/2023	R\$ 5,96
3	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA Secretaria de Comunicação Social da Presidencia da República Empresa Brasil de Comunicação	NºPregão:282023 UASG:115406	07/11/2023	R\$ 8,61
Valor Unitário				R\$ 7,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,36

Item 72: Fita Adesiva Transparente 25mmx50m

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20		1.400	R\$ 4,88 (un)	-	R\$ 4,88	R\$ 6.832,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:222023 UASG:158009	18/07/2023	R\$ 3,74
2	Secretaria de Estado de Meio Ambiente	NºPregão:62023 UASG:925799	13/06/2023	R\$ 4,35
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Secretaria de Defesa Agropecuária Coordenação Geral de Apoio Laboratorial LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUARIO/MG Unidade em Pedro Leopoldo	NºPregão:52023 UASG:130058	15/05/2023	R\$ 6,56
Valor Unitário				R\$ 4,88
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,35				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,88

Item 73: Fita dupla Face 25mmx50m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	800	R\$ 14,64 (un)	-	R\$ 14,64	R\$ 11.712,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DE GOIÁS	Dispensa de Licitação Nº 129/2023 UASG: 787330	01/11/2023	R\$ 15,99
2	INSTITUTO DE HABITAÇÃO DE FOZ DO IGUAÇU	NºPregão:52023 UASG:929451	31/10/2023	R\$ 14,39
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC	NºPregão:1002023 UASG:988319	19/09/2023	R\$ 13,53
Valor Unitário				R\$ 14,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,64
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 74: Régua Acrílica 30cm (não dobravel)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		650	R\$ 2,15 (un)	-	R\$ 2,15	R\$ 1.397,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. EST. ESPEC. REAB. DR. FRANCISCO R. ARANTES SECRETARIA DA SAUDE ITU/SP	OC: 0902030000120230C00039	22/08/2023	R\$ 2,00
2	Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos	00022323	22/08/2023	R\$ 2,74
3	FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE PREFEITO SAMUEL GREVE	17683906000150-1-000005-2023	10/08/2023	R\$ 1,70
Valor Unitário				R\$ 2,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,15

Item 75: Régua Acrílica 50cm (não dobravel)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10		200	R\$ 5,87 (un)	-	R\$ 5,87	R\$ 1.174,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará				226973	14/03/2023	R\$ 5,14



2	Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	16345_0032023	09/02/2023	R\$ 4,99
3	PM DE NOVA CANDELÁRIA	86500-1-2023- CNV	01/02/2023	R\$ 7,49
Valor Unitário				R\$ 5,87
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,14				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,87

Item 76: Cola branca 90g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19		1.900	R\$ 2,61 (un)	-	R\$ 2,61	R\$ 4.959,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas				1996	14/11/2023	R\$ 2,26
2	MUNICIPIO DE DOURADINA				28-2023- DOURADINA- PR	25/09/2023	R\$ 2,82
3	Prefeitura Municipal de Barcelona				255740	15/09/2023	R\$ 2,76
Valor Unitário						R\$ 2,61	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,76		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,61		

Item 77: Cola de isopor 80g (caixa com 12 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16		600	R\$ 51,83 (un)	-	R\$ 51,83	R\$ 31.098,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA				NºPregão:182023 UASG:983485	06/11/2023	R\$ 64,50
2	PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA				NºPregão:542023 UASG:983531	29/08/2023	R\$ 41,00
Valor Unitário							R\$ 52,75
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ABARÉ/BA				59895	03/04/2023	R\$ 50,00
Valor Unitário							R\$ 50,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,83		

Item 78: Cola com glitter 25G (caixa c/ 6 und.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		1.000	R\$ 12,42 (un)	-	R\$ 12,42	R\$ 12.420,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Aiuaba				20230809001_gm	25/08/2023	R\$ 13,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUVA				00005723	04/05/2023	R\$ 8,53
3	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará				226973	14/03/2023	R\$ 14,84
Valor Unitário							R\$ 12,42



Item 79: Etiqueta Adesiva Branca Grande Rolo C/500 Etiquetas 60x40mm			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,42	
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		300	R\$ 23,08 (un)	-	R\$ 23,08	R\$ 6.924,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOGICOS			Dispensa de Licitação Nº 298/2023 UASG: 254445	01/11/2023	R\$ 32,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ			NºPregão:82023 UASG:927812	03/10/2023	R\$ 18,11
Valor Unitário						R\$ 25,05
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará			226973	14/03/2023	R\$ 19,13
Valor Unitário						R\$ 19,13
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,13		Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,08	

Item 80: Pasta tipo A-Z lombada para tamanho A4 (C/ prendedor metálico interno)						
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	900	R\$ 19,53 (un)	-	R\$ 19,53	R\$ 17.577,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção.			NºPregão:92023 UASG:160022	25/07/2023	R\$ 19,23
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:1452023 UASG:927996	31/05/2023	R\$ 18,32
Valor Unitário						R\$ 18,77
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará			226973	14/03/2023	R\$ 21,03
Valor Unitário						R\$ 21,03
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,23		Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,53	

Item 81: Pasta Classificadora, Plástica, tam. Ofício.						
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	200	R\$ 8,63 (un)	-	R\$ 8,63	R\$ 1.726,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ			NºPregão:322023 UASG:980764	10/11/2023	R\$ 5,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:112023 UASG:980551	30/03/2023	R\$ 13,50

Valor Unitário					R\$ 9,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Paragominas	249711		10/08/2023	R\$ 7,30
Valor Unitário					R\$ 7,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,30			Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,63		

Item 82: Pasta suspensa c/ hastes de ferro e ponteiros plásticas

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 26		450	R\$ 4,02 (un)	-	R\$ 4,02	R\$ 1.809,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região				NºPregão:72023 UASG:926395	13/11/2023	R\$ 4,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA				NºPregão:552023 UASG:985903	27/10/2023	R\$ 4,20
Valor Unitário							R\$ 4,15
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará				226973	14/03/2023	R\$ 3,76
Valor Unitário							R\$ 3,76
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,10		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,02		

Item 83: Caixa arquivo Plástica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	1.000	R\$ 9,12 (un)	-	R\$ 9,12	R\$ 9.120,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:322023 UASG:980495	30/11/2023	R\$ 11,16
2	Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região			NºPregão:72023 UASG:926395	13/11/2023	R\$ 9,01
3	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO			NºPregão:452023 UASG:982511	09/11/2023	R\$ 7,19
Valor Unitário					R\$ 9,12	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,01		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,12	

Item 84: Pasta plástica 60mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	600	R\$ 7,70 (un)	-	R\$ 7,70	R\$ 4.620,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço



1	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS	Dispensa de Licitação Nº 40005/2023 UASG: 740015	01/03/2023	R\$ 6,90
2	CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA/PE	NºPregão:12023 UASG:928039	09/02/2023	R\$ 8,52
Valor Unitário				R\$ 7,71
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	226973	14/03/2023	R\$ 7,69
Valor Unitário				R\$ 7,69
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,69				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,70

Item 85: Pasta plástica 40mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	600	R\$ 7,73 (un)	-	R\$ 7,73	R\$ 4.638,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Água Nova	15_2023pe	04/08/2023	R\$ 7,10	
2	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	226973	14/03/2023	R\$ 7,20	
3	PM DE CÂNDIDO GODÓI	44200-1-2023-PRP	31/01/2023	R\$ 8,90	
Valor Unitário					R\$ 7,73
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,20					Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,73

Item 86: Pasta plástica tipo L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	90	R\$ 12,78 (un)	-	R\$ 12,78	R\$ 1.150,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO TOCANTINS	NºPregão:162023 UASG:389094	09/11/2023	R\$ 19,62	
2	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE RORAIMA	NºPregão:72023 UASG:926790	10/10/2023	R\$ 3,65	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitania dos Portos de São Paulo	NºPregão:82023 UASG:789310	09/10/2023	R\$ 15,07	
Valor Unitário					R\$ 12,78
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,07					Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,78

Item 87: Pasta de papelão com elástico,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	3.900	R\$ 4,12 (un)	-	R\$ 4,12	R\$ 16.068,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:4472023 UASG:927996	27/11/2023	R\$ 7,28
2	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	NºPregão:452023 UASG:982511	09/11/2023	R\$ 3,05
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA/MG	NºPregão:272023 UASG:985021	26/10/2023	R\$ 2,04
Valor Unitário				R\$ 4,12
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,05				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

Item 88: Papel A4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	10.100	R\$ 26,21 (un)	-	R\$ 26,21	R\$ 264.721,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:322023 UASG:980495	30/11/2023	R\$ 26,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR			NºPregão:812023 UASG:455978	24/11/2023	R\$ 25,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS			NºPregão:272023 UASG:981083	17/11/2023	R\$ 26,48
Valor Unitário					R\$ 26,21	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,25		Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,21		

Item 89: Papel continuo 2 vias com separação das folhas. Gramatura 50 g/m2 Serrilha: Razao Normal

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		90	R\$ 284,96 (un)	-	R\$ 284,96	R\$ 25.646,40	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:882023 UASG:987989	27/11/2023	R\$ 395,30
2		MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos			NºPregão:2612023 UASG:254445	11/09/2023	R\$ 218,40
Valor Unitário		R\$ 306,85					
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará			226973	14/03/2023	R\$ 241,17
Valor Unitário		R\$ 241,17					
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 241,17		Média dos Preços Obtidos: R\$ 284,96		

Item 90: Papel contact em laminado de pvc auto adesivo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	50	R\$ 59,93 (un)	-	R\$ 59,93	R\$ 2.996,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:562023 UASG:784810	27/11/2023	R\$ 66,00
Valor Unitário						R\$ 66,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Laranjeiras - SE			17553_072023	29/03/2023	R\$ 42,30
2	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará			226973	14/03/2023	R\$ 71,50
Valor Unitário						R\$ 56,90
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,93		

Item 91: Papel carbono pacote com 100 folhas

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8		100	R\$ 48,74 (un)	-	R\$ 48,74	R\$ 4.874,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas				1996	14/11/2023	R\$ 49,00
2	Prefeitura Municipal de Coite do Noia PREFEITURA DE COITE DO NOIA				232399	13/04/2023	R\$ 34,78
3	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará				226973	14/03/2023	R\$ 62,43
Valor Unitário			R\$ 48,74				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,74		

Item 92: Papel Almaço com Pauta (resma c/ 400 fls.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	1.000	R\$ 49,52 (un)	-	R\$ 49,52	R\$ 49.520,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ			NºPregão:552023 UASG:158009	30/10/2023	R\$ 48,02
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL			NºPregão:1272023 UASG:987493	03/10/2023	R\$ 55,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR			NºPregão:522023 UASG:987693	19/09/2023	R\$ 45,53
Valor Unitário		R\$ 49,52				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,02		Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,52		

Item 93: Papel Vergê (A4, Blocos com 50 Folhas)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	600	R\$ 22,64 (un)	-	R\$ 22,64	R\$ 13.584,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:882023 UASG:987989	27/11/2023	R\$ 20,43
2	PREF.MUN.DE ITAUNA			NºPregão:2872023 UASG:984675	20/11/2023	R\$ 22,50



3	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	NºPregão:322023 UASG:980764	10/11/2023	R\$ 25,00
Valor Unitário				R\$ 22,64
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,64

Item 94: Papel A4 Color (Pacote com 20 fls.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	980	R\$ 19,71 (un)	-	R\$ 19,71	R\$ 19.315,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR		NºPregão:582023 UASG:985475	11/10/2023	R\$ 25,83
	2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa UFV - CAMPUS FLORESTAL		NºPregão:882023 UASG:154052	27/09/2023	R\$ 15,32
	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS		NºPregão:1842023 UASG:988561	15/09/2023	R\$ 17,98
Valor Unitário						R\$ 19,71
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,98		Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,71		

Item 95: Papel Kraft A4 240G (pct. c/ 25 fls.)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6		200	R\$ 33,58 (un)	-	R\$ 33,58	R\$ 6.716,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará				226973	14/03/2023	R\$ 33,39
2	MUNICÍPIO DE PARECIS/RO				58496	28/02/2023	R\$ 42,60
3	PM DE PRESIDENTE LUCENA				79500-7-2023-PCP	13/02/2023	R\$ 24,75
Valor Unitário						R\$ 33,58	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,39		Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,58		

Item 96: Papel Laminado (Diversas Cores)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13		400	R\$ 51,92 (un)	-	R\$ 51,92	R\$ 20.768,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Água fria de Goiás				NºPregão:42023 UASG:989771	12/05/2023	R\$ 63,00
Valor Unitário							R\$ 63,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas				234622	28/04/2023	R\$ 47,75
2	Prefeitura Municipal de Coite do Noia PREFEITURA DE COITE DO NOIA				232399	13/04/2023	R\$ 45,00
Valor Unitário							R\$ 46,38



Item 97: Papel Crepom (Diversas Cores)		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,75		Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,92		
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	1.400	R\$ 1,53 (un)	-	R\$ 1,53	R\$ 2.142,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:882023 UASG:987989	27/11/2023	R\$ 1,51
2	PREF.MUN.DE ITAUNA			NºPregão:2872023 UASG:984675	20/11/2023	R\$ 1,53
3	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO			NºPregão:452023 UASG:982511	09/11/2023	R\$ 1,56
Valor Unitário					R\$ 1,53	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,53		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,53		

Item 98: Papel 40 kg							
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		1.700	R\$ 28,00 (un)	-	R\$ 28,00	R\$ 47.600,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS			Dispensa de Licitação Nº 27/2023 UASG: 495260	01/06/2023	R\$ 30,50
Valor Unitário							R\$ 30,50
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Serra do Navio				245603	11/07/2023	R\$ 35,00
2	Município de Centro do Guilherme - MA				17899_0172023	12/04/2023	R\$ 18,49
Valor Unitário							R\$ 26,75
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00		

Item 99: Papel Cartão (Diversas Cores)					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	1.700	R\$ 2,07 (un)	-	R\$ 2,07	R\$ 3.519,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA			NºPregão:552023 UASG:985903	27/10/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA			NºPregão:552023 UASG:985903	27/10/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA			NºPregão:552023 UASG:985903	27/10/2023
Valor Unitário					R\$ 2,07
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,07	

Item 100: Papel Carmim (Diversas Cores)					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	1.600	R\$ 3,27 (un)	-	R\$ 3,27	R\$ 5.232,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:562023 UASG:784810	27/11/2023 R\$ 6,80
2	PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES			NºPregão:142023 UASG:982885	02/06/2023 R\$ 1,45
Valor Unitário					R\$ 4,12
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará			226973	14/03/2023 R\$ 1,57
Valor Unitário					R\$ 1,57
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,57	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,27	

Item 101: Papel Camurça (Diversas Cores)					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	1.700	R\$ 2,81 (un)	-	R\$ 2,81	R\$ 4.777,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA			NºPregão:2872023 UASG:984675	20/11/2023 R\$ 1,91
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS			NºPregão:272023 UASG:981083	17/11/2023 R\$ 1,72
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS			NºPregão:502023 UASG:985915	20/09/2023 R\$ 4,79
Valor Unitário					R\$ 2,81
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,91	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,81	

Item 102: Papel celofone (Diversas Cores)					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	1.000	R\$ 4,77 (un)	-	R\$ 4,77	R\$ 4.770,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Caiçara do Norte			253503	31/08/2023 R\$ 2,60
2	CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO			00012223	29/06/2023 R\$ 4,70
3	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará			226973	14/03/2023 R\$ 7,00
Valor Unitário					R\$ 4,77
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,77	



Item 103: Papel seda material celulose vegetal, 60 X 48CM, (Diversas Cores)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	80	R\$ 32,72 (un)	-	R\$ 32,72	R\$ 2.617,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ		NºPregão:322023 UASG:980764	10/11/2023	R\$ 35,76
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS		NºPregão:292023 UASG:980396	19/09/2023	R\$ 35,89
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA		NºPregão:302023 UASG:985921	27/06/2023	R\$ 26,50
Valor Unitário					R\$ 32,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,72

Item 104: Cartolina (Diversas Cores)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	1.520	R\$ 1,80 (un)	-	R\$ 1,80	R\$ 2.736,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:562023 UASG:784810	27/11/2023	R\$ 1,31
2	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO ESTADO DE RORAIMA	NºPregão:82023 UASG:926425	23/11/2023	R\$ 2,28
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	NºPregão:272023 UASG:981083	17/11/2023	R\$ 1,81
Valor Unitário				R\$ 1,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,80

Item 105: T.N.T (Rolo 50 Metros Diversas Cores)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		600	R\$ 145,78 (un)	-	R\$ 145,78	R\$ 87.468,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Nacional de Educação de Surdos			NºPregão:252023 UASG:152005	01/11/2023	R\$ 146,78
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA			Dispensa de Licitação Nº 8710/2023 UASG: 153063	01/10/2023	R\$ 160,00
Valor Unitário						R\$ 153,39

Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas			1996	14/11/2023	R\$ 130,57
Valor Unitário						R\$ 130,57



Item 106: Papel Emborracado Tipo E.V.A. C/ Glitter 60x40 cm (Diversas Cores pct. c/ 05)					Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,78	
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		1.400	R\$ 9,72 (un)	-	R\$ 9,72	R\$ 13.608,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Apodi				255216	13/09/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA				00009023	26/06/2023
3	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará				226973	14/03/2023
Valor Unitário						R\$ 9,72
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,65		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,72	

Item 107: E.V.A. 60x40 cm (Diversas Cores pct. c/ 05)							
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		1.750	R\$ 36,15 (un)	-	R\$ 36,15	R\$ 63.262,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA				00003223	17/05/2023	R\$ 29,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA				00003223	17/05/2023	R\$ 39,38
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA				00003223	17/05/2023	R\$ 39,38
Valor Unitário							R\$ 36,15
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,38		Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,15		

Item 108: Folha de Isopor 10 mm					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	850	R\$ 5,96 (un)	-	R\$ 5,96	R\$ 5.066,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA			NºPregão:182023 UASG:983485	06/11/2023
2	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE			NºPregão:72023 UASG:982555	06/09/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES			NºPregão:252023 UASG:980277	30/05/2023
Valor Unitário					R\$ 5,96
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,23		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,96	

Item 109: Folha de Isopor 15 mm					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	800	R\$ 6,37 (un)	-	R\$ 6,37	R\$ 5.096,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ			NºPregão:2382023 UASG:987691	25/09/2023

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:1172023 UASG:987493	21/09/2023	R\$ 6,15
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:252023 UASG:980277	30/05/2023	R\$ 6,45
Valor Unitário				R\$ 6,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,37

Item 110: Folha de Isopor 20 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	1.300	R\$ 8,88 (un)	-	R\$ 8,88	R\$ 11.544,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí			NºPregão:592023 UASG:158146	30/10/2023	R\$ 9,44
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Ouro Preto			NºPregão:132023 UASG:154046	21/08/2023	R\$ 8,65
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS			NºPregão:52023 UASG:158126	20/07/2023	R\$ 8,56
Valor Unitário					R\$ 8,88	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,65				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,88		

Item 111: Folha de Isopor 25 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	900	R\$ 9,26 (un)	-	R\$ 9,26	R\$ 8.334,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:282023 UASG:160202		03/10/2023	R\$ 8,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	NºPregão:142023 UASG:982453		12/04/2023	R\$ 8,86
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB	NºPregão:250042023 UASG:927662		28/03/2023	R\$ 9,94
Valor Unitário					R\$ 9,26
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,99			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,26		

Item 112: Perfurador De E.V.A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	100	R\$ 45,21 (un)	-	R\$ 45,21	R\$ 4.521,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR	NºPregão:812023 UASG:455978		24/11/2023	R\$ 51,10
2	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	NºPregão:322023 UASG:980764		10/11/2023	R\$ 33,41



3	CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL	NºPregão:72023 UASG:929546	09/11/2023	R\$ 51,13
Valor Unitário				R\$ 45,21
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,10				Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,21

Item 113: Perfurador De Papel 1 furo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	60	R\$ 121,40 (un)	-	R\$ 121,40	R\$ 7.284,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:562023 UASG:784810	27/11/2023	R\$ 97,79
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:882023 UASG:987989	27/11/2023	R\$ 109,55
3	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	NºPregão:452023 UASG:982511	09/11/2023	R\$ 156,86
Valor Unitário				R\$ 121,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 109,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,40

Item 114: Envelope saco kraft cor ouro 36x26 80g (pacote com 10 unid.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	85	R\$ 64,16 (un)	-	R\$ 64,16	R\$ 5.453,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE		NºPregão:82023 UASG:458403	26/07/2023	R\$ 99,90
2	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará		NºPregão:152023 UASG:980547	17/05/2023	R\$ 59,00
Valor Unitário					R\$ 79,45

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Moju Câmara Municipal de Moju		225226	05/03/2023	R\$ 33,59
Valor Unitário					R\$ 33,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,16

Item 115: Envelope saco kraft natural 80g 265x370 (pacote com 10 unid.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	85	R\$ 48,05 (un)	-	R\$ 48,05	R\$ 4.084,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE		NºPregão:882023 UASG:987989	27/11/2023	R\$ 35,00
	2	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO ESTADO DE RORAIMA		NºPregão:82023 UASG:926425	23/11/2023	R\$ 47,71



3	CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEIRO/MA	NºPregão:72023 UASG:929806	29/09/2023	R\$ 61,43
Valor Unitário				R\$ 48,05
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,71				Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,05

Item 116: Envelope saco A4 22,9x32,4 Cm Kraft ouro 80 g (pct. c/ 100 unid.)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	27	R\$ 53,03 (un)	-	R\$ 53,03	R\$ 1.431,81

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO COLÉGIO MILITAR DE BELÉM		NºPregão:92023 UASG:160218	13/09/2023	R\$ 49,99
Valor Unitário					R\$ 49,99

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará		226973	14/03/2023	R\$ 52,60
2	PM DE VILA LÂNGARO		86700-8-2023-PRP	06/03/2023	R\$ 56,50
Valor Unitário					R\$ 54,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,03

Item 117: Envelope saco 16X23 Kraft ouro 80 g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	300	R\$ 1,78 (un)	-	R\$ 1,78	R\$ 534,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos	NºPregão:3292023 UASG:254445	19/10/2023	R\$ 2,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	NºPregão:112023 UASG:980499	25/09/2023	R\$ 1,71
Valor Unitário				R\$ 1,85

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	226973	14/03/2023	R\$ 1,62
Valor Unitário				R\$ 1,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,78

Item 118: Envelope Tipo Correio De Segurança 30x40

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		200	R\$ 2,56 (un)	-	R\$ 2,56	R\$ 512,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
						Preço



1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS Instituto Nacional de Traumatismo-Ortopedia	NºPregão:652023 UASG:250057	14/03/2023	R\$ 2,73
2	Governo do Estado de Mato Grosso ministério público do estado do mato grosso	NºPregão:152023 UASG:926625	10/03/2023	R\$ 2,70
Valor Unitário				R\$ 2,71
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	226973	14/03/2023	R\$ 2,26
Valor Unitário				R\$ 2,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,56

Item 119: Etiqueta de Papel lembrete autocolante contendo pelo menos 4 cores diversas Comprimento 7.6 cm · Largura 7.6 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	160	R\$ 14,56 (un)	-	R\$ 14,56	R\$ 2.329,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins	NºPregão:12023 UASG:925958	04/10/2023	R\$ 14,50	
Valor Unitário					R\$ 14,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	João Dias	91013_2023	02/08/2023	R\$ 15,00	
2	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	226973	14/03/2023	R\$ 14,17	
Valor Unitário					R\$ 14,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,56

Item 120: Liga Elastica Amarela Nº18 embalagem com 100 Unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	90	R\$ 4,45 (un)	-	R\$ 4,45	R\$ 400,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	00011623	19/04/2023	R\$ 5,10	
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	00011623	19/04/2023	R\$ 5,10	
3	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	226973	14/03/2023	R\$ 3,14	
Valor Unitário					R\$ 4,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,45

Item 121: Apontador Plástico sem depósito

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	800	R\$ 1,81 (un)	-	R\$ 1,81	R\$ 1.448,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	NºPregão:592023 UASG:158146	30/10/2023	R\$ 2,12
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo	NºPregão:182023 UASG:153046	20/10/2023	R\$ 1,98
3	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE RORAIMA	NºPregão:72023 UASG:926790	10/10/2023	R\$ 1,32
Valor Unitário				R\$ 1,81
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,81

Item 122: Capa p/ Encadernação Cor Preta MEDIDA: 210MM X297MM em PVC

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16		300	R\$ 2,07 (un)	-	R\$ 2,07	R\$ 621,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO				NºPregão:32023 UASG:453747	09/02/2023	R\$ 3,24
2	Governo do Estado de São Paulo Secretaria Municipal de Licenciamento da Prefeitura do Município de São Pau lo				NºPregão:102022 UASG:926367	15/12/2022	R\$ 1,78
Valor Unitário							R\$ 2,51
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Juara				255157	12/09/2023	R\$ 1,19
Valor Unitário							R\$ 1,19
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,78					Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,07		

Item 123: Capa p/ Encadernação Transparente MEDIDA: 210MM X297MM em PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	300	R\$ 0,92 (un)	-	R\$ 0,92	R\$ 276,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA			Dispensa de Licitação Nº 24/2023 UASG: 158591	01/11/2023	R\$ 0,45
2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ			NºPregão:9972023 UASG:943001	12/09/2023	R\$ 0,80
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas			NºPregão:172023 UASG:160129	22/08/2023	R\$ 1,50
Valor Unitário					R\$ 0,91	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,92		

Item 124: Molhador de dedos 12g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	280	R\$ 3,40 (un)	-	R\$ 3,40	R\$ 952,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DOURADINA	28-2023- DOURADINA- PR	25/09/2023	R\$ 3,97
2	MUNICÍPIO DE MARUIM/SE	60057	31/03/2023	R\$ 3,50
3	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	226973	14/03/2023	R\$ 2,74
Valor Unitário				R\$ 3,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Item 125: Tatame De E.V.A Com Encaxe Medida 1,00 X 1,00 M espessura 40 Mm (Cores Diversas)Tatame De E.V.A Com Encaxe Medida 1,00 X 1,00 M espessura 40 Mm (Cores Diversas)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	230	R\$ 123,94 (un)	-	R\$ 123,94	R\$ 28.506,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE PIMENTA BUENO	04092680000171-1-000008-2023	10/07/2023	R\$ 125,90	
2	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	226973	14/03/2023	R\$ 117,93	
3	Prefeitura Municipal de Boa Saúde PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE	225508	06/03/2023	R\$ 127,99	
Valor Unitário				R\$ 123,94	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 125,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,94	

Item 126: Grampo Plástico Branco Estendido Macho-Fêmea embalagem com 50unid

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	20	R\$ 17,95 (un)	-	R\$ 17,95	R\$ 359,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	NºPregão:522023 UASG:987693	19/09/2023	R\$ 16,98	
Valor Unitário				R\$ 16,98	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	226973	14/03/2023	R\$ 16,41	
2	Câmara Municipal de Palmital	CMDP-32023-Processo dispensa	02/03/2023	R\$ 20,45	
Valor Unitário				R\$ 18,43	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,95	

Item 127: Organizador porta documento Papel A4 de mesa em acrílico com no mínimo 2 divisórias.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	140	R\$ 85,65 (un)	-	R\$ 85,65	R\$ 11.991,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPTO.SUPR.ATIVIDADES COMPLEMENTARES GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 400102000012023OC00057	17/07/2023	R\$ 80,00
2	HOSP.GERAL PREF. MIGUEL GUALDA DE PROMISSAO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PROMISSÃO	OC: 090118000012023OC00027	08/05/2023	R\$ 100,00
3	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	226973	14/03/2023	R\$ 76,95
Valor Unitário				R\$ 85,65
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,65

Item 128: Pasta plástica 20mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	1.000	R\$ 6,21 (un)	-	R\$ 6,21	R\$ 6.210,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA UNIDADE AVANCADA VALE DO ARAGUAIA/MT	Dispensa de Licitação Nº 6/2023 UASG: 373075	01/08/2023	R\$ 7,50	
Valor Unitário					R\$ 7,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Água Nova	15_2023pe	04/08/2023	R\$ 5,15	
2	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	226973	14/03/2023	R\$ 5,98	
Valor Unitário					R\$ 5,57
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,98					Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,21

Item 129: Cola de isopor 500g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	160	R\$ 22,02 (un)	-	R\$ 22,02	R\$ 3.523,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE	NºPregão:232023 UASG:982869	14/06/2023	R\$ 15,00	
Valor Unitário					R\$ 15,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Nazaré	254474	25/09/2023	R\$ 21,90	
2	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	226973	14/03/2023	R\$ 29,17	
Valor Unitário					R\$ 25,53
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,90					Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,02

Valor Global: R\$ 1.395.846,51



Detalhamento dos Itens

Item 1: Apagador para quadro branco

Preço Estimado: R\$ 9,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,93

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data:	27/11/2023 09:15
Objeto:	Aquisição de Aquisição Material de Expediente para atender as demandas das Unidades da Capital e do Interior do estado, deste Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Estado do Acre – IDAF/AC..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Apagador quadro branco - Apagador Quadro Branco Material Corpo: Plástico Reciclado , Comprimento: 15,50 CM, Largura: 5 CM, Altura: 3,30 C	Identificação:	NºPregão:4472023 / UASG:927996
		Lote/Item:	1/1
CatMat:	425330 - Material Corpo: Plástico Reciclado Comprimento: 15,50 CM Largura: 5 CM Altura: 3,30 CM	Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.807.054/0001-90	RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 7,49
34.800.566/0001-10	FRANCISCO SERGIMAR PINTO DE SOUZA 36039608234	R\$ 7,50
14.413.439/0001-50 *VENCEDOR*	CALURINO FERRAZ MIRANDA	R\$ 8,24
37.837.041/0001-47	M F SILVA EIRELI	R\$ 15,00
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ	Data:	06/11/2023 10:00
Objeto:	O objeto da presente licitação é o registro formal de preços para futura e eventual aquisição de KITS DE MATERIAL ESCOLAR DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO GONÇALO, BEM COMO AOS ALUNOS DAS CRECHES CONVENIADAS COM O MUNICÍPIO.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Apagador quadro branco - Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Acrílico , Comprimento: 17 CM, Largura: 5 CM, Altura: 10 CM, Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis	Identificação:	NºPregão:292023 / UASG:926946
		Lote/Item:	7/145
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5.000
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.402.008/0001-33	START 22 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,45
20.729.334/0001-08	ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 10,50
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO, INDUSTRIA E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA	R\$ 10,74



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.695.682/0001-81 *VENCEDOR*	ALS COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 11,00
79.788.766/0015-38	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 11,16
02.791.930/0001-36	DAMARC'S COMERCIO EIRELI	R\$ 11,42
39.548.763/0002-98	ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 11,54
03.578.434/0001-61	CALUX COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,54
23.378.901/0001-17	ECOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE RECICLADOS EIRELI	R\$ 11,54
32.088.435/0001-26	CRACIA COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ESPORTIVO LTDA	R\$ 11,54
21.136.749/0001-30	AQUARELA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES EIRELI	R\$ 11,54

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data: 06/11/2023 08:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento de materiais de expediente em geral, papelaria e outros correlatos, que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Apagador quadro branco - Material Base: Feltro, Material Corpo: Plástico, Comprimento: 15 CM, Largura: 6 CM, Altura: 5 CM,	Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:983485
CatMat: 232729 - Material Base: Feltro Material Corpo: Plástico Comprimento: 15 CM Largura: 6 CM Altura: 5 CM	Lote/Item: 5/61
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 126
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.234.559/0001-26 *VENCEDOR*	LAPIS E BORRACHA LTDA	R\$ 8,00
13.653.928/0004-60	INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA IRMAOS RIBEIRO LTDA	R\$ 9,48
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,13
31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,85
01.278.222/0001-33	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,85

Item 2: Calculadora de mesa 12 dígitos

Preço Estimado: R\$ 24,71 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 24,71	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,71
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LAGOA DA PRATA

Objeto: Aquisição de Material de escritório e suprimentos de informática..

Descrição: **Calculadora eletrônica** - Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) , Fonte Alimentação: Pilha Aa , Características Adicionais: Visor Lcd Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E

Data: 27/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1182023 / UASG:930095

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.618.856/0001-14 *VENCEDOR*	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 19,60
42.212.653/0001-84	FUSAO GESTAO E EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVICO DE ACESSORIOS LTDA.	R\$ 22,35
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 29,40
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 30,66
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 32,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Objeto: Aquisição de materiais de expediente que serão utilizados por todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste..

Descrição: **Calculadora eletrônica** - Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: De Mesa, Sonora Com Voz Em Portugues , Aplicação: Pessoas Com Baixa Acuidade Visual Ou Cegueira , Fonte Alimentação: Pilha Ou Bateria , Características Adicionais: Visor Lcd Inclinado, Sem Impressão. Cálculos Básic

CatMat: 610264 -

Data: 27/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:882023 / UASG:987989

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 77

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.158.552/0001-56 *VENCEDOR*	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 15,00
46.186.229/0001-63	MAPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 15,70
02.155.391/0001-49	MARQUIORO, MENEGHETTI & CIA LTDA	R\$ 21,00
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 22,90
39.334.587/0001-00	ALEXANDRE FREIRE	R\$ 29,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

Objeto: O registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, com entrega parcelada, para a efetivação das atividades administrativas a serem desenvolvidas pelas Secretarias Municipais do Município de São Roque do Canaã-ES, no período de 12 (doze) meses.

Descrição: **Calculadora eletrônica** - Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa , Aplicação: Comercial , Fonte Alimentação: Eletricidade , Tensão: Bivolt , Características Adicionais: Sem Bobina

Data: 10/11/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:980764

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 118

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.193.726/0001-84 *VENCEDOR*	MMV PAPELARIA EIRELI	R\$ 14,45
39.334.587/0001-00	ALEXANDRE FREIRE	R\$ 14,50
07.255.426/0001-35	POLI COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,80
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 20,11
51.305.956/0001-32	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,74
12.142.554/0001-02	DOCE DIVERSAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 23,75
04.704.226/0001-24	LINHARES SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 24,50
48.080.508/0001-73	POLEZA COMERCIAL LTDA	R\$ 24,70
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 25,12

Item 3: Perfurador de Papel com trava de segurança 2 furos 100 folhas

Preço Estimado: R\$ 183,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 183,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,18

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 190,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO

Data: 14/08/2023 09:20

Objeto: Fornecimento de materiais de expediente e papelaria, para diversos setores da Administração Pública Municipal de Aparecida do Taboado – MS de conformidade com as especificações e forma prevista no Anexo I - Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 046-2023-APARECIDA DO TABOADO-MS

Lote/Item: 131/131

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 25

Unidade: UN

UF: MS

Descrição: PERFURADOR MANUAL PARA PAPEL - Perfuração mínima de 100 folhas de papel 75g/m2 - Reforçado - 2 furos - Em metal pintado - Com margeador - Em ferro fundido - Pintura eletrostática - Pinos perfuradores em aço norma sae 1112 com oxidação preta - Mola - PERFURADOR MANUAL PARA PAPEL - Perfuração mínima de 100 folhas de papel 75g/m2 - Reforçado - 2 furos - Em metal pintado - Com margeador - Em ferro fundido - Pintura eletrostática - Pinos perfuradores em aço norma sae 1112 com oxidação preta - Molas aço norma sae 1065/70 - Zincada e desidrogenizada - Pino transversal norma sae1010/20 zincado - Apoio da base em polietileno. De primeira qualidade.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.160.157/0001-73 *VENCEDOR*	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 189,99
14.934.765/0001-03	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 190,00
49.160.157/0001-73	J.R INTERMEDIações COMERCIAIS LTDA	R\$ 197,74



Relatório gerado no dia 07/12/2023 02:41:36 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNF2L%2b5xVso78PVgNHnL%2fcrIqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNF2L%252b5xVso78PVgNHnL%252fcrIqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 161,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Coite do Noia PREFEITURA DE COITE DO NOIA	Data: 13/04/2023 13:36
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, a fim de suprir as necessidades da Administração Municipal	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PARA 100 FOLHAS - PERFURADOR MANUAL PARA PAPEIS, ESTRUTURA EM METAL, CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS DE SULFITE 75 G/M², PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO, 2 FUROS COM 6 MM DE DIÂMETRO E 80 MM DE DISTÂNCIA. COM DEPÓSITO P - PERFURADOR DE PAPEL PARA 100 FOLHAS - PERFURADOR MANUAL PARA PAPEIS, ESTRUTURA EM METAL, CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS DE SULFITE 75 G/M², PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO, 2 FUROS COM 6 MM DE DIÂMETRO E 80 MM DE DISTÂNCIA. COM DEPÓSITO PARA RESÍDUOS.	SRP: SIM
	Identificação: 232399
	Lote/Item: 1/123
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: UN
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 120,60
36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	R\$ 202,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 197,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNIC.DE ASSIST. SOCIAL - FMAS	Data: 09/03/2023 00:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material didático, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PERFURADOR PAPEL, 2 FUROS PARA 100 FOLHAS, PROFISSIONAL. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS: DIMENSÕES: 115X240X260 MM; ABERTURAS: 13MM; CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS; DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80 MM; DISTÂNCIA DE MARGEM: 8 MM; BASE E CABO: FERRO FUNDIDO; BASE: P - PERFURADOR PAPEL, 2 FUROS PARA 100 FOLHAS, PROFISSIONAL. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS: DIMENSÕES: 115X240X260 MM; ABERTURAS: 13MM; CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS; DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80 MM; DISTÂNCIA DE MARGEM: 8 MM; BASE E CABO: FERRO FUNDIDO; BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL; PINOS: AÇO TREFILADO; TEMPERADO E ZINCADO.	SRP: SIM
	Identificação: 00001723
	Lote/Item: 1/87
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.506.958/0001-63 *VENCEDOR*	PLANNING EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 197,99

Item 4: Perfurador de Papel com trava de segurança 2 furos 30 folhas

Preço Estimado: R\$ 46,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,04

Quantidade

Descrição

Observação

80 Unidades

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará
Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Perfurador de Papel com trava de segurança 2 furos 30 folhas - Perfurador de Papel com trava de segurança 2 furos 30 folhas

Data: 14/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 43,40
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 65,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE para atender as demandas da rede de saúde do município de Pedra Branca do Amapari.

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL - PERFURADOR PARA 30 FOLHAS: material metal, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 30, funcionamento manual, característica adicional aparador de plástico, furos com margeador.

Data: 13/02/2023 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:984090

Lote/Item: 66/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/03/2023 11:26

Homologação: 13/03/2023 11:26

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 120

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.663.853/0001-71 *VENCEDOR*	S P VIANA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 21,16
28.491.434/0001-50	DARKLE R ARAUJO	R\$ 23,33
38.367.655/0001-75	MD EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 23,75
	A. N. GOMES LTDA	R\$ 44,91
	A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME	R\$ 44,92
21.496.889/0001-10	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 49,00
	O M BARROS ME	R\$ 60,00
	A R GOIS ME	R\$ 60,00
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 67,23

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de Pintópolis
Secretaria Municipal da Camara

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS AS ATIVIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS/MG.

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL - Em metal pintado com 02 furos redondos com
marginador base em pvc capacidade: 30 folhas de 75g/m2. Embalado em
caixa individual - PERFURADOR DE PAPEL - Em metal pintado com 02 furos
redondos com marginador base em pvc capacidade: 30 folhas de 75g/m2.
Embalado em caixa individual

Data: 06/02/2023 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 82023

Lote/Item: 47/14908

Ata: N/A

Fonte: cmpintopolis-transparencia.gpeclou
d.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UND - Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.719.173/0001-67 *VENCEDOR*	RODRIGO ALVES PINTO 10814456618	R\$ 39,00

Item 5: Grampos para grampeador 26/6 (Cx. c/ 5 mil)

Preço Estimado: R\$ 9,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,40

Quantidade	Descrição	Observação
380 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados, elétrico e
eletrônico, para suprir as necessidades de manutenção dos serviços internos da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, de Monte Alegre/PA..

Descrição: Grampo grampeador - Material: Metal, Tratamento Superficial: Galvanizado,
Tamanho: 26/6,

Data: 30/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:980495

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 5

Unidade: Caixa 5000,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.946.280/0001-00 *VENCEDOR*	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,00
47.262.140/0001-00	K L DE OLIVEIRA FARIAS LTDA	R\$ 8,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Objeto: Aquisição de materiais de expediente que serão utilizados por todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste..

Descrição: **Grampo Grampeador** - Grampo Grampeador Material: Aço , Tratamento Superficial: Niquelado , Tamanho: 26/6

CatMat: 290525 - Material: Aço | Tratamento Superficial: Niquelado | Tamanho: 26/6

Data: 27/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:882023 / UASG:987989

Lote/Item: /266

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Caixa 5000,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.158.552/0001-56	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 11,05
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
prefeitura municipal de governador valadares

Objeto: Aquisição de material de consumo - material de escritório - para atender o serviço de acolhimento Abrigo Noturno Antônio Fernandes Neves e Abrigo Mulher Vítima de Violência Doméstica - Programa da Proteção Social Especial Alta Complexidade - PROGRAMA REDE CUIDAR..

Descrição: **Grampo Grampeador** - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tamanho: 26/6

CatMat: 203144 - Material: Metal | Tratamento Superficial: Galvanizado | Tamanho: 26/6

Data: 24/11/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1432023 / UASG:926607

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Caixa 5000,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.618.856/0001-14	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 5,60
VENCEDOR		
44.933.822/0001-09	TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 11,94

Item 6: Extrator de grampos (Tipo Espátula)

Preço Estimado: R\$ 5,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,27

Quantidade

Descrição

Observação

60 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Objeto: Aquisição de Aquisição Material de Expediente para atender as demandas das Unidades da Capital e do Interior do estado, deste Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Estado do Acre – IDAF/AC..

Descrição: Extrator grampo - Extrator Grampo Material: Metal , Tipo: Espátula , Tratamento Superficial: Niquelado

CatMat: 405486 - EXTRATOR GRAMPO

Data: 27/11/2023 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:4472023 / UASG:927996

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.807.054/0001-90	RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 2,94
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 2,95
34.800.566/0001-10	FRANCISCO SERGIMAR PINTO DE SOUZA 36039608234	R\$ 3,00
14.413.439/0001-50	CALURINO FERRAZ MIRANDA	R\$ 4,64
VENCEDOR		
37.837.041/0001-47	M F SILVA EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de EXPEDIENTE, para o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da Nona Região - CREFITO-9, conforme especificações e quantitativos constantes no Edital e seus anexos..

Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 150 X 20 MM

Data: 13/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:926395

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.058.617/0001-38	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 8,90
VENCEDOR		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 9,00
46.407.787/0001-01	ANDERSON ALEXANDRE CRISTOVAO RICCIELLI MIGUEL SOBRINHO 83116141215	R\$ 9,28
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 9,59

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de expediente e de consumo, visando suprir as necessidades do Coren-CE, nos termos do art. 3º. Inciso I, do Decreto nº 7.892/2013, conforme quantidades e exigências descritos no Edital e seus anexos..

Descrição: Extrator grampo - Extrator grampo, material: aço galvanizado, tipo: espátula, comprimento: 150 mm, largura: 15 mm

CatMat: 429829 - EXTRATOR GRAMPO

Data: 06/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:926587

Lote/Item: 6/58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.970.003/0001-98	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,20
00.466.084/0001-53 *VENCEDOR*	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 3,29
33.764.584/0001-20	BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 3,62
50.706.360/0001-81	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	R\$ 3,72
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 3,72
07.405.331/0001-50	WERBENIA AMED DA SILVA	R\$ 3,72

Item 7: Extrator de grampos (Tipo Piranha)

Preço Estimado: R\$ 8,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,44

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de EXPEDIENTE, para o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da Nona Região - CREFITO-9, conforme especificações e quantitativos constantes no Edital e seus anexos..

Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA

Data: 13/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:926395

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.058.617/0001-38 *VENCEDOR*	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,93
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,03
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 8,94

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Minas Gerais
Administração Geral

Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de Materiais de Expediente, Acondicionamento e Embalagem..

Descrição: **Extrator grampo** - Extrator Grampo Material: Aço , Tipo: Piranha , Tratamento Superficial: Revestimento Plastificado Cor Preta

Data: 25/09/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:153254
Lote/Item: /121
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 288
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.500.314/0001-80 *VENCEDOR*	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 3,09
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 3,65
48.770.735/0001-20	PACA COMERCIAL LTDA	R\$ 4,50
36.933.736/0001-60	N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 7,91
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 8,00
07.266.248/0001-48	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e pedagógico, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..
Descrição: **Extrator grampo** - Material: Aço, Tipo: Piranha, Tratamento Superficial: Revestimento Plastificado Cor Preta,
CatMat: 376228 - EXTRATOR GRAMPO

Data: 29/08/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:382023 / UASG:980543
Lote/Item: /201
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 90
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22 *VENCEDOR*	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 12,07

Item 8: Grampeador Metal 26/6 Para 50 Folhas

Preço Estimado: R\$ 45,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 45,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,56

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento futuro e eventual de material de expediente, para atender as necessidades do fundo municipal de saúde e demais departamentos da prefeitura municipal..

Descrição: **Grampeador** - Grampeador Tratamento Superficial: Pintado/Cromado , Material: Metal , Tipo: Profissional , Capacidade: 50 FL, Tamanho Grampo: 26/6

Data: 09/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:452023 / UASG:982511

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.784/0001-40 *VENCEDOR*	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 31,35
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 41,56
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 42,65
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 47,39
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 47,39
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ

Data: 03/10/2023 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento através do sistema de registro de preços para aquisição de material de papelaria, escritório e expediente, através do sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - Semas e de seus equipamentos (órgão gerenciador), Secretaria Municipal , Transporte, Trânsito e Mobilidade Urbana - Semtmu (órgão participante) e Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:927812

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 417

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.791.930/0001-36 *VENCEDOR*	DAMARC'S COMERCIO EIRELI	R\$ 33,33
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 40,00
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI	R\$ 47,92
23.211.605/0001-27	RJMULTISERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 47,92

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais de expediente, não incluídos no procedimento licitatório anterior, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..

Descrição: Grampeador - Grampeador Tratamento Superficial: Pintado/Cromado , Material: Metal , Tipo: Profissional , Capacidade: 50 FL, Tamanho Grampo: 26/6

Data: 19/09/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:980396

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.783.265/0001-67 *VENCEDOR*	C C L MASCARENHAS ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 39,98
04.788.639/0001-34	R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	R\$ 40,55
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 47,70
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 47,70
48.880.406/0001-32	M A COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 55,00

Item 9: Percevejo/Tachas latonados (caixa com 100 und.)

Preço Estimado: R\$ 4,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,73

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

prefeitura municipal de governador valadares

Objeto: Aquisição de material de consumo - material de escritório - para atender o serviço de acolhimento Abrigo Noturno Antônio Fernandes Neves e Abrigo Mulher Vítima de Violência Doméstica - Programa da Proteção Social Especial Alta Complexidade - PROGRAMA REDE CUIDAR..

Descrição: Percevejo - Percevejo Material: Metal , Tratamento Superficial: Latonado , Tamanho: 10 M

CatMat: 202054 - Material: Metal | Tratamento Superficial: Latonado | Tamanho: 10 MM

Data: 24/11/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1432023 / UASG:926607

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.701.473/0001-00 *VENCEDOR*	HANDERSON CLEITOM HANCEM COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA	R\$ 2,96
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,02
49.618.856/0001-14	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 4,35
44.933.822/0001-09	TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 4,48

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento futuro e eventual de material de expediente, para atender as necessidades do fundo municipal de saúde e demais departamentos da prefeitura municipal..

Descrição: Percevejo - Percevejo Material: Metal , Tratamento Superficial: Latonado , Tamanho: 10 M

Data: 09/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:452023 / UASG:982511

Lote/Item: /143

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13 *VENCEDOR*	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 2,75
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 3,35
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,80
24.708.262/0001-73	E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 6,70
20.081.283/0001-50	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 9,25
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Objeto: Registro De Preços Para Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Expediente, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação E Departamentos Da Prefeitura Municipal.

Descrição: Percevejo - Percevejo Material: Metal , Tratamento Superficial: Latonado , Tamanho: 10 M

CatMat: 202054 - Material: Metal | Tratamento Superficial: Latonado | Tamanho: 10 MM

Data: 03/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:322023 / UASG:982477

Lote/Item: /157

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.708.262/0001-73 *VENCEDOR*	E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2,88
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 3,35
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 4,90
20.081.283/0001-50	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 5,60
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,86
41.434.548/0001-27	MAXIMUS COMERCIO LTDA	R\$ 9,25

Item 10: Lacre de malote em polipropileno de alta resistência (Pct. c/ 100 und.)

Preço Estimado: R\$ 30,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,61

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO SÃO FRANCISCO-BA	Data: 24/07/2023 09:00	
Objeto: Registro de preços, visando aquisição de materiais (diversos), gêneros de alimentação, material de copa e cozinha material automotivo, equipamento de refrigeração, mobiliários e materiais de segurança do trabalho para atender a 2ª Superintendência Regional da Codevasf, no Estado da Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Lacre malote - Material: Plástico, Aplicação: Lacrar Malotes, Comprimento: 16 CM, Cor: Amarelo, Características Adicionais: Numerado, CatMat: 241033 - Material: Plástico Aplicação: Lacrar Malotes Características Adicionais: Numerado Cor: Amarelo Comprimento: 16 CM	SRP: SIM	
	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:195004	
	Lote/Item: 1/8	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 48	
	Unidade: Pacote 100,00 UN	
	UF: BA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 26,90
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Data: 11/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais médicos-hospitalares para a Subseção de Farmácia do GSAU-LS (PARTE II).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LACRE MALOTE - LACRE MALOTE, MATERIAL: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NUMERADO, COMPRIMENTO: 16 CM. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES (CÓD.SIASG: 404381)	SRP: SIM
CatMat: 404381 - Material: Polipropileno Características Adicionais: Numerado Comprimento: 16 CM	Identificação: NºPregão:252023 / UASG:120636
	Lote/Item: /83
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: PACOTE 100,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.983.819/0001-17 *VENCEDOR*	ADNA AZEVEDO DOS SANTOS 49285378153	R\$ 16,09
19.316.524/0001-14	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 29/03/2023 10:30
Objeto: O registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, higiene e limpeza e materiais descartáveis para atender as demandas da 1ª Bda Inf SI e suas Organizações Militares Vinculadas Administrativamente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lacre malote - Material: Polipropileno De Alta Resistência, Tipo: Espinha De Peixe, Características Adicionais: Numerado E Personalizado/Alto Relevo/Dupla Trava, Comprimento: 23 CM,	SRP: SIM
CatMat: 399357 - LACRE MALOTE	Identificação: N°Pregão:512022 / UASG:160482
	Lote/Item: /153
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/04/2023 17:51
	Homologação: 19/04/2023 17:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 440
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: RR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.517.117/0001-51 *VENCEDOR*	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 19,85
23.318.893/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 24,90
33.597.912/0001-41	L P REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 25,95
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 31,87
07.442.086/0001-51	J L C DE MELO	R\$ 31,87
48.767.050/0001-25	L V EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 31,87
17.206.992/0001-00	A. F. P. COSTA	R\$ 36,87
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 14.022,80

Item 11: Caneta esferográfica (Caixa com 50 und. Azul)

Preço Estimado: R\$ 42,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,06

Quantidade	Descrição	Observação
385 Caixas	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Ladário

Data: 28/09/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LADÁRIO/MS.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, CX COM 50 UND. - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, CX COM 50 UND.

Identificação: 53

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_ladario

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.706.257/0001-42 *VENCEDOR*	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 49,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

Data: 06/09/2023 15:19

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 254324

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: CX

UF: PI

Descrição: Caneta esferográfica material: plástico cristal , material ponta: metálica com esfera de tungstênio , tipo escrita: média , cor tinta: azul, características adicionais: corpo sextavado – cx com 50 unidades. - Caneta esferográfica material: plástico cristal , material ponta: metálica com esfera de tungstênio , tipo escrita: média , cor tinta: azul, características adicionais: corpo sextavado – cx com 50 unidades.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.459.973/0001-81 *VENCEDOR*	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 30,72
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 33,99
45.530.189/0001-62	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA	R\$ 34,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 34,33
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 36,00
49.063.840/0001-92	RODRIGO CANTO CUNHA LTDA	R\$ 36,10
73.852.873/0002-87	CJ FREITAS DE SAMPAIO	R\$ 36,14
31.230.060/0001-24	ARO DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 43,83

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fortim

Data: 11/07/2023 13:09

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Modalidade: Pregão (Setor público)

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/50 UND, 1MM - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/50 UND, 1MM

SRP: SIM

Identificação: 020601_2023_pmf_srp

Lote/Item: 8/3

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 320

Unidade: Caixa

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.153.886/0001-52 *VENCEDOR*	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA	R\$ 42,00

Item 12: Caneta esferográfica (Caixa com 50 und. Vermelha)

Preço Estimado: R\$ 45,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,33

Quantidade

Descrição

Observação

120 Caixas

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Fortim
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0,7MM CX C/50 UND - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0,7MM CX C/50 UND

Data: 11/07/2023 13:09
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 020601_2023_pmf_srp
Lote/Item: 8/6
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 400
Unidade: Caixa
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.153.886/0001-52 *VENCEDOR*	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA	R\$ 42,25

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Sesi/DRMG - SEDE
Objeto: Aquisição material de expediente - entrega em até 5 dias após envio do Pedido - FRETE CIF Rua Albert Scharle, 5 - Belo Horizonte MG- CEP:30518300 - Sesi BELO HORIZONTE
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA VERM 0,1M - CANETA ESFEROGRAFICA VERM 0,1MM?CX C/50 CANETA ESFEROGRAFICA PONTA 0,1MM, COR DA TINTA VERMELHA, CORPO EM PLASTICO RIGIDO, PONTA DE ESFERA DE TUNGSTENIO, FORMATO DO CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL, SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTI CANETA ESFEROGRAFICA PONTA 0,1MM, COR DA TINTA VERMELHA, CORPO EM PLÁSTICO RIGIDO, PONTA DE ESFERA DE TUNGSTENIO, FORMATO DO CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL, SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA - CAIXA COM 50 UNIDADES. Categoria: MATERIAIS DE EXPEDIENTE EDUCACIONAIS

Data: 02/05/2023 11:00
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 6517-Compra direta
Lote/Item: 1/18
Ata: N/A
Fonte: compras.fiemg.com.br/
Quantidade: 1
Unidade: CAIXA
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.065.466/0001-51 *VENCEDOR*	PANAMERICANA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 43,50
09.238.004/0001-87	AMC PAPELARIA LTDA	R\$ 54,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME/MA
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de consumo em geral (material de expediente, limpeza e higienização) e gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Centro do Guilherme – MA
Descrição: Caneta esferográfica com ponta média de tungstênio de 1 - Caneta esferográfica com ponta média de tungstênio de 1,0 mm, resina termoplástica, tinta a base de corante orgânico e solventes cor vermelha. Cx/50 unidades.

Data: 03/03/2023 14:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 58621
Lote/Item: 18/18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 5
Unidade: Caixa
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.898.056/0001-30 *VENCEDOR*	FRANCISCO COSTA SILVA EIRELI	R\$ 44,99
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 45,00
22.144.203/0001-94	L DE JESUS LEITE ALVES	R\$ 56,00



Item 13: Caneta Hidrocor (Ponta Grossa com 12 unid.)

Preço Estimado: R\$ 13,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,41

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria Municipal de Educ. de Santo Amaro das Brotas - SE

Data: 27/03/2023 08:30

Objeto: Sistema de Registro de Preço para aquisição de material e kit escolar, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, do município de Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, conforme detalhamentos constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17482_022023

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidades

UF: SE

Descrição: CAIXA DE CANETA HIDROCOR 12 CORES - CAIXA DE CANETA HIDROCOR 12 CORES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.923.583/0001-72 *VENCEDOR*	CRISTAL COMERCIO E	R\$ 17,70
45.283.372/0001-00	FLOR COMERCIO E	R\$ 17,80
47.061.090/0001-94	PRINCESA DO SERTA0	R\$ 17,87
41.849.469/0001-87	N G DE OLIVEIRA COMERCIO E VARIEDADES	R\$ 17,87

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ

Data: 13/02/2023 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E ASSEMELHADOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Caneta hidrocor grossa embalagem c/12 cores sortidas caneta regular, formulação com - Caneta hidrocor grossa embalagem c/12 cores sortidas caneta regular, formulação com

Identificação: 16354_0062023

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 902

Unidade: unid

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.729.334/0001-08 *VENCEDOR*	ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 8,74
11.506.338/0001-36	DUOLIMP COMERCIO LTDA	R\$ 8,75
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO, INDUSTRIA E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA	R\$ 9,06
20.965.890/0001-83	MEDDIAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 11,15
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,24
09.543.571/0001-47	LAZZARI MARTINEZ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 17,95
47.931.507/0001-22	AMK LICITACOES LTDA	R\$ 19,42



Relatório gerado no dia 07/12/2023 02:41:36 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNF2L%2b5xVso78PVgNHnL%2fcrIqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNF2L%252b5xVso78PVgNHnL%252fcrIqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE MIRAGUAÍ	Data:	25/01/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES E EXPEDIENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE MIRAGUAÍ-RS.	Modalidade:	Pregão Presencial
		SRP:	NÃO
Descrição:	Caneta hidrocor- Conjunto de canetinhas hidrocor c/ 12 unid - Caneta hidrocor- Conjunto de canetinhas hidrocor c/ 12 unid	Identificação:	52200-2-2023-PRP
		Lote/Item:	1/54
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	144
		Unidade:	CX
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 11,25	
VENCEDOR			

Item 14: Lápis de madeira técnica 0,5mm (uso profissional)

Preço Estimado: R\$ 5,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,27

Quantidade

Descrição

Observação

120 Unidades

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Coite do Noia PREFEITURA DE COITE DO NOIA	Data:	13/04/2023 13:36
Objeto:	Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, a fim de suprir as necessidades da Administração Municipal	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	LAPISEIRA - LAPISEIRA TÉCNICA 0,5MM - COM CANIÇO DE 3MM DE ALTURA, IDEAL PARA DESENHISTAS E PROJETISTAS. POSSUI BORRACHA PARA APAGAR CORREÇÕES NA PARTE SUPERIOR. - LAPISEIRA - LAPISEIRA TÉCNICA 0,5MM - COM CANIÇO DE 3MM DE ALTURA, IDEAL PARA DESENHISTAS E PROJETISTAS. POSSUI BORRACHA PARA APAGAR CORREÇÕES NA PARTE SUPERIOR.	SRP:	SIM
		Identificação:	232399
		Lote/Item:	1/86
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	82
		Unidade:	UN
		UF:	AL
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,00	
06.125.169/0001-54 *VENCEDOR*	LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL EIRELI	R\$ 4,00	
48.371.127/0001-43	COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA	R\$ 4,35	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará
Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Lápis de madeira técnica 0,5mm (uso profissional) - Lápis de madeira técnica 0,5mm (uso profissional)

Data: 14/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,87
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 6,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará
Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Grafite para Lápis de madeira técnica 0,5mm - Grafite para Lápis de madeira técnica 0,5mm

Data: 14/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,44
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 10,50

Item 15: Grafite para Lápis de madeira técnica 0,5mm

Preço Estimado: R\$ 3,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,56

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Objeto: Aquisição de materiais de expediente..

Descrição: **Módulo estação trabalho - divisória , módulo** - Grafite 0,5 - Grafite 2B, tamanho 0,5 grafite para uso de lapiseiras 0,5mm, embalagem com 12 Minas, UNID.ponto referencial de oferta similar, tipo Faber- Castell, compactador, HB ou outro de qualidade equivalente ou superior, certificado com selo compulsório do Immetro, validade mínima de 12 meses contados a partir da entrega.(embalagens com 12 minas)

CatMat: 123455 - Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo

Data: 18/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1452023 / UASG:450068

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.806.440/0001-79 *VENCEDOR*	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 0,70
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 0,75
49.618.856/0001-14	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1,40
33.895.288/0001-69	R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 2,42
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 3,88
26.252.913/0001-99	ABADE FRANCO MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: **Grafite para Lápis eira técnica 0,5mm** - Grafite para Lápis eira técnica 0,5mm

Data: 14/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,44
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 10,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE SERAFINA CORRÊA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: MINAS DE GRAFITE 0,5mm - EST. C/ 24 UN - MINAS DE GRAFITE 0,5mm - EST. C/ 24 UN

Data: 09/03/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 60400-1-2023-PRE
Lote/Item: 94/94
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3:::NO:::
Quantidade: 45
Unidade: ES
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.992.564/0001-65 *VENCEDOR*	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,30

Item 16: Lápis preto comum (caixa com 144 unid.)

Preço Estimado: R\$ 46,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 46,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,89

Quantidade	Descrição	Observação
340 Caixas	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Nazaré
Objeto: Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de material de expediente, para atender as necessidades desta municipalidade através da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social.
Descrição: Lápis preto número 2, flexível, ultra resistente, hexagonal cx/144 unidades. - Lápis preto número 2, flexível, ultra resistente, hexagonal cx/144 unidades.

Data: 25/09/2023 08:18
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 254474
Lote/Item: 1/47
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 40
Unidade: CX
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.553.425/0001-42 *VENCEDOR*	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 41,39
40.053.989/0001-16	M D DE OLIVEIRA	R\$ 41,59
20.322.030/0001-21	THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELI	R\$ 49,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DE GOIAS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Descrição: LÁPIS PRETO Nº 2 GRAFITE MAX SEM BORRACHA 1205M/B CX 144
UNIDADES - LÁPIS PRETO Nº 2 GRAFITE MAX SEM BORRACHA 1205M/B CX
144 UNIDADES

Data: 02/08/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44-2023-PALMEIRAS DE GOIÁS-GO

Lote/Item: 118/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 26

Unidade: CX

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.440.180/0001-00 *VENCEDOR*	DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP	R\$ 29,36
29.714.475/0001-21	JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PAPEIS LTDA	R\$ 30,00
29.714.475/0001-21	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 37,83
49.464.439/0001-64	GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 38,00
21.440.180/0001-00	AA COMÉRCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA	R\$ 53,00
09.254.386/0001-32	J.G.M COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 64,94
25.207.083/0001-15	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 75,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Lápis preto comum (caixa com 144 unid.) - Lápis preto comum (caixa com 144 unid.)

Data: 14/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 47,14
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 75,00

Item 17: Lápis de cor (grande, Caixa com 12 und.)

Preço Estimado: R\$ 9,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,05

Quantidade	Descrição	Observação
1.375 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento futuro e eventual de material de expediente, para atender as necessidades do fundo municipal de saúde e demais departamentos da prefeitura municipal..

Descrição: Lápis cera - Lápis Cera Material: Cera Plástica CX, Quantidade Cores: 12

Data: 09/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:452023 / UASG:982511

Lote/Item: /94

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.784/0001-40 *VENCEDOR*	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 3,74
24.708.262/0001-73	E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,78
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 4,24
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,90
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 5,40
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 8,15
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 8,16
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 18,85
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 18,85
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 18,85
20.081.283/0001-50	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 18,85
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 18,85

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Objeto: Registro De Preços Para Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Expediente, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação E Departamentos Da Prefeitura Municipal.

Descrição: Lápis Cera - Lápis Cera Material: Cera Plástica CX, Quantidade Cores: 12

CatMat: 202152 - Material: Cera Plástica CX | Quantidade Cores: 12

Data: 03/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:322023 / UASG:982477

Lote/Item: /98

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.526.364/0001-35 *VENCEDOR*	HELDER SOUSA MELO	R\$ 4,15
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 4,27
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,50
41.434.548/0001-27	MAXIMUS COMERCIO LTDA	R\$ 5,48
20.081.283/0001-50	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,20
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,48
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 9,00
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 11,39
24.708.262/0001-73	E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 11,40



Relatório gerado no dia 07/12/2023 02:41:36 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNF2L%2b5xVso78PVgNHnL%2fcrIqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNF2L%252b5xVso78PVgNHnL%252fcrIqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.179.994/0001-37	PAPELCENTER INFORMATICA LTDA	R\$ 16,50
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 18,00
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 18,00
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Administração Geral	Data: 25/09/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de Materiais de Expediente, Acondicionamento e Embalagem..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lápis Cera - Lápis Cera Material: Cera Plástica CX, Quantidade Cores: 12	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:153254
	Lote/Item: /182
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 171
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.266.248/0001-48 *VENCEDOR*	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 3,60
48.770.735/0001-20	PACA COMERCIAL LTDA	R\$ 9,99
51.628.440/0001-29	MAX ESCOLAR LTDA	R\$ 10,00

Item 18: Organizador de mesa de escritório (Porta lápis, caneta)

Preço Estimado: R\$ 16,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,30

Quantidade	Descrição	Observação
170 Caixas	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	Data: 14/03/2023 21:09
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Organizador de mesa de escritório (Porta lápis, caneta) - Organizador de mesa de escritório (Porta lápis, caneta)	SRP: SIM
	Identificação: 226973
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 25
	Unidade: CX
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,65
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 29,90



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE CAPÃO DA CANOA	Data:	03/03/2023 00:00
Objeto:	Registro de preço para aquisição de material de expediente para o executivo municipal.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Organizador de mesa de escritório com porta lápis, porta cl - Organizador de mesa de escritório com porta lápis, porta cl	Identificação:	63400-22-2023-PRE
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	500
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 9,54
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICIPIO DE ARACRUZ	Data:	26/12/2022 10:00
Objeto:	Aquisição de materiais de expediente/papelaria a serem utilizados pela Secretaria Municipal de Educação e instituições vinculadas, bem como pelas unidades escolares da rede municipal e unidades escolares beneficiadas pelo Programa Capixaba de Fomento à Implementação de Escolas Municipais de Ensino Fundamental em Tempo Integral – PROETI.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Organizador de Gaveta Multiuso com 8 Divisões para Organizar Material de Escritório e Acessórios de Mesa, Plástico, Cor Preto - Organizador de Gaveta Multiuso com 8 Divisões para Organizar Material de Escritório e Acessórios de Mesa, Plástico, Cor Preto	Identificação:	065-2022-ARACRUZ-ES
		Lote/Item:	157/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	200
		Unidade:	UNID.
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.013.647/0001-62	MARATIMBA UTILIDADES EIRELI	R\$ 17,80
VENCEDOR		
45.930.390/0001-37	INTER MASTER COMERCIO DE SERVIÇOS	R\$ 20,38

Item 19: Prancheta portátil (Material duratex e com pregador metálico)

Preço Estimado: R\$ 11,04 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,04
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente.

Descrição: **Prancheta portátil** - Prancheta Portátil Material: Acrílico Transparente ,
Comprimento: 345 MM, Largura: 220 MM, Cor: Cristal , Características
Adicionais: Com Pegador Metálico

CatMat: 439975 - PRANCHETA PORTÁTIL

Data: 27/11/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:784810

Lote/Item: /148

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.117

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.366.197/0001-55 *VENCEDOR*	AG COMERCIAL LTDA	R\$ 11,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 11,90
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 12,00
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,60
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 12,69
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 14,50
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 14,76
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 19,99
52.270.919/0001-07	FENIX CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 20,00
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,30
49.802.292/0001-75	C O SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,44
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 21,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LAGOA DA PRATA

Objeto: Aquisição de Material de escritório e suprimentos de informática..

Descrição: **Prancheta portátil** - Prancheta Portátil Material: Acrílico , Comprimento: 330
MM, Largura: 230 MM, Espessura: 2 MM, Características Adicionais: Com
Prendedor Metal Parte Superior Central, Capaci , Transmitância: Transparente

Data: 27/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1182023 / UASG:930095

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.701.473/0001-00 *VENCEDOR*	HANDERSON CLEITOM HANCEM COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA	R\$ 10,35
49.618.856/0001-14	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 11,50
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 22,05

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Objeto: Aquisição de materiais de expediente que serão utilizados por todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste..

Descrição: **Prancheta portátil** - Prancheta Portátil Material: Eucatex , Comprimento: 350 MM, Largura: 250 MM, Cor: Marrom , Características Adicionais: Com Pegador Metálico

CatMat: **411977** - Material: Eucatex | Comprimento: 350 MM | Largura: 250 MM | Cor: Marrom | Características Adicionais: Com Pegador Metálico

Data: 27/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:882023 / UASG:987989

Lote/Item: /210

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 64

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63 *VENCEDOR*	MAPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,90
13.759.849/0001-95	INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI	R\$ 6,95
31.158.552/0001-56	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 7,00
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 8,95
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 17,50

Item 20: Pincel Atômico Permanente 1100-P(caixa com 12 und., cor Preto ou Azul)

Preço Estimado: R\$ 50,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 50,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,30

Quantidade	Descrição	Observação
225 Caixas	-	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Consolação

Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO

Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA GROSSA PRETO ref 1100 cx c/ -
PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA GROSSA PRETO ref 1100 cx c/

Data: 11/04/2023 00:00

Modalidade: Convite

SRP: NÃO

Identificação: 502023

Lote/Item: 53/15957

Ata: N/A

Fonte: pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 12

Unidade: CX - Caixa

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.832.443/0001-41 *VENCEDOR*	3G PAPELARIA BRAZCENTER LTDA	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 07/12/2023 02:41:36 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNF2L%2b5xVso78PVgNHnL%2fcrIqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNF2L%252b5xVso78PVgNHnL%252fcrIqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICÍPIO DE ABARÉ/BA

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Material de Expediente), para suprir as necessidades dos órgãos, departamentos e secretarias municipais de Abaré/BA, conforme especificações e condições constantes no edital do certame.

Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE - PINCEL MARCADOR PERMANENTE, ATOMICO 1100, CORES DIVERSAS (AZUL, VERMELHO, PRETO), CAIXA C/12 UNIDADES.

Data: 03/04/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 59895

Lote/Item: 158/158

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 118

Unidade: CX

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.634.040/0001-69 *VENCEDOR*	COMERCIAL MOURA FERRAGENS LTDA	R\$ 21,00
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Pínel Atômico Permanente 1100-P(caixa com 12 und., cor Preto ou Azul) - Pínel Atômico Permanente 1100-P(caixa com 12 und., cor Preto ou Azul)

Data: 14/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 25

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,81
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 78,00

Item 21: Pínel marcador atômico (caixa com 12 und., cores Azul, Preto e Vermelho)

Preço Estimado: R\$ 43,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,71

Quantidade	Descrição	Observação
800 Caixas	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Consolação
Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CX C/12 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CX C/12

Data: 11/04/2023 00:00
Modalidade: Convite
SRP: NÃO
Identificação: 502023
Lote/Item: 149/16091
Ata: N/A
Fonte: pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br
Quantidade: 10
Unidade: CX - Caixa
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.832.443/0001-41 *VENCEDOR*	3G PAPELARIA BRAZCENTER LTDA	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ/TO
Objeto: AQUISIÇÃO DE DESPESA EM FORNECIMENTO DE MATÉRIAS DE EXPEDIENTES UTILIZADO DIRETAMENTE PARA TRABALHO DO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS VINCULADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUÊ.
Descrição: Pincel atômico - Pincel atômico, tipo marcador permanente, ponta porosa, na cor verde, gravado no corpo a marca do fabricante e prazo de validade, comprimento de 12 cm, com variação de +/-10 por cento. Cx 12x1. De boa qualidade

Data: 31/03/2023 08:10
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 60891
Lote/Item: 71/1
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 15
Unidade: CX
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.320.979/0001-40 *VENCEDOR*	E F FERREIRA LTDA	R\$ 35,74

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ/TO
Objeto: AQUISIÇÃO DE DESPESA EM FORNECIMENTO DE MATÉRIAS DE EXPEDIENTES UTILIZADO DIRETAMENTE PARA TRABALHO DO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS VINCULADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUÊ.
Descrição: Pincel atômico - Pincel atômico, tipo marcador permanente, ponta porosa, na cor preta, gravado no corpo a marca do fabricante e prazo de validade, comprimento de 12 cm, com variação de +/-10 por cento. Cx 12x1 De boa qualidade

Data: 31/03/2023 08:10
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 60891
Lote/Item: 70/1
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 99
Unidade: CX
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.320.979/0001-40 *VENCEDOR*	E F FERREIRA LTDA	R\$ 35,39



Preço Estimado: R\$ 5,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,35

Quantidade	Descrição	Observação
2.900 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,80***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Data: 27/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente que serão utilizados por todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel arte plástica - Pincel Arte Plástica Material Cerdas: Poney , Tipo Cabo: Longo , Tamanho: 4 , Formato: Redondo	SRP: SIM
CatMat: 224132 - Material Cerdas: Poney Tipo Cabo: Longo Tamanho: 4 Formato: Redondo	Identificação: NºPregão:882023 / UASG:987989
	Lote/Item: /196
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.158.552/0001-56 *VENCEDOR*	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 5,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,90***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: COMANDO DA MARINHA ODONTOCLINICA CENTRAL	Data: 01/11/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material para reparo da estrutura predial da OCM.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA REDONDO, MATERIAL CERDA SINTÉTICA, TAMANHO 04	SRP: NÃO
CatMat: 600721 - PINCEL DESENHO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 239/2023 / UASG: 765703
	Lote/Item: 32/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.029.588/0001-65 *VENCEDOR*	ELETRICA JUREMA LTDA M E	R\$ 6,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,35***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de expediente diversos, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Carlos Chagas/MG..

Descrição: Pincel Desenho - Pincel Desenho Tipo Ponta: Redondo , Tamanho: 04 , Material Cabo: Madeira , Material Cerda: Sintética

CatMat: 600721 - PINCEL DESENHO

Data: 29/09/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262023 / UASG:984273

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 *VENCEDOR*	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,99
47.783.849/0001-42	SAMUEL GONCALVES 09052561664	R\$ 3,00
21.073.671/0001-52	LEITE & BRITO LTDA	R\$ 3,20
24.221.759/0001-62	MACRO MAGAZINE LTDA	R\$ 3,50
23.828.568/0001-09	FERRAZ E COIMBRA COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 3,50
24.965.026/0001-32	LIVRARIA, PAPELARIA E BRINQUEDOS MONTES CLAROS LTDA	R\$ 20,19

Item 23: Pincel redondo nº 6 p/ pintura artística, cabo longo. linha escolar (amarela)

Preço Estimado: R\$ 4,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68

Quantidade	Descrição	Observação
2.900 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Objeto: Aquisição de materiais de expediente que serão utilizados por todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste..

Descrição: Pincel arte plástica - Pincel Arte Plástica Material Cerdas: Pelo Marta , Tipo Cabo: Longo , Tamanho: 6 , Formato: Redondo

CatMat: 424135 - Material Cerdas: Pelo Marta | Tipo Cabo: Longo | Tamanho: 6 | Formato: Redondo

Data: 27/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:882023 / UASG:987989

Lote/Item: /195

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.158.552/0001-56 *VENCEDOR*	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 7,96

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

Data: 17/11/2023 08:10

Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento de material de expediente e escolar, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272023 / UASG:981083

Lote/Item: 2/114

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.956.966/0001-89	MARCIA RAQUEL NONATA DA SILVA 94950717391	R\$ 2,91
37.578.243/0001-11 *VENCEDOR*	COMERCIAL CAMPOS LTDA	R\$ 2,92
04.788.639/0001-34	R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	R\$ 3,09
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,10
40.848.691/0001-00	40.848.691 ALANDRO PEREIRA SILVA	R\$ 3,65
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 3,65
26.697.184/0001-84	MARCOS MOURA SILVA	R\$ 3,65

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 147/2023 / UASG: 495130

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.855.765/0001-09 *VENCEDOR*	LOJA SIM COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 2,99

Item 24: Pincel Chato nº 6, linha escolar.

Preço Estimado: R\$ 2,53 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,53	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,53
Quantidade	Descrição	Observação	
2.900 Unidades	.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR

Data: 24/11/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Pincel arte plástica** - Pincel Arte Plástica Material Cerdas: Naturais , Tipo Cabo: Longo , Tamanho: 16 , Formato: Chato

Identificação: N°Pregão:812023 / UASG:455978

Lote/Item: /155

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.090

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.206.967/0001-98 *VENCEDOR*	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 1,20
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 2,59
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 3,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

Data: 17/11/2023 08:10

Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento de material de expediente e escolar, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:981083

Lote/Item: 2/114

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.956.966/0001-89	MARCIA RAQUEL NONATA DA SILVA 94950717391	R\$ 2,91
37.578.243/0001-11 *VENCEDOR*	COMERCIAL CAMPOS LTDA	R\$ 2,92
04.788.639/0001-34	R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	R\$ 3,09
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,10
40.848.691/0001-00	40.848.691 ALANDRO PEREIRA SILVA	R\$ 3,65
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 3,65
26.697.184/0001-84	MARCOS MOURA SILVA	R\$ 3,65

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC

Objeto: Aquisição de materiais pedagógicos e de expediente para a utilização nas Escolas e Centros Municipais de Educação Infantil em sistema de Registro de Preço em 2023 e 2024, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Pincel arte plástica** - Pincel Arte Plástica Material Cerdas: Orelha De Boi , Tipo Cabo: Longo , Tamanho: 6 , Formato: Chato

Data: 24/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1192023 / UASG:988319

Lote/Item: /148

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94 *VENCEDOR*	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 1,20
45.964.788/0001-94	M & M DELGADO SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 1,40
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 1,47
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,53
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 1,91
46.191.449/0001-85	CARLA CRISTINE VASCONCELOS ABIRACHED 22440503860	R\$ 4,40
24.747.469/0001-57	COMERCIAL JR FILHOS LTDA	R\$ 6,76
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,20
12.157.225/0001-35	LMCOR - COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	R\$ 7,20

Item 25: Pincel Chato nº 10, linha escolar.

Preço Estimado: R\$ 4,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

Data: 17/11/2023 08:10

Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento de material de expediente e escolar, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272023 / UASG:981083

Lote/Item: 2/113

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.956.966/0001-89	MARCIA RAQUEL NONATA DA SILVA 94950717391	R\$ 3,73
37.578.243/0001-11 *VENCEDOR*	COMERCIAL CAMPOS LTDA	R\$ 3,74
04.788.639/0001-34	R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	R\$ 3,96
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,97
40.848.691/0001-00	40.848.691 ALANDRO PEREIRA SILVA	R\$ 4,67



Relatório gerado no dia 07/12/2023 02:41:36 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNF2L%2b5xVso78PVgNHnL%2fcrIqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNF2L%2b5xVso78PVgNHnL%252fcrIqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 4,67
26.697.184/0001-84	MARCOS MOURA SILVA	R\$ 4,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	Data: 07/11/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:592023 / UASG:158148 Lote/Item: /33 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 330 Unidade: Unidade UF: RO
Objeto: Aquisição de Materiais para Eventos e Artes.	
Descrição: Pincel arte plástica - Pincel Arte Plástica Material Cerdas: Orelha De Boi , Tipo Cabo: Longo , Tamanho: 10 , Formato: Chato	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.202.063/0001-07 *VENCEDOR*	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA	R\$ 2,80
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 3,47
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇÕES LTDA	R\$ 3,50
03.875.237/0001-04	A A BARRETO BAZAR	R\$ 15,55

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Administração Geral	Data: 25/09/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:153254 Lote/Item: /261 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 119 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de Materiais de Expediente, Acondicionamento e Embalagem..	
Descrição: Pincel desenho - Pincel Desenho Tipo Ponta: Chato , Tamanho: 10 , Material Cabo: Madeira , Material Cerda: Pelo Animal	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.266.248/0001-48 *VENCEDOR*	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 5,13
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 6,40
03.875.237/0001-04	A A BARRETO BAZAR	R\$ 7,98



Item 26: Giz de cera (Grosso, Caixa com 12 und.)

Preço Estimado: R\$ 6,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,15

Quantidade

Descrição

Observação

2.200 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 27/11/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente que serão utilizados por todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Giz cera - Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico , Cor: Variadas , Tamanho: Pequeno , Espessura: Grossa

Identificação: N°Pregão:882023 / UASG:987989

Lote/Item: /123

CatMat: 413293 - Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico | Cor: Variadas | Tamanho: Pequeno | Espessura: Grossa

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.158.552/0001-56 *VENCEDOR*	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 6,20
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 6,50
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 9,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

Data: 10/11/2023 08:30

Objeto: O registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, com entrega parcelada, para a efetivação das atividades administrativas a serem desenvolvidas pelas Secretarias Municipais do Município de São Roque do Canaã-ES, no período de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Giz Cera - Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico , Cor: Variadas , Tamanho: Grande , Espessura: Grossa

Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:980764

Lote/Item: /169

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.193.726/0001-84 *VENCEDOR*	MMV PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,76
51.305.956/0001-32	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,81
07.255.426/0001-35	POLI COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,11
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 5,85
12.142.554/0001-02	DOCE DIVERSAO SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 6,82
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 9,97
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 9,97



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCELOS	Data: 07/11/2023 15:30
Objeto: Eventual aquisição de material didático (kit educação infantil), para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Barcelos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Giz cera - Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico , Cor: Variadas , Tamanho: Pequeno , Espessura: Grossa	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:980209
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.300
	Unidade: Caixa 12 UN
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.086.641/0001-12	PAULO ROBERTO PESSOA PEGADO JUNIOR	R\$ 4,60
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 4,62
36.999.628/0001-90 *VENCEDOR*	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 5,46
969.596.652-72	DEBORA MELO PEREIRA	R\$ 5,48
32.280.735/0001-02	D M DOS SANTOS EIRELI	R\$ 6,71
38.387.073/0001-50	AMAZONIA TECNOLOGIA EM EDUCACAO E MEIO AMBIENTE LTDA	R\$ 6,71
23.053.201/0002-33	A. CAMARA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,92
35.810.187/0001-73	MANU MIX COMERCIO DE ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 7,45

Item 27: Giz branco (Quadro negro, caixa com 60 Unid.)

Preço Estimado: R\$ 6,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,29

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC	Data: 24/10/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais pedagógicos e de expediente para a utilização nas Escolas e Centros Municipais de Educação Infantil em sistema de Registro de Preço em 2023 e 2024, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Giz - Giz Material: Carbonato De Magnésio , Tipo: Barra , Cor: Branca , Aplicação: Ginástica	Identificação: N°Pregão:1192023 / UASG:988319
	Lote/Item: /81
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93 *VENCEDOR*	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 3,55
45.964.788/0001-94	M & M DELGADO SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 5,11
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,69
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 5,98
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 6,70



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.747.469/0001-57	COMERCIAL JR FILHOS LTDA	R\$ 20,69

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO COLÉGIO MILITAR DE BELÉM	Data: 13/09/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160218 Lote/Item: /72 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 315 Unidade: Caixa 50,00 UN UF: PA
Objeto: Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do CMBel e demais participantes que integram o GCALC da Guarnição de Belém-PA..	
Descrição: Giz - Giz Material: Sulfato De Cálcio , Cor: Branca , Tipo: Palito	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.078.596/0001-10 *VENCEDOR*	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 5,20
48.471.301/0001-20	LUCAS DAMASCENO DE AZEVEDO 02667204204	R\$ 5,30
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 6,80
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,50
31.810.100/0001-07	PAPERTUBOS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 10,67
29.447.227/0001-61	SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA	R\$ 12,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE TRES RIOS Objeto: Aquisição de material de expediente..	Data: 14/07/2023 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:622023 / UASG:985919 Lote/Item: 25/203 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: RJ
Descrição: Giz pastel - Material: Pigmento Em Pó, Cor: Branco, Tipo: Fosco, Apresentação: Bastão,	
CatMat: 239009 - Material: Pigmento Em Pó Apresentação: Bastão Cor: Branco Tipo: Fosco	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.042.273/0001-37	T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA	R\$ 3,94
17.594.163/0001-42 *VENCEDOR*	B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 5,88
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 5,88



Preço Estimado: R\$ 6,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,43

Quantidade	Descrição	Observação
90 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREF.MUN.DE SAO MANUEL	Data:	27/10/2023 08:00
Objeto:	Registro de Preços para possível aquisição de materiais escolares e escritório para atendimento das Unidades Escolares e das Diretoria de Educação e Promoção Social.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Giz - Giz Material: Gipsita, Água E Película Plastificante , Tipo: Cilindrico , Cor: Variada , Comprimento: (Mínimo) 81 MM, Diâmetro: (Mínimo) 10 MM, Características Adicionais: Plastificado/Antialérgico E Colorido	Identificação:	NºPregão:2492023 / UASG:987103
		Lote/Item:	/25
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	6.500
		Unidade:	Caixa 50 UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.231.745/0001-00 *VENCEDOR*	RHR ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 3,51
51.601.240/0001-82	NECESSAIRE LTDA	R\$ 3,55
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 3,64
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3,64
02.928.360/0001-83	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	R\$ 4,15
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	R\$ 4,27
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	R\$ 4,78
32.624.131/0001-36	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - EIRELI	R\$ 5,67
04.790.276/0001-71	BIG LOJA SM LTDA	R\$ 5,70
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,67
28.239.961/0001-72	MGSERV GESTAO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	R\$ 6,74
08.822.824/0001-59	RD PAPEIS & EPI LTDA	R\$ 7,28
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 7,52
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 12,00
37.805.195/0001-57	G. NEVES DE MELLO - PAPELARIA	R\$ 12,00
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 14,02

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades do município..

Descrição: Giz - Giz Material: Sulfato De Cálcio , Tipo: Palito , Características Adicionais: Plastificado/Antialérgico E Colorido

CatMat: 248027 - Material: Sulfato De Cálcio | Tipo: Palito | Características Adicionais: Plastificado/Antialérgico E Colorido

Data: 26/06/2023 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:782023 / UASG:987933

Lote/Item: /98

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/07/2023 11:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63 *VENCEDOR*	MAPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,50
29.889.651/0001-66	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 4,99
04.424.579/0001-70	COFILAN - AVIAMENTOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 7,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 7,20
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 8,65
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 8,66

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBIA

Objeto: Aquisição de materiais de escritório.

Descrição: GIZ ESCOLAR COLORIDO - GIZ ESCOLAR COLORIDO

Data: 10/07/2023 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00006623

Lote/Item: 1/689

Ata: N/A

Fonte: 187.72.53.129:5656/Transparencia/

Quantidade: 7

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.243.211/0001-03 *VENCEDOR*	CARLOS SEIGI SAGUMA 16401643838	R\$ 6,50

Item 29: Borracha para lápis, tipo ponteira, cor branca (Cx. c/ 100 Unid.)

Preço Estimado: R\$ 25,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,68

Quantidade	Descrição	Observação
120 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA.

Descrição: Borracha apagadora escrita - Material: Borracha, Cor: Branca, Tipo: Macia, Características Adicionais: Tipo Ponteira, Aplicação: Para Lápis,

CatMat: 324375 - Material: Borracha | Cor: Branca | Tipo: Macia | Características Adicionais: Tipo Ponteira | Aplicação: Para Lápis

Data: 02/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:980957

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/07/2023 09:39

Homologação: 12/07/2023 15:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.762.882/0001-70 *VENCEDOR*	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	R\$ 24,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,55
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 27,15
14.809.336/0001-04	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 28,75
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 31,94

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA

Data: 10/02/2023 13:00

Objeto: Aquisição eventual de MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Borracha Apagadora Escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Aplicação: Para Lápis , Cor: Branca , Tipo: Macia , Características Adicionais: Tipo Ponteira

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1522022 / UASG:984625

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 15:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.933.822/0001-09 *VENCEDOR*	TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 14,65
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 14,75
27.750.870/0001-34	PAPELARIA LEOPOLDINA LTDA	R\$ 19,80
18.921.677/0001-28	WILTON CARLOS PALMITESTA 02817249895	R\$ 19,99
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 20,00
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 21,84
36.933.736/0001-60	N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 21,90
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 22,00
48.282.307/0001-59	RBQ COMERCIAL LTDA	R\$ 24,69
02.847.009/0001-68	NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI	R\$ 25,00
25.862.137/0001-86	COMERCIAL MACHADO EIRELI	R\$ 25,50
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 25,50
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 25,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.934.170/0001-67	DUDA SHOP STORE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 28,78
07.266.248/0001-48	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 29,90
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 24/01/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços e escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de materiais de expediente, de higiene e de limpeza para atender a Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Pará, através de suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Borracha apagadora escrita - Material: Borracha, Aplicação: Para Lápis, Cor: Branca, Tipo: Macia, Características Adicionais: Tipo Ponteira,	SRP: SIM
CatMat: 324375 - Material: Borracha Cor: Branca Tipo: Macia Características Adicionais: Tipo Ponteira Aplicação: Para Lápis	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:455288
	Lote/Item: 5/63
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/02/2023 09:40
	Homologação: 07/03/2023 12:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.383.939/0001-58 *VENCEDOR*	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA	R\$ 15,90
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 16,00
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 16,74
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,95
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 21,45
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 22,52
07.931.806/0001-42	GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,00
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI	R\$ 25,00
39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 26,55
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 26,55
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 32,25
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 33,00
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 36,04
11.203.578/0001-61	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	R\$ 37,00
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 37,00
47.186.947/0001-00	FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	R\$ 37,92
13.653.085/0001-59	R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS	R\$ 37,94
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 37,94



Item 30: Borracha de apagar,bicolor azul/vermelha

Preço Estimado: R\$ 0,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,74

Quantidade

Descrição

Observação

5.700 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

Data: 23/01/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (papelaria) para manutenção dos programas da Secretaria de Educação, Escolas, Creches e demais Secretarias deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Altura: 7 MM, Aplicação: Para Lápis E Tinta , Comprimento: 35 MM, Cor: Azul E Vermelha , Largura: 14 MM, Características Adicionais: Chanfrada Nas Duas Extremidades

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:983431

Lote/Item: 2/48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/01/2023 10:10

CatMat: 400911 - Material: Borracha | Comprimento: 35 MM | Largura: 14 MM | Altura: 7 MM | Cor: Azul E Vermelha | Características Adicionais: Chanfrada Nas Duas Extremidades | Aplicação: Para Lápis E Tinta

Homologação: 26/01/2023 11:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.964.689/0001-90 *VENCEDOR*	ELIEL COTRIM PASSOS	R\$ 0,35
40.612.251/0001-41	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA	R\$ 0,37
01.785.554/0001-04	CID GONCALVES DE FIGUEIREDO	R\$ 0,48
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 0,82
48.686.144/0001-70	48.686.144 JARLEY LIMA FERREIRA	R\$ 0,89
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 0,97

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE

Data: 30/11/2023 09:15

Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais do tipo didático, em forma de kit, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Borracha bicolor azul/vermelho - Borracha bicolor azul/vermelho, para lápis e caneta, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Identificação: 76662

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4.100

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.381.584/0001-71 *VENCEDOR*	PAPER & CO DORES EIRELI	R\$ 0,63

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Brejo Dos Santos

Objeto: AQUISIÇÃO GRADATIVA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BREJO DOS SANTOS-PB

Descrição: BORRACHA APAGADORA BICOLOR TAMANHO APROXIMADO 5,5 X 1,8 X 0,06CM - BORRACHA APAGADORA BICOLOR TAMANHO APROXIMADO 5,5 X 1,8 X 0,06CM

Data: 31/08/2023 13:33

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 253598

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3.200

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.883.167/0001-25 *VENCEDOR*	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	R\$ 0,43
19.210.207/0001-19	PAPELARIA SANTA DULCE LTDA	R\$ 0,53
47.082.648/0001-18	EFATÁ SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 0,60
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,85

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fortim

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição: BORRACHA DUAS CORES - BORRACHA DUAS CORES

Data: 11/07/2023 13:09

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 020601_2023_pmf_srp

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 1.890

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.153.886/0001-52 *VENCEDOR*	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA	R\$ 1,10

Item 31: Borracha de apagar, branca nº20 (Caixa com 20 und.)

Preço Estimado: R\$ 16,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,74

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Objeto: Aquisição de Material de expediente e escritório.

Descrição: **Borracha Apagadora Escrita** - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha ,
Altura: 6 MM, Comprimento: 30 MM, Cor: Branca , Largura: 20 MM,
Características Adicionais: Macia Sem Manchar Ou Danificar O Papel

Data: 21/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:112372023 /
UASG:925998

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 12 UN

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.784/0001-40 *VENCEDOR*	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 4,44
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,80
48.371.127/0001-43	COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA	R\$ 8,30
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 26,00
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 26,00
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 90,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais de Expediente..

Descrição: **Borracha apagadora escrita** - Borracha apagadora escrita, material: borracha,
comprimento: 31 mm, largura: 20 mm, altura: 6,50 mm, cor: branca, tipo: macia,
aplicação: para lápis

CatMat: **367971** - Material: Borracha | Comprimento: 31 MM | Largura: 20 MM | Altura:
6,50 MM | Cor: Branca | Tipo: Macia | Aplicação: Para Lápis

Data: 14/08/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:985787

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.310.852/0002-61 *VENCEDOR*	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 0,80
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 11,25
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 13,54
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 17,99
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 18,00
05.594.116/0001-10	MARCOS BIZELLO	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará
Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Borracha de apagar, branca nº20 (Caixa com 20 und.) - Borracha de apagar, branca nº20 (Caixa com 20 und.)

Data: 14/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,81
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 19,80

Item 32: Barbante em fibra de algodão (Rolo com 100 Metros)

Preço Estimado: R\$ 26,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,13

Quantidade	Descrição	Observação
270 Rolos	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE

Data: 12/09/2023 09:00

Objeto: A aquisição de materiais de expediente e embalagens, para suprir demanda da Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Embalagem / Etiqueta / Postagem - Encomenda - Barbante colorido N.06
Contém: 1 unidade com 700 gramas = 717 metros Composição: 85% Algodão e 15% Outras Fibras. Cores diversas.

Identificação: NºPregão:592023 / UASG:989915

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.841.467/0001-98 *VENCEDOR*	KATIA ALESSANDRA CEQUINATTO FRONZA	R\$ 24,17
31.158.552/0001-56	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 24,26

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FME-Fundo Municipal de Educação de Borba-AM

Objeto: Aquisição de Materiais Didáticos

Descrição: BARBANTE - Nº 4/8 fios: 85% algodão 15% outras fibras - BARBANTE - Nº 4/8 fios: 85% algodão 15% outras fibras, rolo com 600g (457m). (cores variadas)

Data: 10/03/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 58958

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 650

Unidade: UND

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.950.553/0001-17 *VENCEDOR*	M M B LOPES COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 24,09
14.195.952/0001-12	FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA	R\$ 24,10
84.489.434/0001-97	DU PRIMO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 27,75
34.512.996/0001-36	F G CAMPOS	R\$ 28,33

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR

Objeto: A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais e aquisição material de limpeza e higienização; e embalagens diversas para suprir as necessidades básicas das Secretarias Municipais.

Descrição: Barbante cru 6 fios 85% algodão e 15% outras fibras. Cone com 700g/717 M. - Barbante cru 6 fios 85% algodão e 15% outras fibras. Cone com 700g/717 M.

Data: 29/12/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15810_582022

Lote/Item: 72/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 6

Unidade: Unidad

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.238.609/0001-12 *VENCEDOR*	MERCADO CAIBALION EIRELI	R\$ 28,24
27.865.859/0001-10	MARLON GASOLA GREGORIO - SUPERMERCADO	R\$ 28,24

Item 33: Pistola de Cola Quente (Grande)

Preço Estimado: R\$ 33,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,67

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS EM GERAL, EMBALAGENS, DESCARTÁVEIS E MATERIAIS DE CONSUMO PARA USO DE TODOS OS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE - GRANDE - PISTOLA PARA COLA QUENTE - GRANDE

Data: 19/09/2023 09:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 063-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR
Lote/Item: 185/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.453.476/0001-05 *VENCEDOR*	MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 27,08
28.453.476/0001-05	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 27,13

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Taquara
Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de preços para aquisição e entrega de MATERIAIS DE ARTESANATO, ARMARINHOS e BRINQUEDOS, para uso nas diversas atividades desenvolvidas pelos Aparelhos Sociais, vinculados à Secretaria de...
Descrição: Pistola de cola quente grande bivolt.-do tipo profissional, potência máxima 40W, para bastões de 11mm, cabo com no mínimo 1,5m, selo do INMETRO - Pistola de cola quente grande bivolt.-do tipo profissional, potência máxima 40W, para bastões de 11mm, cabo com no mínimo 1,5m, selo do INMETRO

Data: 24/08/2023 11:59
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 252512
Lote/Item: 1/36
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.553.425/0001-42 *VENCEDOR*	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 15,90
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 18,00
48.637.198/0001-45	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,78
29.889.519/0001-54	MULLER E SCHIRMANN LTDA	R\$ 32,50
93.187.300/0001-02	COMERCIO DE LINHAS E LAS TRES DE MAIO LTDA	R\$ 45,90
20.257.784/0001-45	G T A ATACADO E VAREJO EIRELI	R\$ 50,00
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 50,40
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM - EPP	R\$ 90,00
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 94,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARTESANATO PARA OS GRUPOS DO CRAS
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE BASTÃO GRANDE. - PISTOLA PARA COLA QUENTE BASTÃO GRANDE.

Data: 11/07/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00016623
Lote/Item: 1/44
Ata: N/A
Fonte: scpi-jales.rlz.com.br/Transparencia /
Quantidade: 20
Unidade: UND.
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.567.371/0001-79 *VENCEDOR*	ROBERTINHO PAPELARIA LTDA. - ME	R\$ 28,00

Item 34: Pistola de Cola Quente (Pequena)

Preço Estimado: R\$ 25,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,34

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, ESCOLAR, DIDÁTICO E MATERIAIS DE ARTESANATO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/MS.
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, 10W-BIVOLT CONTENDO 01 UNIDADE. - PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, 10W-BIVOLT CONTENDO 01 UNIDADE.

Data: 14/11/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 1996
Lote/Item: 1/139
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_paraíso_das_aguas
Quantidade: 56
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.033.172/0001-40 *VENCEDOR*	F R LIMA CARLOS LTDA	R\$ 18,00
26.289.337/0001-54	DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 20,25
47.944.342/0001-23	CAZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 21,80
09.222.495/0001-78	DEPÓSITO DE GÁS CENTRAL LTDA	R\$ 22,77
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 24,21
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 24,21

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBIA
Objeto: Aquisição de materiais de escritório.
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA - PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA

Data: 10/07/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00006623
Lote/Item: 1/1080
Ata: N/A
Fonte: 187.72.53.129:5656/Transparencia/
Quantidade: 1
Unidade: UNID.
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.243.211/0001-03 *VENCEDOR*	CARLOS SEIGI SAGUMA 16401643838	R\$ 32,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAUI / (2) ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAUI	Data: 19/06/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL	Modalidade: Pregão
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA - Pistola p/ cola quente pequena	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:1002237
	Lote/Item: 81/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/07/2023 14:40
	Homologação: 11/07/2023 14:40
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 360
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 *VENCEDOR*	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 14,86
	ALMEIDA REPRES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR ALIM	R\$ 16,32
	ANTARES COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 18,62
29.403.072/0001-61	MARCIA MARIA DA CONCEICAO SOBRINHO DE OLIVEIRA 907	R\$ 19,43
	G D DE SOUSA NETO LTDA	R\$ 19,76
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,93
	A V CAMPOS ME	R\$ 23,20
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 23,25
	F V COSTA FILHO ME	R\$ 23,25
43.109.155/0001-73	PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE	R\$ 23,25
	IGO FELIPE NASCIMENTO ARAUJO	R\$ 26,00

Item 35: Refil Cola Quente Grosso (Pct. Com 1 kg)

Preço Estimado: R\$ 49,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 49,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,85

Quantidade	Descrição	Observação
120 Pacotes	.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	Data:	31/08/2023 14:13
Objeto:	SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA TIPO MENOR PREÇO ITEM, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS; PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PAPELARIA, ARMARINHOS, AVIAMENTO E ARTESANATO PARA...	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
		Identificação:	253570
		Lote/Item:	1/164
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	PC
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
31.486.195/0001-55	Aliança Comércio e Distribuição Ltda	R\$ 43,54	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de São Tomé	Data:	22/08/2023 18:03
Objeto:	OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A NECESSIDADE E DEMANDA DAS DEMAIS SECRETARIAS	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	252191
		Lote/Item:	1/109
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	PC
		UF:	RN
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
44.191.353/0001-91	MARIA CLARA DA SILVA	R\$ 54,00	
VENCEDOR			
24.208.480/0001-49	Elias Avelino dos Santos	R\$ 55,00	
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 67,99	
26.950.087/0001-51	MATHEUS DE MELO FAGUNDES	R\$ 125,00	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA	Data:	06/07/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO PARA MANUTENÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS. - LOCAL DE ENTREGA: PASSEIO PARATI Nº 513	Modalidade:	DISPENSA
		SRP:	NÃO
		Identificação:	00020023
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.transparencia.ilhasolteira.sp.g ov.br:8079/transparencia/
		Quantidade:	15
		Unidade:	PCT
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.987.963/0001-63 *VENCEDOR*	LUCIANA CLÁUDIA COSTA YNONE-ME	R\$ 44,50

Item 36: Refil Cola Quente Fino (Pct. Com 1 kg)

Preço Estimado: R\$ 34,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 34,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,63

Quantidade	Descrição	Observação
120 Pacotes	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

Data: 06/07/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO PARA MANUTENÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS. - LOCAL DE ENTREGA: PASSEIO PARATI Nº 513

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: REFIL COLA QUENTE FINO PCT 1KG - REFIL COLA QUENTE FINO PCT 1KG

Identificação: 00020023

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.ilhasolteira.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 15

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.987.963/0001-63 *VENCEDOR*	LUCIANA CLÁUDIA COSTA YNONE-ME	R\$ 44,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU

Data: 26/05/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES E DE ESCRITORIO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: REFIL COLA QUENTE FINA TRANSPARENTE 7,5MM X 30CM - REFIL COLA QUENTE FINA TRANSPARENTE 7,5MM X 30CM

Identificação: 00002823

Lote/Item: 1/284

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 200.159.27.186:5656/transparencia/

Quantidade: 2

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.573.652/0001-95 *VENCEDOR*	EDIVANDRO DE JESUS PINTO	R\$ 31,40

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas
Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de material escolar e de escritório para atendimento as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas.

Descrição: Refil para pistola de cola quente (fina). pacote de 500g. Referência Rhamos e Brito ou equivalente. - Refil para pistola de cola quente (fina). pacote de 500g. Referência Rhamos e Brito ou equivalente.

Data: 28/04/2023 13:57

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 234622

Lote/Item: 1/54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: PC

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.462.857/0001-66 *VENCEDOR*	BOKAS MAGAZINE LTDA	R\$ 23,50
07.416.432/0001-27	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA	R\$ 24,00
49.618.856/0001-14	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 26,50
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 27,29
08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 27,99
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 35,37
29.562.351/0001-78	MEGA PRODUTOS, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 36,09
03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 37,65
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 37,69

Item 37: Estilete Para Papel (Largo, caixa com 12 und.)

Preço Estimado: R\$ 45,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,27

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAPIÓ

Objeto: Aquisição de material de consumo (expediente e limpeza), para PDDE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura de Cajapió./MA..

Descrição: Estilete - Estilete Tipo: Largo , Espessura: 10 MM, Material Corpo: Plástico , Comprimento: 100 MM, Características Adicionais: Lâminas Intercambiáveis

CatMat: 284054 - Tipo: Largo | Espessura: 10 MM | Material Corpo: Plástico | Comprimento: 100 MM | Características Adicionais: Lâminas Intercambiáveis

Data: 30/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:980745

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.265.290/0001-84 *VENCEDOR*	A L ARAUJO LTDA	R\$ 30,00
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 36,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 39,02
48.015.097/0001-32	48.015.097 MARCIO FERREIRA DA SILVA	R\$ 40,00
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA	R\$ 43,36



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Câmara Municipal de Paragominas	Data:	10/08/2023 11:23
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS: MATERIAL DE COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL...	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	249711
		Lote/Item:	1/129
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	CX
		UF:	PA
Descrição:	ESTILETE LARGO. Especificação: Estilete com Corpo termoplástico com design ergonômico com proteção interna em aço bicromatizado. Lâmina larga de 18 mm com sistema seguro de quebra de lâmina. Caixa contendo 12 unidades. - ESTILETE LARGO. Especificação: Estilete com Corpo termoplástico com design ergonômico com proteção interna em aço bicromatizado. Lâmina larga de 18 mm com sistema seguro de quebra de lâmina. Caixa contendo 12 unidades.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.041.496/0001-44	J M POZZER EIRELI	R\$ 53,20
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	Data:	14/03/2023 21:09
Objeto:	Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	226973
		Lote/Item:	1/37
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	15
		Unidade:	CX
		UF:	PA
Descrição:	Estilete Para Papel (Largo, caixa com 12 und.) - Estilete Para Papel (Largo, caixa com 12 und.)		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 39,19
VENCEDOR		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 48,00

Item 38: Lamina p/ estilete Largo (Cx. 10 und.)

Preço Estimado: R\$ 6,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,12

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento de materiais de expediente em geral, papelaria e outros correlatos, que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..

Descrição: Estilete - Tipo: Largo, Espessura: 18 MM, Material Corpo: Plástico, Características Adicionais: Lâmina Aço C/ Tratamento Superficial Galvanizado, Tipo Fixação Lâmina: Encaixe Por Pressão,

CatMat: 326848 - Tipo: Largo | Espessura: 18 MM | Material Corpo: Plástico | Características Adicionais: Lâmina Aço C/ Tratamento Superficial Galvanizado | Tipo Fixação Lâmina: Encaixe Por Pressão

Data: 06/11/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182023 / UASG:983485

Lote/Item: 6/86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 174

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.234.559/0001-26	LAPIS E BORRACHA LTDA	R\$ 3,00
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,31
01.278.222/0001-33	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,35
31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,04

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

MAER - Grupamento de Apoio/RJ

Objeto: Aquisição de materiais de telefonia para o GAP-RJ e Unidades apoiadas..

Descrição: Estilete - Estilete Tipo: Largo , Espessura: 18 MM, Material Corpo: Plástico , Características Adicionais: Lâmina Aço C/ Tratamento Superficial Galvanizado , Tipo Fixação Lâmina: Encaixe Por Pressão

Data: 24/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292023 / UASG:120039

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.411.391/0001-51 *VENCEDOR*	40.411.391 EDER FERNANDO DE SOUSA	R\$ 5,57
42.240.841/0001-16	FOX STORE LTDA	R\$ 5,59

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5ª Companhia de Comunicações Blindada

Objeto: Registro de preços para aquisição futura de material de manutenção de bens imóveis (material de pintura predial e afins)..

Descrição: Estilete - Estilete Material Corpo: Plástico , Tipo Fixação Lâmina: Encaixe Por Pressão , Espessura: 18 MM, Tipo: Largo , Características Adicionais: Lâmina Aço C/ Tratamento Superficial Galvanizado

CatMat: 326848 - Tipo: Largo | Espessura: 18 MM | Material Corpo: Plástico | Características Adicionais: Lâmina Aço C/ Tratamento Superficial Galvanizado | Tipo Fixação Lâmina: Encaixe Por Pressão

Data: 18/08/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160214

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 308

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,74
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 2,24
95.408.589/0001-78	CASA LIDER BOQUEIRAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,13
08.833.557/0001-15	FERRAGENS SAO PEDRO LTDA	R\$ 8,77
05.874.566/0001-66	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA	R\$ 8,93
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 9,13

Item 39: Bateria CR 2032

Preço Estimado: R\$ 12,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,33

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA COMANDO DO MATERIAL DE FUZILEIROS NAVAI	Data: 01/11/2023 00:00
Objeto: Suprimentos de Informática	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO BUTTON CELL, SISTEMA ELETROQUÍMICO LITHIUM,TENSÃO NOMINAL 3 V, MODELO CR-2032	SRP: NÃO
CatMat: 411291 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 22/2023 / UASG: 731000
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Embalagem 5,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.746.475/0001-80 *VENCEDOR*	ANUBIS INFORMATICA LTDA	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL UFRS	Data: 01/11/2023 00:00
Objeto: Aquisição de materiais químicos e laboratoriais.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO BUTTON CELL, SISTEMA ELETROQUÍMICO LITHIUM,TENSÃO NOMINAL 3 V, MODELO CR-2032	SRP: NÃO
CatMat: 411291 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 165/2023 / UASG: 153114
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.914.443/0001-56 *VENCEDOR*	ATAINFO COMPUTADORES EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS DO AMAPÁ	Data: 01/11/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de informática para manutenção de estações de trabalho e impressora.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO LITHIUM, TENSÃO NOMINAL 3 V, MODELO CR-2032	SRP: NÃO
CatMat: 345018 - Sistema Eletroquímico: Lithium Tensão Nominal: 3 V Modelo: Cr-2032	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 105/2023 / UASG: 784312
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.169.651/0001-38 *VENCEDOR*	KTECH LTDA	R\$ 10,00

Item 40: Pilha alcalina AAA (palito)

Preço Estimado: R\$ 8,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,45

Quantidade	Descrição	Observação
470 Pares	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 27/11/2023 09:30
Objeto: Eventual aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pilha - Pilha Tamanho: Palito , Modelo: Aaa , Características Adicionais: Não Recarregável , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5	SRP: SIM
CatMat: 419860 - PILHA	Identificação: NºPregão:562023 / UASG:784810
	Lote/Item: /135
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.293
	Unidade: Embalagem 4,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.080.508/0001-73 *VENCEDOR*	POLEZA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,70
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 6,80
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 7,00
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 7,50
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 7,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	R\$ 8,00
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 8,07
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 8,10
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 8,13
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 9,60
07.147.983/0001-32	LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 11,88
08.678.489/0001-67	REALIZZE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,88
52.270.919/0001-07	FENIX CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 11,88

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Sarandi-PR	Data: 23/11/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA, por meio de REGISTRO DE PREÇO, de MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA - COZINHA, E EXPEDIENTE, para abastecimento do estoque de almoxarifado da Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Sarandi – PRESERV, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pilha - Pilha Tamanho: Palito , Modelo: Aaa , Sistema Eletroquímico: Alcalina	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:929269
CatMat: 309967 - Tamanho: Palito Modelo: Aaa Sistema Eletroquímico: Alcalina	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Embalagem 4,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.367.732/0001-78 *VENCEDOR*	JC FERRAGENS LTDA	R\$ 7,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	Data: 09/11/2023 10:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento futuro e eventual de material de expediente, para atender as necessidades do fundo municipal de saúde e demais departamentos da prefeitura municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pilha - Pilha Tamanho: Palito , Modelo: Aaa , Características Adicionais: Não Recarregável , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5	Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:982511
	Lote/Item: /145
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.708.262/0001-73 *VENCEDOR*	E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 6,35
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 6,60
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 7,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 7,60
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 8,95
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 9,67
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,12



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.002.164/0001-26	50.002.164 MARIA EFIGENIA ALMEIDA DA SILVA	R\$ 13,47
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 13,47
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 13,47
41.467.016/0001-96	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 20,00

Item 41: Pilha alcalina AA (pequena)

Preço Estimado: R\$ 7,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,73

Quantidade	Descrição	Observação
450 Pares	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente.

Descrição: Pilha - Pilha Tamanho: Pequena , Modelo: Aa , Características Adicionais: Não Recarregável , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5

CatMat: 419859 - PILHA

Data: 27/11/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:784810

Lote/Item: /136

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.671

Unidade: Embalagem 4,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.080.508/0001-73 *VENCEDOR*	POLEZA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,80
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 6,90
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 7,00
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 7,50
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 8,06
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 8,07
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	R\$ 8,20
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 8,75
52.270.919/0001-07	FENIX CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 8,90
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 9,03
08.678.489/0001-67	REALIZZE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,49
07.147.983/0001-32	LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 12,49
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 12,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Objeto: Aquisição de Aquisição Material de Expediente para atender as demandas das Unidades da Capital e do Interior do estado, deste Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Estado do Acre – IDAF/AC..

Descrição: **Pilha** - Pilha Tamanho: Pequena , Modelo: Aa , Características Adicionais: Não Recarregável , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5

CatMat: 419859 - PILHA

Data: 27/11/2023 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:4472023 / UASG:927996

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.807.054/0001-90	RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 5,97
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 5,98
34.800.566/0001-10	FRANCISCO SERGIMAR PINTO DE SOUZA 36039608234	R\$ 6,00
14.413.439/0001-50	CALURINO FERRAZ MIRANDA	R\$ 7,85
VENCEDOR		
37.837.041/0001-47	M F SILVA EIRELI	R\$ 23,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Objeto: Aquisição de materiais de expediente que serão utilizados por todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste..

Descrição: **Pilha** - Pilha Tamanho: Pequena , Modelo: Aa , Características Adicionais: Não Recarregável , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5

CatMat: 419859 - PILHA

Data: 27/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:882023 / UASG:987989

Lote/Item: /182

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 230

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63	MAPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,24
VENCEDOR		
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 4,19
31.158.552/0001-56	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 9,00
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 9,77
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 20,00

Item 42: Tesoura multiuso Média 13 cm com cabo plástico emborrachado

Preço Estimado: R\$ 13,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,61

Quantidade

Descrição

Observação

240 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
9º Grupamento Logístico

Objeto: Aquisição de insumos para a Seção de Correaria..

Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 13 CM, Material Cabo: Plástico

CatMat: 325893 - Material: Aço Inoxidável | Material Cabo: Plástico | Comprimento: 13 CM

Data: 07/08/2023 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:132023 / UASG:160136
Lote/Item: /20
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.211.647/0001-03 *VENCEDOR*	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 12,97
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇOES LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará
Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Tesoura multiuso Média 13 cm com cabo plástico emborrachado - Tesoura multiuso Média 13 cm com cabo plástico emborrachado

Data: 14/03/2023 21:09
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 226973
Lote/Item: 1/42
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,89
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 8,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA
Câmara Municipal de Piracicaba
PIRACICABA

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento parcelado de materiais de escritório durante o exercício de 2023.

Descrição: TESOURA ESCOLAR,,ACO INOX,13CM,CABO PP,PRETO,P/CANHOTO,PTA ARREDONDAD - TESOURA ESCOLAR, DE ACO INOXIDAVEL, MEDINDO 13 CM, CABO POLIPROPILENO (PP), ATOXICO, NA COR PRETO, PARA CANHOTO, COM FORMATO PARA 2 DEDOS, REBITE, ANEIS DOS DEDOS EMBORRACHADO, LAMINA EM ACO INOXIDAVEL, PONTA ARREDONDADA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR MINIMO DE 1 ANO, A CONTAR DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, E SUAS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES

Data: 21/12/2022 17:20
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 853501801002022OC00017
Lote/Item: 1/18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 25
Unidade: UNIDADE
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.458.496/0001-07 *VENCEDOR*	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 7,94
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 7,95
96.507.728/0001-83	KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA	R\$ 12,90
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 25,00

Item 43: Tesoura multiuso Grande 21 cm com cabo plástico emborrachado

Preço Estimado: R\$ 23,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,62

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fortim	Data: 11/07/2023 13:09
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: TESOURA PONTA FINA GRANDE 21 CM - TESOURA PONTA FINA GRANDE 21 CM	SRP: SIM
	Identificação: 020601_2023_pmf_srp
	Lote/Item: 13/22
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 61
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.153.886/0001-52 *VENCEDOR*	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	Data: 17/05/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL ESCOLAR VISANDO ATENDER ALUNOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL I EXERCÍCIO 2023	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: TESOURA GRANDE MULTIUSO 21 CM, FANTASY MATERIAL EM AÇO INOX - TESOURA GRANDE MULTIUSO 21 CM, FANTASY MATERIAL EM AÇO INOX	SRP: NÃO
	Identificação: 00003223
	Lote/Item: 1/156
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 37
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.775.922/0001-20 *VENCEDOR*	PREMIUM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 25,70



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará
Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Tesoura multiuso Grande 21 cm com cabo plástico emborrachado - Tesoura multiuso Grande 21 cm com cabo plástico emborrachado

Data: 14/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,33
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 29,00

Item 44: Tesoura Escolar

Preço Estimado: R\$ 4,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,58

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: Aquisição de materiais de papelaria para uso nas atividades formativas do setor infantojuvenil da Biblioteca Municipal Engenheiro Osmário Soares Nogueira, da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR LOTE..

Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 8 POL, Características Adicionais: Tipo Escolar Com Ponta Arredondada

Data: 20/11/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:2872023 / UASG:984675

Lote/Item: 10/92

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.618.856/0001-14 *VENCEDOR*	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 3,33
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,62
42.212.653/0001-84	FUSAO GESTAO E EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVICO DE ACESSORIOS LTDA.	R\$ 6,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Objeto: Aquisição de Materiais para Eventos e Artes.

Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Propileno , Comprimento: 5 POL, Características Adicionais: Cor Preta/Extra Corte/Uso Escolar

Data: 07/11/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:592023 / UASG:158148
Lote/Item: /48
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 338
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.202.063/0001-07 *VENCEDOR*	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA	R\$ 1,90
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 2,87
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 3,10
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 4,00
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 7,49

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento de materiais de expediente em geral, papelaria e outros correlatos, que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..

Descrição: Tesoura - Material: Aço Inoxidável, Material Cabo: Polímetro Anatômico, Comprimento: 4 POL, Características Adicionais: Tipo Escolar Com Ponta Arredondada,

CatMat: 464173 - TESOURA

Data: 06/11/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:983485
Lote/Item: 8/109
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 660
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.278.222/0001-33 *VENCEDOR*	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,77
42.234.559/0001-26	LAPIS E BORRACHA LTDA	R\$ 5,00
13.653.928/0004-60	INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA IRMAOS RIBEIRO LTDA	R\$ 5,82
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,23
31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,28
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 7,28

Item 45: Livro de ata 205x300mm (C/ 50 fls. Pautadas)

Preço Estimado: R\$ 11,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,90

Quantidade

Descrição

Observação

325 Unidades



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Data: 27/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente que serão utilizados por todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Cartão , Quantidade Folhas: 50 UN, Comprimento: 330 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura De Papelão/Folhas Numeradas	Identificação: N°Pregão:882023 / UASG:987989
	Lote/Item: /136
CatMat: 463287 - LIVRO ATA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 64
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63 *VENCEDOR*	MAPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,40
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 10,95
02.155.391/0001-49	MARQUIORO, MENEGHETTI & CIA LTDA	R\$ 12,00
31.158.552/0001-56	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 12,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data: 17/11/2023 08:10
Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento de material de expediente e escolar, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Cartão , Quantidade Folhas: 50 UN, Comprimento: 330 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura De Papelão/Folhas Numeradas	Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:981083
	Lote/Item: 1/33
CatMat: 463287 - LIVRO ATA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.697.184/0001-84 *VENCEDOR*	MARCOS MOURA SILVA	R\$ 12,00
29.956.966/0001-89	MARCIA RAQUEL NONATA DA SILVA 94950717391	R\$ 12,50
40.848.691/0001-00	40.848.691 ALANDRO PEREIRA SILVA	R\$ 13,34
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 13,35
04.788.639/0001-34	R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	R\$ 13,38
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,38
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 15,74
37.578.243/0001-11	COMERCIAL CAMPOS LTDA	R\$ 15,74

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento de materiais de expediente em geral, papelaria e outros correlatos, que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..

Descrição: Livro ata - Material: Papel Alta Alvura, Quantidade Folhas: 50 UN, Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 320 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Numerado Tipograficamente, Capa Dura, Cor Preta,

CatMat: 332609 - Material: Papel Alta Alvura | Quantidade Folhas: 50 UN | Gramatura: 75 G/M2 | Comprimento: 320 MM | Largura: 220 MM | Características Adicionais: Numerado Tipograficamente, Capa Dura, Cor Preta

Data: 06/11/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182023 / UASG:983485

Lote/Item: 4/58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 95

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.234.559/0001-26	LAPIS E BORRACHA LTDA	R\$ 10,14
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,67
01.278.222/0001-33 *VENCEDOR*	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,00
31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,48

Item 46: Livro de ata 205x300mm (C/ 100 fls. Pautadas)

Preço Estimado: R\$ 15,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,58

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LAGOA DA PRATA

Objeto: Aquisição de Material de escritório e suprimentos de informática..

Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura

Data: 27/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1182023 / UASG:930095

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.618.856/0001-14 *VENCEDOR*	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 11,72
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 16,40
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,18

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente.

Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura

CatMat: 483474 - LIVRO ATA

Data: 24/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:812023 / UASG:455978

Lote/Item: /109

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 146

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93 *VENCEDOR*	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 9,98
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 11,28
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 14,11
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 14,30
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 16,38
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 17,00
47.206.967/0001-98	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 18,09
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 18,09

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento de material de expediente e escolar, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..

Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura

CatMat: 483474 - LIVRO ATA

Data: 17/11/2023 08:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:981083

Lote/Item: 1/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.697.184/0001-84 *VENCEDOR*	MARCOS MOURA SILVA	R\$ 13,80
29.956.966/0001-89	MARCIA RAQUEL NONATA DA SILVA 94950717391	R\$ 13,81
40.848.691/0001-00	40.848.691 ALANDRO PEREIRA SILVA	R\$ 14,97
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 14,98
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 15,00
04.788.639/0001-34	R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	R\$ 15,84
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,84
37.578.243/0001-11	COMERCIAL CAMPOS LTDA	R\$ 18,63



Preço Estimado: R\$ 21,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,63

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 27/11/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:562023 / UASG:784810 Lote/Item: /88 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.561 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Eventual aquisição de material de expediente.	
Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Sulfite , Quantidade Folhas: 200 FL, Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 M	
CatMat: 200694 - Material: Papel Sulfite Quantidade Folhas: 200 FL Gramatura: 75 G/M2 Comprimento: 297 MM Largura: 210 MM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.147.595/0001-27 *VENCEDOR*	A. P. C BONA EIRELI	R\$ 17,60
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 17,70
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 19,00
50.366.197/0001-55	AG COMERCIAL LTDA	R\$ 19,60
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 21,00
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 22,49
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 22,50
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
49.802.292/0001-75	C O SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,08
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 25,08
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 26,64
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 27,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data: 06/11/2023 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:182023 / UASG:983485 Lote/Item: 4/57 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 132 Unidade: Unidade UF: BA
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento de materiais de expediente em geral, papelaria e outros correlatos, que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..	
Descrição: Livro ata - Material: Papel Off-Set, Quantidade Folhas: 200 FL, Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 320 MM, Largura: 220 MM,	
CatMat: 231270 - Material: Papel Off-Set Quantidade Folhas: 200 FL Gramatura: 75 G/M2 Comprimento: 320 MM Largura: 220 MM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.234.559/0001-26	LAPIS E BORRACHA LTDA	R\$ 19,42
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,51



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 23,99
01.278.222/0001-33	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 23,99
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José de Princesa	Data: 09/03/2023 20:31
Prefeitura Municipal de São José de Princesa	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA-PB.	SRP: NÃO
	Identificação: 226366
Descrição: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE PAUTADO, QUANTIDADE DE FOLHAS 200 FLS, GRAMATURA 75GR/M2, MEDINDO 297MM X 210 MM, CAPA DURA DE PAPELÃO FOLHAS NUMERADAS E COSTURADO - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE PAUTADO, QUANTIDADE DE FOLHAS 200 FLS, GRAMATURA 75GR/M2, MEDINDO 297MM X 210 MM, CAPA DURA DE PAPELÃO FOLHAS NUMERADAS E COSTURADO	Lote/Item: 1/68
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.883.721/0001-79	JOSE MURILO DE MEDEIROS SILVA	R\$ 20,10
VENCEDOR		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 20,20

Item 48: Livro protocolo (C/ 100 fls. Pautadas)

Preço Estimado: R\$ 12,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,81

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 27/11/2023 09:30
COMANDO DA MARINHA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Centro de Intendencia da Marinha em Belem	SRP: SIM
Objeto: Eventual aquisição de material de expediente.	Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:784810
Descrição: Livro protocolo - Livro Protocolo Quantidade Folhas: 100 UN, Comprimento: 215 MM, Largura: 150 MM, Tipo Capa: Dura , Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente Frente , Gramatura Folhas: 56 G/M2, Material Folhas: Papel Apergaminhado	Lote/Item: /89
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 372643 - Quantidade Folhas: 100 UN Comprimento: 215 MM Largura: 150 MM Tipo Capa: Dura Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente Frente Gramatura Folhas: 56 G/M2 Material Folhas: Papel Apergaminhado	Quantidade: 2.054
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.147.595/0001-27	A. P. C BONA EIRELI	R\$ 9,00
VENCEDOR		
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,40
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 9,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 10,40
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 11,40
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 11,64
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 11,65
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 13,00
49.802.292/0001-75	C O SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,80
50.366.197/0001-55	AG COMERCIAL LTDA	R\$ 15,99
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 15,99
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 15,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Data: 27/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente que serão utilizados por todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro Protocolo - Livro Protocolo Quantidade Folhas: 104 UN, Comprimento: 216 MM, Largura: 154 MM, Tipo Capa: Dura , Material Capa: Papelão 820 G/M2 Revestido Papel Couchê , Gramatura Folhas: 63 G/M2, Material Folhas: Papel Ofsete	SRP: SIM
CatMat: 483473 - LIVRO PROTOCOLO	Identificação: N°Pregão:882023 / UASG:987989
	Lote/Item: /137
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 44
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63 *VENCEDOR*	MAQPPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 12,04
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 13,90
31.158.552/0001-56	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR	Data: 24/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro protocolo - Livro Protocolo Quantidade Folhas: 100 UN, Comprimento: 220 MM, Largura: 155 MM, Tipo Capa: Dura , Características Adicionais: Impressão Ofsete, Duas Faces, Cor Preta , Material Capa: Papelão , Gramatura Folhas: 75 G/M2, Material Folhas: Papel Apergaminhado	SRP: SIM
CatMat: 402513 - LIVRO PROTOCOLO	Identificação: N°Pregão:812023 / UASG:455978
	Lote/Item: /111
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 62
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.206.967/0001-98 *VENCEDOR*	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 8,10
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 11,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 11,40
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 12,89
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 13,41
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 14,80
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 16,30

Item 49: Livro ponto 100 folhas

Preço Estimado: R\$ 22,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,16

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

Data: 09/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento futuro e eventual de material de expediente, para atender as necessidades do fundo municipal de saúde e demais departamentos da prefeitura municipal..

Identificação: NºPregão:452023 / UASG:982511

Lote/Item: /101

Descrição: Livro de ponto - Livro De Ponto Quantidade Folhas: 100 , Tipo Capa: Dura , Cor Capa: Preta , Comprimento: 330 MM, Largura: 216 MM, Uso: Administrativo

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,78
41.467.016/0001-96	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 17,81
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 19,75
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 19,75
24.708.262/0001-73	E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 25,00
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 28,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

Data: 06/11/2023 08:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento de materiais de expediente em geral, papelaria e outros correlatos, que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Livro de ponto - Quantidade Folhas: 100, Tipo Capa: Dura, Cor Capa: Preta, Comprimento: 320 MM, Largura: 220 MM, Material: Papel Alcalino, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, 31 Pautas Por Página, Gramatura: 63 G/M2,

Identificação: NºPregão:182023 / UASG:983485

Lote/Item: 4/59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 411608 - LIVRO DE PONTO

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.278.222/0001-33 *VENCEDOR*	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,87
31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 25,58
42.234.559/0001-26	LAPIS E BORRACHA LTDA	R\$ 25,58

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Data: 10/10/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materias de expediente a serem utilizados nas atividades administrativos da seduc..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Livro De Ponto - Livro De Ponto Uso: Administrativo , Tipo Capa: Dura , Comprimento: 330 MM, Cor Capa: Preta , Largura: 216 MM, Quantidade Folhas: 100	Identificação: N°Pregão:1402023 / UASG:983781
	Lote/Item: 1/40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 21,75
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,93
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA	R\$ 22,00
07.707.081/0001-03	COMERCIAL DE UTILIDADES MOURA LTDA	R\$ 24,00
47.852.784/0001-40 *VENCEDOR*	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 25,80
39.689.810/0001-32	MIXALL COMERCIAL LTDA	R\$ 25,80

Item 50: Caderno Brochurão 96 fls, capa dura

Preço Estimado: R\$ 11,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,42

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	Data: 16/08/2023 16:47
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KIT DE MATERIAL ESCOLAR	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CADERNO BROCHURA,COSTURADO,CAPA DURA UNIVERSITARIO,4 CORES,96 FLS - CADERNO BROCHURA, COSTURADO, CAPA DURA, FORMATO BROCHURAO UNIVERSITARIO, CAPA COM 4 CORES, PESANDO NO MINIMO 180 G/M2, COM MINIMO DE 96 FOLHAS, PESANDO MINIMO 56G/M2, DEVE ATENDER A NORMA NBR NUMERO 15733/2009 E ALTERACOES POSTERIORES	Identificação: OC: 855800801002022OC00449
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 131.250
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.351.871/0001-25 *VENCEDOR*	FOCUS COMERCIO DE	R\$ 9,90
18.627.195/0001-60	MASTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 10,90
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 10,96
11.386.332/0001-72	EDULAB - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 11,54
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 11,89
06.209.651/0001-72	FLUXOGRAFIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 11,90
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 11,95
29.936.761/0001-31	DIGITAL DATA EIRELI	R\$ 11,95
06.914.350/0001-40	PACKGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 12,00
03.578.434/0001-61	CALUX COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,63
08.191.340/0001-59	LT GLOBAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,99
08.610.916/0001-75	TR2 COMERCIO E SERVICOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 13,40
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 13,60
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,63
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 36,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Fagundes Prefeitura Municipal de Fagundes	Data: 21/03/2023 00:02
Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento Parcelado de Material de Consumo Administrativo e Didático para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Fagundes – Estado da Paraíba.	Modalidade: Pregão
Descrição: CADERNO CAPA DURA TAM. 200MMX275MM BROCHURÃO 96 FLS - CADERNO CAPA DURA TAM. 200MMX275MM BROCHURÃO 96 FLS	SRP: NÃO
	Identificação: 228343
	Lote/Item: 1/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.526.394/0001-59 *VENCEDOR*	CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,50
39.639.898/0001-88	B. A. EDITORA LTDA	R\$ 7,79
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 13,70
37.551.250/0001-20	NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará
Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Caderno Brochurão 96 fls, capa dura - Caderno Brochurão 96 fls, capa dura

Data: 14/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,59
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 14,50

Item 51: Caderno Brochura 96 fls, capa fina

Preço Estimado: R\$ 8,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,52

Quantidade	Descrição	Observação
1.550 Unidades	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE

PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KIT DE MATERIAL ESCOLAR

Descrição: CADERNO BROCHURA,COSTURADO,CAPA DURA UNIVERSITARIO,4 CORES,96 FLS - CADERNO BROCHURA, COSTURADO, CAPA DURA, FORMATO BROCHURAO UNIVERSITARIO, CAPA COM 4 CORES, PESANDO NO MINIMO 180 G/M2, COM MINIMO DE 96 FOLHAS, PESANDO MINIMO 56G/M2, DEVE ATENDER A NORMA NBR NUMERO 15733/2009 E ALTERACOES POSTERIORES

Data: 16/08/2023 16:47

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 855800801002022OC00449

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 131.250

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.351.871/0001-25 *VENCEDOR*	FOCUS COMERCIO DE	R\$ 9,90
18.627.195/0001-60	MASTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 10,90
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 10,96
11.386.332/0001-72	EDULAB - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 11,54
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 11,89
06.209.651/0001-72	FLUXOGRAFIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 11,90
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 11,95
29.936.761/0001-31	DIGITAL DATA EIRELI	R\$ 11,95
06.914.350/0001-40	PACKGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 12,00
03.578.434/0001-61	CALUX COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,63
08.191.340/0001-59	LT GLOBAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,99
08.610.916/0001-75	TR2 COMERCIO E SERVICOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 13,40
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 13,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,63
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 36,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL GERAL DE TAIPAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	Data: 10/08/2023 14:25
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO (DIVERSOS)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADERNO BROCHURA,COSTURADO,CAPA DURA 1/4,CAPA AZUL,90G/M2,MIN.96 FLS - CADERNO BROCHURA, COSTURADO, CAPA DURA 1/4, CAPA 01 COR (AZUL), PESANDO NO MINIMO 90G/M2, COM NO MINIMO 96 FLS, PESANDO 56 G/M2, DEVE ATENDER A NORMA NBR NUMERO 15733/2009 E ALTERACOES POSTERIORES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090155000012023OC00090
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.440.461/0001-56 *VENCEDOR*	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 6,43
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 6,50
31.983.081/0001-10	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE BOA VISTA DO BURICÁ	Data: 31/01/2023 00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCOLAR PARA MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO 96 FL Caderno universitário, brochura, 1 matéria, 96 fls, capa dura, tam aprox. de 200 mm x 275 mm - CADERNO UNIVERSITÁRIO 96 FL Caderno universitário, brochura, 1 matéria, 96 fls, capa dura, tam aprox. de 200 mm x 275 mm	SRP: NÃO
	Identificação: 42200-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 210
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20 *VENCEDOR*	LEANDRO STRINGARI	R\$ 7,10

Item 52: Caderno de Caligrafia com 40fls

Preço Estimado: R\$ 8,61 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,61	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,61
Quantidade	Descrição	Observação	
1.200 Unidades	,,		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 07/12/2023 02:41:36 (IP: 181.233.1.77)
Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNF2L%2b5xVso78PVgNHnL%2fcrIqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNF2L%252b5xVso78PVgNHnL%252fcrIqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Governo do Estado de Alagoas

AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL ESCOLAR.

Descrição: Caderno - Material: Celulose Vegetal, Material Capa: Papelão, Apresentação: Brochura, Quantidade Folhas: 40 FL, Comprimento: 150 MM, Largura: 210 MM, Tipo: Pedagógico, Caligrafia,

CatMat: 274934 - Material: Celulose Vegetal | Material Capa: Papelão | Apresentação: Brochura | Quantidade Folhas: 40 FL | Comprimento: 150 MM | Largura: 210 MM | Tipo: Pedagógico, Caligrafia

Data: 27/11/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2802023 / UASG:926703

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.600

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.371.127/0001-43 *VENCEDOR*	COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA	R\$ 6,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,90
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 8,37
12.383.275/0001-30	M7 ACESSORIOS EIRELI	R\$ 42,24

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro formal de preços para futura e eventual aquisição de KITS DE MATERIAL ESCOLAR DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO GONÇALO, BEM COMO AOS ALUNOS DAS CRECHES CONVENIADAS COM O MUNICÍPIO.

Descrição: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Papelão , Apresentação: Brochura , Quantidade Folhas: 40 FL, Comprimento: 150 MM, Largura: 210 MM, Tipo: Pedagógico, Caligrafia

Data: 06/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292023 / UASG:926946

Lote/Item: 6/118

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.402.008/0001-33	START 22 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,75
20.729.334/0001-08	ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 8,81
41.695.682/0001-81 *VENCEDOR*	ALS COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 9,00
39.548.763/0002-98	ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 9,00
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO, INDUSTRIA E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA	R\$ 9,01
79.788.766/0015-38	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 9,40
02.791.930/0001-36	DAMARC'S COMERCIO EIRELI	R\$ 9,58
23.378.901/0001-17	ECOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE RECICLADOS EIRELI	R\$ 9,68
03.578.434/0001-61	CALUX COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,68
32.088.435/0001-26	CRACIA COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ESPORTIVO LTDA	R\$ 9,68
21.136.749/0001-30	AQUARELA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES EIRELI	R\$ 9,68

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 15/09/2023 09:00

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de material escolar em atendimento às necessidades das Escolas Municipais, Centros Municipais de Educação Infantil, Educação de Jovens e Adultos(EJA), Centro de Apoio Pedagógico às Pessoas Cegas ou Visão Reduzida- CAP, Centro de Capacitação de Profissionais de Educação e de Atendimento às Pessoas com Surdez- CAS e para a Clínica Escola para Pessoas com Transtorno do Espectro Au..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1112023 / UASG:987493

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.000

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.156.887/0001-16 *VENCEDOR*	COMERCIAL TOLOTTI LTDA	R\$ 3,97
08.036.508/0001-51	CARIOCA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 3,98
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 4,25
14.232.132/0001-53	G8 ARMARINHOS EIRELI	R\$ 6,98
29.071.796/0001-55	CHAO DE GIZ EIRELI	R\$ 7,89
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 8,30
02.288.456/0001-24	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,40
00.061.511/0001-13	DIGITO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 9,40
03.772.965/0001-90	PACIFIC FLOWERS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 9,40
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 9,40
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 50,00

Item 53: Clips nº 08 Niquelado (caixa com 25 und.)

Preço Estimado: R\$ 10,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,87

Quantidade	Descrição	Observação
860 Caixas	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba

Data: 21/03/2023 12:11

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAITUBA

Modalidade: Pregão

Objeto: Aquisição de material de expediente, para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Itaituba - PA.

SRP: NÃO

Descrição: CLIPS Nº08 C/50UND - CLIPS Nº08 C/50UND

Identificação: 227892

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 1.390

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 4,87
17.062.826/0001-88	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 4,88
38.063.043/0001-99	R J DE JESUS COMERCIO E SERVIÇOS	R\$ 4,90



Relatório gerado no dia 07/12/2023 02:41:36 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNF2L%2b5xVso78PVgNHnL%2fcrIqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNF2L%252b5xVso78PVgNHnL%252fcrIqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.943.432/0001-15	R F SARMENTO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 5,20
34.773.546/0001-05	M R DE MORAIS EIRELI	R\$ 5,20
26.587.635/0001-20	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 5,21
22.296.039/0001-30	W. M. LIRA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,21

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	Data: 14/03/2023 21:09
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Clips nº 08 Niquelado (caixa com 25 und.) - Clips nº 08 Niquelado (caixa com 25 und.)	SRP: SIM
	Identificação: 226973
	Lote/Item: 1/53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 80
	Unidade: CX
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,49
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 6,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté	Data: 17/12/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO / ESCOLAR	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, NIQUELADO, Nº8/0, CAIXA COM 500G - CLIPS PARA PAPEL, NIQUELADO, Nº8/0, CAIXA COM 500G	SRP: SIM
	Identificação: 40010322
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Fonte: 200.205.131.110:5656/transparenci a/
	Quantidade: 110
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.892.816/0001-09 *VENCEDOR*	PAPELARIA MEC MATAO LTDA	R\$ 20,90

Item 54: Clips nº 06 Niquelado (caixa com 50 und.)

Preço Estimado: R\$ 5,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,52

Quantidade	Descrição	Observação
860 Caixas	.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Braga

Data: 21/07/2023 10:35

Objeto: Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de materiais de expediente, para um período de 12 (doze) meses contados da assinatura da Ata de Registro de Preços conforme especificações constantes no edital de licitação.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: Clips para papéis, nº 06 -

Identificação: 247316

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Clips para papéis, nº 06 - em arame niquelado, acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo aproximadamente 50 unidades, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: có - Clips para papéis, nº 06 -

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: CX

UF: RS

Clips para papéis, nº 06 - em arame niquelado, acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo aproximadamente 50 unidades, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: código de barras, prazo de validade, marca, quantidade e dados de identificação do fabricante.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20 *VENCEDOR*	LEANDRO STRINGARI ME	R\$ 1,40
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 1,47
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 1,98
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 2,25
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 2,50
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 3,94
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 5,90
29.889.519/0001-54	MULLER E SCHIRMANN LTDA	R\$ 6,30
44.639.579/0001-02	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,40
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 6,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Data: 14/03/2023 21:09

Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

SRP: SIM

Descrição: Clips nº 06 Niquelado (caixa com 50 und.) - Clips nº 06 Niquelado (caixa com 50 und.)

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/54

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 80

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,89
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 6,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE CANDELÁRIA
Objeto: REGISTRO DE PEÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: CLIPS Nº 06 NIQUELADO DE 1ª LINHA CX COM 500G - CLIPS Nº 06 NIQUELADO DE 1ª LINHA CX COM 500G

Data: 01/03/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 44100-13-2023-PRE
Lote/Item: 1/63
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 100
Unidade: CX
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.783.106/0001-41 *VENCEDOR*	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 7,50

Item 55: Clips nº 04 Niquelado (caixa com 50 und.)

Preço Estimado: R\$ 4,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Quantidade	Descrição	Observação
860 Caixas	,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE (SENAI CET AFR)
Descrição: MC0700004-CLIPS DE METAL 6/0 CX C/ 50 UN - MC0700004-CLIPS DE METAL 6/0 CX C/ 50 UN [003454 - 0007] NIVEL: 01|APROVADOR: dlmourao|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 20/04/2023|GRUPO: 002231;NIVEL: 02|APROVADOR: wferreira|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 20/04/2023|GRUPO: 002231; Categoria: EXPEDIENTE
Data: 26/04/2023 11:00
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 3232-Compra direta
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Fonte: <portaldecompras.sfiac.org.br/Default.aspx>
Quantidade: 3
Unidade: CAIXA
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.932.867/0001-03 *VENCEDOR*	VJ SILVA VARIEDADES LTDA	R\$ 4,00
35.061.495/0001-43	ORISMILDA GIRAO DE OLIVEIRA	R\$ 5,00
05.586.495/0001-04	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 5,10
43.185.142/0001-83	PAULO KLEN SOUSA SILVA	R\$ 8,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará
Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Clips nº 04 Niquelado (caixa com 50 und.) - Clips nº 04 Niquelado (caixa com 50 und.)

Data: 14/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 80

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,27
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 6,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Pintópolis
Secretaria Municipal da Camara

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS AS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS/MG.

Descrição: CLIPS N. 04 Clips metálico (composição de aço com tratamento antiferrugem), caixa contendo 50 unidades, tamanho de numero 4/0 - CLIPS N. 04 Clips metálico (composição de aço com tratamento antiferrugem), caixa contendo 50 unidades, tamanho de numero 4/0

Data: 06/02/2023 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 82023

Lote/Item: 35/14890

Ata: N/A

Fonte: cmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 15

Unidade: - CAIXA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.719.173/0001-67 *VENCEDOR*	RODRIGO ALVES PINTO 10814456618	R\$ 4,90

Item 56: Clips nº 03 Niquelado (caixa com 50 und.)

Preço Estimado: R\$ 6,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,41

Quantidade	Descrição	Observação
760 Caixas	.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE VERA

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PEDAGÓGICOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: CLIPS GALVANIZADOS Nº 03/0, CAIXA COM 500 GRAMAS - CLIPS GALVANIZADOS Nº 03/0, CAIXA COM 500 GRAMAS

Data: 01/11/2023 09:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 012-2023-VERA-MT

Lote/Item: 50/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 168

Unidade: CAIXA

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.609.906/0001-69 *VENCEDOR*	MOTTIVA COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
49.400.601/0001-80	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 10,43
33.947.168/0001-68	ORIGINAL SOLUÇÕES LTDA	R\$ 10,69
49.400.601/0001-80	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11,69
49.400.601/0001-80	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 13,99
50.609.259/0001-02	GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 15,00
48.741.157/0001-02	R. M DOS REIS COMERCIAL ME	R\$ 21,54

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Nova Ramada

Data: 22/08/2023 21:32

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: Clips galvanizado nº 03, cx com 50 unidades - Clips galvanizado nº 03, cx com 50 unidades

Identificação: 252181

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 25

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20 *VENCEDOR*	LEANDRO STRINGARI ME	R\$ 1,70
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 1,79
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 2,03
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 2,30
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 3,96
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 3,98
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 5,21

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará
Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Clips nº 03 Niquelado (caixa com 50 und.) - Clips nº 03 Niquelado (caixa com 50 und.)

Data: 14/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 80

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,26
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 6,20

Item 57: Clips nº 02 Niquelado (caixa com 100 und.)

Preço Estimado: R\$ 4,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,55

Quantidade	Descrição	Observação
760 Caixas	;	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Braga

Objeto: Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de materiais de expediente, para um período de 12 (doze) meses contados da assinatura da Ata de Registro de Preços conforme especificações constantes no edital de licitação.

Descrição: Clips para papéis, nº 02 -

Clips para papéis, nº 02 - em arame niquelado, acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo aproximadamente 100 unidades, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: có - Clips para papéis, nº 02 -

Clips para papéis, nº 02 - em arame niquelado, acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo aproximadamente 100 unidades, fabricado em arame de aço revestido. Constar na embalagem: código de barras, prazo de validade, marca, quantidade e dados de identificação do fabricante.

Data: 21/07/2023 10:35

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 247316

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20 *VENCEDOR*	LEANDRO STRINGARI ME	R\$ 1,40
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 1,47
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 1,54
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 1,87
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 2,26
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 3,35
29.889.519/0001-54	MULLER E SCHIRMANN LTDA	R\$ 3,48
46.498.498/0001-65	J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA.	R\$ 3,51
08.829.940/0001-08	Gabriela Torres Rauber	R\$ 4,50
44.639.579/0001-02	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 4,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAITUBA	Data: 21/03/2023 12:11
Objeto: Aquisição de material de expediente, para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Itaituba - PA.	Modalidade: Pregão
Descrição: CLIPS N 02 CX C/100 UND - CLIPS N 02 CX C/100 UND	SRP: NÃO
	Identificação: 227892
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 2.020
	Unidade: CX
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 2,24
34.773.546/0001-05	M R DE MORAIS EIRELI	R\$ 2,25
17.062.826/0001-88	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 2,27
12.943.432/0001-15	R F SARMENTO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 4,83
26.587.635/0001-20	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 4,83
22.296.039/0001-30	W. M. LIRA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,83
38.063.043/0001-99	R J DE JESUS COMERCIO E SERVIÇOS	R\$ 112,10

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	Data: 14/03/2023 21:09
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Clips nº 02 Niquelado (caixa com 100 und.) - Clips nº 02 Niquelado (caixa com 100 und.)	SRP: SIM
	Identificação: 226973
	Lote/Item: 1/57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 80
	Unidade: CX
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,72
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 6,20



Item 58: Corretivo Líquido escolar (caixa com 12 und.)

Preço Estimado: R\$ 26,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,47

Quantidade	Descrição	Observação
590 Caixas	;	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA	Data:	30/05/2023 14:00
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento parcelado de material didático para atender as necessidades das Secretarias Municipais de São Jose do Jacuípe, Bahia.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	CORRETIVO LÍQUIDO - CORRETIVO LÍQUIDO, FRASCO COM 18 ML, FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS. RECOMENDADO PARA USO ESCOLAR. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Identificação:	64643
		Lote/Item:	1/26
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	500
		Unidade:	CX
		UF:	BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
73.693.665/0001-00	MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	R\$ 19,64	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA	Data:	30/05/2023 09:00
Objeto:	contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais de São Jose do Jacuípe, Bahia.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	CORRETIVO LÍQUIDO - CORRETIVO LÍQUIDO, FRASCO COM 18 ML, FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS. RECOMENDADO PARA USO ESCOLAR. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Identificação:	64638
		Lote/Item:	1/31
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	250
		Unidade:	CX.
		UF:	BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
06.370.558/0001-45	JOANICE REIS RIOS EIRELI	R\$ 23,00	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	Data:	14/03/2023 21:09
Objeto:	Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	Corretivo Líquido escolar (caixa com 12 und.) - Corretivo Líquido escolar (caixa com 12 und.)	Identificação:	226973
		Lote/Item:	1/58
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	CX
		UF:	PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,54
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 45,00

Item 59: Caneta Marca texto (cor azul, Laranja e Verde caixa com 12 und,)

Preço Estimado: R\$ 28,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,36

Quantidade	Descrição	Observação
160 Caixas	;	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE AGUA E ESGOTOS DO AMAPA / (1) LICITACOES

Data: 12/06/2023 09:00

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO SRP. Nº 002/2023 - REGISTRO DE PREÇOS para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE) com previsão de entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses, visando futuras aquisições, para atender as Atividades Setoriais da Companhia de Água e Esgoto do Amapá – CAESA, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital. Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM, EXCLUSIVO para ME e EPP.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:1003120

Lote/Item: 13/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2023 13:41

Homologação: 13/07/2023 13:41

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 10

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.437.177/0001-00 *VENCEDOR*	A. SALOMAO DE ALMEIDA	R\$ 27,50
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 27,70
	L S ARAUJO JUNIOR ME	R\$ 36,00
33.290.730/0001-23	L. S. DA SILVA CANDIDO	R\$ 48,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE AGUA E ESGOTOS DO AMAPA / (1) LICITACOES

Data: 12/06/2023 09:00

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO SRP. Nº 002/2023 - REGISTRO DE PREÇOS para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE) com previsão de entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses, visando futuras aquisições, para atender as Atividades Setoriais da Companhia de Água e Esgoto do Amapá – CAESA, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital. Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM, EXCLUSIVO para ME e EPP.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:1003120

Lote/Item: 12/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2023 13:36

Homologação: 13/07/2023 13:36

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 10

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.429.124/0001-05 *VENCEDOR*	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 28,70
	A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME	R\$ 28,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
L S ARAUJO JUNIOR ME		R\$ 36,00
33.290.730/0001-23	L. S. DA SILVA CANDIDO	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Selbach Prefeitura Municipal de Selbach	Data: 18/04/2023 13:30
Objeto: Aquisição de Material de Expediente	Modalidade: Pregão
Descrição: Caneta Marca Texto Grifpen formato triangular caixa com 12 unidades na cor amarela - Caneta Marca Texto Grifpen formato triangular caixa com 12 unidades na cor amarela	SRP: NÃO
	Identificação: 233033
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 29
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02 *VENCEDOR*	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 17,40
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 19,20
27.907.090/0001-55	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 22,35
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 40,00

Item 60: Pincel para Quadro Branco (caixa com 12 und.)

Preço Estimado: R\$ 35,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,61

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Caixas	Pincel para Quadro Branco (caixa com 12 und.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 4º Distrito Naval Capitania dos Portos do Amapá	Data: 14/11/2023 08:30
Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza para a Capitania dos Portos do Amapá e Agência da Capitania dos Portos no Oiapoque, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel quadro branco , magnético - Material: Plástico, Cor: Diversas, Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada, Material Ponta: Fibra Sintética, Tipo Carga: Recarregável,	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:42022 / UASG:784312
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.835.803/0001-43 *VENCEDOR*	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 13,85
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 13,90
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 26,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.505.707/0001-03	R. FIGUEIREDO DA COSTA	R\$ 28,00
28.491.434/0001-50	DARKLE R ARAUJO	R\$ 32,07

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	Data: 10/11/2023 08:30
Objeto: O registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, com entrega parcelada, para a efetivação das atividades administrativas a serem desenvolvidas pelas Secretarias Municipais do Município de São Roque do Canaã-ES, no período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel quadro branco / magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Material Ponta: Náilon , Cor: Preta, Azul, Verde E Vermelha	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:980764
	Lote/Item: /140
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 73
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.193.726/0001-84 *VENCEDOR*	MMV PAPELARIA EIRELI	R\$ 20,70
51.305.956/0001-32	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,75
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 21,55
04.704.226/0001-24	LINHARES SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 35,10
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 35,18
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 35,18

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	Data: 27/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente e artigos de papelaria para atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme condições, quantidades, obrigações e demais condições expressas no Termo de Referência e nos seus anexos pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel quadro branco / magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável , Cor: Vermelha , Características Adicionais: Ponta De 2,5mm De Diâmetro/Tampa Anti-Asfixiante	SRP: SIM
CatMat: 447945 - Material: Plástico Material Ponta: Feltro Tipo Carga: Descartável Cor: Vermelha Características Adicionais: Ponta De 2,5mm De Diâmetro/Tampa Anti-Asfixiante	Identificação: N°Pregão:552023 / UASG:985903
	Lote/Item: /99
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.502.052/0001-76 *VENCEDOR*	OBEN COMERCIAL LTDA	R\$ 23,72
27.799.368/0001-18	SELECT RJ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,00
07.303.857/0001-20	D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,68
44.929.522/0001-48	MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 31,51
44.177.758/0001-75	RENASCEM EMPREENDEIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 40,68
31.665.011/0001-14	MACABU E MACABU LTDA	R\$ 50,00
45.093.735/0001-45	M D SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 55,00
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI	R\$ 64,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.137.750/0001-69	AMARAL SOUZA BAZAR LTDA	R\$ 64,84
47.134.863/0001-15	LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912	R\$ 64,85
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 64,85
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 64,85

Item 61: Almofada para carimbo (Azul e Preto)

Preço Estimado: R\$ 8,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,59

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Almofada para carimbo (Azul e Preto)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Data: 27/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente que serão utilizados por todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Almofada carimbo - Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Material Almofada: Esponja Absorvente , Tamanho: 11 X 8 Cm , Cor: Preta , Tipo: Entintada , Formato: Retangular	SRP: SIM
CatMat: 483448 - ALMOFADA CARIMBO	Identificação: N°Pregão:882023 / UASG:987989
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 28
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.158.552/0001-56 *VENCEDOR*	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 6,15
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 6,40
46.186.229/0001-63	MAPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	Data: 24/11/2023 14:00
Objeto: Aquisição de material de consumo - material de escritório - para atender o serviço de acolhimento Abrigo Noturno Antônio Fernandes Neves e Abrigo Mulher Vítima de Violência Doméstica - Programa da Proteção Social Especial Alta Complexidade - PROGRAMA REDE CUIDAR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Almofada carimbo - Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Tamanho: N° 4 , Cor: Azul , Tipo: Entintada , Comprimento: 17 CM, Largura: 10 C	SRP: SIM
CatMat: 394482 - Material Caixa: Plástico Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido Tamanho: N° 4 Cor: Azul Tipo: Entintada Comprimento: 17 CM Largura: 10 CM	Identificação: N°Pregão:1432023 / UASG:926607
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.618.856/0001-14 *VENCEDOR*	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 8,55
26.701.473/0001-00	HANDERSON CLEITOM HANCEM COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA	R\$ 9,42



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

Data: 17/11/2023 08:10

Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento de material de expediente e escolar, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272023 / UASG:981083

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: Unidade

UF: PI

Descrição: Almofada carimbo - Almofada Carimbo Material Caixa: Metal , Material Almofada: Esponja Absorvente , Comprimento: 110 MM, Largura: 70 M

CatMat: 486056 - ALMOFADA CARIMBO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.697.184/0001-84 *VENCEDOR*	MARCOS MOURA SILVA	R\$ 5,94
29.956.966/0001-89	MARCIA RAQUEL NONATA DA SILVA 94950717391	R\$ 5,95
40.848.691/0001-00	40.848.691 ALANDRO PEREIRA SILVA	R\$ 9,99
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 10,00
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 10,78
04.788.639/0001-34	R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	R\$ 11,05
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,32
37.578.243/0001-11	COMERCIAL CAMPOS LTDA	R\$ 13,32

Item 62: Tinta para carimbo (Azul e Preto)

Preço Estimado: R\$ 7,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Tinta para carimbo (Azul e Preto)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

Data: 17/11/2023 08:10

Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento de material de expediente e escolar, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272023 / UASG:981083

Lote/Item: 1/57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PI

Descrição: Tinta para carimbo - Tinta Para Carimbo Cor: Preta , Componentes: Água, Pigmentos , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Almofada , Capacidade Frasco: 40 M

CatMat: 283589 - Cor: Preta | Componentes: Água, Pigmentos | Aspecto Físico: Líquido | Aplicação: Almofada | Capacidade Frasco: 40 ML

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.697.184/0001-84 *VENCEDOR*	MARCOS MOURA SILVA	R\$ 4,00
29.956.966/0001-89	MARCIA RAQUEL NONATA DA SILVA 94950717391	R\$ 4,02
40.848.691/0001-00	40.848.691 ALANDRO PEREIRA SILVA	R\$ 4,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.788.639/0001-34	R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	R\$ 4,82
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,82
37.578.243/0001-11	COMERCIAL CAMPOS LTDA	R\$ 5,15
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 5,67
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 5,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região	Data: 13/11/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de EXPEDIENTE, para o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da Nona Região - CREFITO-9, conforme especificações e quantitativos constantes no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:926395
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: FRASCO 40,00 ML
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.058.617/0001-38 *VENCEDOR*	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 7,67
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 18,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIÃO	Data: 13/11/2023 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de expediente, escritório, limpeza, conservação e copa, a ser processada através do Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tinta para carimbo - Tinta Para Carimbo Cor: Vermelha , Componentes: Base D'Água , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Automático	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:927381
	Lote/Item: 2/55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 4,03
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 4,50
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,18
47.852.784/0001-40 *VENCEDOR*	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 6,50
21.895.911/0001-02	S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,51



Item 63: Carimbo numerador automático Metálico 6 dígitos

Preço Estimado: R\$ 195,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 195,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,36

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Carimbo numerador automático Metálico 6 dígitos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 198,07
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Data: 27/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente que serão utilizados por todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carimbo - Carimbo Material Corpo: Metal Cromado , Material Cabo: Plástico , Material Base: Metal Cromado , Comprimento: 7,5 CM, Largura: 5 CM, Tipo: Numerador Automático , Formato: Retangular , Características Adicionais: 6 Dígitos , Cor: Preta Com Cinza	Identificação: N°Pregão:882023 / UASG:987989
	Lote/Item: /270
	Ata: Link Ata
CatMat: 327853 - Material Corpo: Metal Cromado Material Cabo: Plástico Material Base: Metal Cromado Comprimento: 7,5 CM Largura: 5 CM Tipo: Numerador Automático Formato: Retangular Características Adicionais: 6 Dígitos Cor: Preta Com Cinza	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63 *VENCEDOR*	MAPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 168,00
41.412.829/0001-89	PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	R\$ 196,33
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 199,80
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 215,22

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 188,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Acre	Data: 25/07/2023 09:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento, sob demanda, de material e serviços gráficos, reprográficos e afins, de vários formatos e gramaturas, personalizados, com provas de impressão..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carimbo - Carimbo Material Base: Metal Cromado , Material Corpo: Metal Cromado , Comprimento: 7,5 CM, Cor: Preta Com Cinza , Tipo: Numerador Automático , Largura: 5 CM, Características Adicionais: 6 Dígitos , Material Cabo: Plástico , Formato: Retangular	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:925461
	Lote/Item: 7/78
	Ata: Link Ata
CatMat: 327853 - Material Corpo: Metal Cromado Material Cabo: Plástico Material Base: Metal Cromado Comprimento: 7,5 CM Largura: 5 CM Tipo: Numerador Automático Formato: Retangular Características Adicionais: 6 Dígitos Cor: Preta Com Cinza	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.805.545/0001-38 *VENCEDOR*	CIPRIANI & CIPRIANI LTDA.	R\$ 95,99
08.629.283/0001-47	S. L. DE CASTRO - EIRELI	R\$ 96,00
03.802.085/0001-10	F B AMORIM JUNIOR	R\$ 280,00
01.536.865/0001-30	FINA ESTAMPA CARIMBOS- EIRELI	R\$ 360,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 200,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE MINAS GERAIS - SEBRAE

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Carimbos e Insumos para o SEBRAE-MG, através de Sistema de Registro de Preços.

Descrição: **Carimbo** - Carimbo Material Corpo: Metal Cromado , Material Cabo: Plástico , Material Base: Metal Cromado , Comprimento: 7,5 CM, Largura: 5 CM, Tipo: Numerador Automático , Formato: Retangular , Características Adicionais: 6 Dígitos , Cor: Preta Com Cinza

CatMat: 327853 - Material Corpo: Metal Cromado | Material Cabo: Plástico | Material Base: Metal Cromado | Comprimento: 7,5 CM | Largura: 5 CM | Tipo: Numerador Automático | Formato: Retangular | Características Adicionais: 6 Dígitos | Cor: Preta Com Cinza

Data: 15/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:289010

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/03/2023 14:35

Homologação: 15/03/2023 15:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.088.055/0001-68 *VENCEDOR*	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 199,00
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 200,00
40.921.113/0001-44	GOLD SERVICOS E LICITACOES LTDA	R\$ 253,02

Item 64: Tinta para Carimbo Numerador Automatico - Tinta à base de óleo. 30ml.

Preço Estimado: R\$ 10,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,76

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Tinta para Carimbo Numerador Automatico - Tinta à base de óleo. 30ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente.

Descrição: **Tinta para carimbo** - Tinta para Carimbo Cor: Preta , Componentes: Base Óleo , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Numerador Automático

CatMat: 384630 - Cor: Preta | Componentes: Base Óleo | Aspecto Físico: Líquido | Aplicação: Numerador Automático

Data: 26/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:926697

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.653.918/0001-00 *VENCEDOR*	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 6,95
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 9,20
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 11,19
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 11,20
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 12,00
13.920.428/0001-02	WALBER CESAR MELO DA ROCHA	R\$ 30,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS

Data: 18/05/2023 08:30

Objeto: Aquisição através de processo licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, para futuras e eventuais aquisições de materiais de expedientes no município de Inhumas, em conformidade com as especificações e quantitativos constantes neste Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232023 / UASG:989395

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/06/2023 13:36

Homologação: 02/06/2023 09:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 85

Unidade: Tubo 40,00 ML

UF: GO

Descrição: Tinta para carimbo - Cor: Preta, Componentes: Base Óleo, Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Numerador Automático,

CatMat: 384630 - Cor: Preta | Componentes: Base Óleo | Aspecto Físico: Líquido | Aplicação: Numerador Automático

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.867.306/0001-01 *VENCEDOR*	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,49
49.788.164/0001-14	BARBOSA E PIRES PAPELARIA LTDA	R\$ 6,50
33.559.527/0001-00	PAPELARIA COLEGIAL LTDA	R\$ 7,80
07.217.941/0001-20	POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 10,60
37.448.730/0001-60	JM COMERCIO E REPRESENTACAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 11,00
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 11,26
21.519.142/0001-30	D.V. DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA

Data: 27/01/2023 08:45

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para a sede do CRCPR e delegacias regionais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:925154

Lote/Item: 1/65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/02/2023 07:57

Homologação: 03/02/2023 12:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Frasco 40 ML

UF: PR

Descrição: Tinta Para Carimbo - Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Base Óleo , Aplicação: Numerador Automático , Cor: Preta

CatMat: 384630 - Cor: Preta | Componentes: Base Óleo | Aspecto Físico: Líquido | Aplicação: Numerador Automático

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.431.777/0001-02 *VENCEDOR*	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 10,48
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 10,48
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 10,48



Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Caixas	Tinta guache (Cx. c/ 6 unid.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE TRES RIOS	Data: 22/11/2023 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO - aquisição, montagem e entrega do material escolar devidamente montado para formação de módulos padronizados com logomarca do Município de Três Rios e da Secretaria Municipal da Educação, Ciência e Tecnologia – SMECT, a serem distribuídos para os alunos das escolas da rede municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tinta guache - Tinta Guache Composição: Resina Vinícula/Água/Pigmento/Cargas E Conservante , Cor: Diversas , Aplicação: Pintura A Pincel Em Papel/Cartão E Cartolina	Identificação: NºPregão:1382023 / UASG:985919
CatMat: 607301 - TINTA GUACHE	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.200
	Unidade: Caixa 6,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.738.413/0001-04 *VENCEDOR*	RAG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,85
00.411.452/0001-66	EXPERT COMERCIAL LTDA	R\$ 6,89
38.234.368/0001-97	NOVA FLEX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00
33.948.013/0001-46	ELO CRIACOES TEXTIL LTDA	R\$ 7,44
33.841.838/0001-67	ELISIL UNIFORMES LTDA	R\$ 8,00
22.013.079/0001-28	COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA PPX LTDA	R\$ 8,27
37.486.551/0001-17	MENCHINI CONTINENTAL LTDA	R\$ 8,27
21.136.749/0001-30	AQUARELA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES EIRELI	R\$ 8,27

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data: 17/11/2023 08:10
Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento de material de expediente e escolar, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tinta guache - Cor: Diversas, Características Adicionais: Conjunto C/ 6 Frascos De 15 Ml Cada, Composição: Resina Vinícula/Água/Pigmento/Cargas E Conservante,	Identificação: NºPregão:272023 / UASG:981083
CatMat: 375733 - TINTA GUACHE	Lote/Item: 2/122
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.578.243/0001-11 *VENCEDOR*	COMERCIAL CAMPOS LTDA	R\$ 5,64
04.788.639/0001-34	R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	R\$ 5,98
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,99
29.956.966/0001-89	MARCIA RAQUEL NONATA DA SILVA 94950717391	R\$ 6,69
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 7,05



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.848.691/0001-00	40.848.691 ALANDRO PEREIRA SILVA	R\$ 7,05
26.697.184/0001-84	MARCOS MOURA SILVA	R\$ 7,05

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí		Data: 30/10/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:592023 / UASG:158146 Lote/Item: /115 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.020 Unidade: Conjunto UF: PI
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de expediente e outros, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A licitação será dividida em itens, conforme tabela constante do Termo de Referência, facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse..		
Descrição: Tinta guache - Tinta Guache Cor: Diversas , Características Adicionais: Conjunto C/ 6 Frascos De 15 Ml Cada , Composição: Resina Vinícula/Água/Pigmento/Cargas E Conservante		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,70
VENCEDOR		

Item 66: Tinta para tecido 37 ml (Cores Variadas)

Preço Estimado: R\$ 8,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,57

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Tinta para tecido 37 ml (Cores Variadas)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Alegre Objeto: Aquisição de materiais de artesanato, para suprir as necessidades do CRAS. Descrição: Tinta para tecido 37 ml, não tóxica, pronta para usar, solúvel em água à base de látex/PVA, secagem rápida - Tinta para tecido 37 ml, não tóxica, pronta para usar, solúvel em água à base de látex/PVA, secagem rápida		Data: 06/09/2023 14:31 Modalidade: Pregão SRP: NÃO Identificação: 254564 Lote/Item: 1/36 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br Quantidade: 50 Unidade: UN UF: SC
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.634.816/0001-16	PAPELARIA SAO BENTO LTDA-EPP	R\$ 4,84
VENCEDOR		
40.743.082/0001-89	ISRAEL CORREA JACOMO 01735975133	R\$ 4,94
11.234.029/0001-54	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	R\$ 5,34
23.647.237/0001-64	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 5,50



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	Data:	31/08/2023 14:13
Objeto:	SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA TIPO MENOR PREÇO ITEM, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS; PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PAPELARIA, ARMARINHOS, AVIAMENTO E ARTESANATO PARA...	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
		Identificação:	253570
		Lote/Item:	1/142
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	TINTA PARA TECIDO METALICA 37 ML UNIDADES NAS CORES, AMARELO, PRATA E COBRE - TINTA PARA TECIDO METALICA 37 ML UNIDADES NAS CORES, AMARELO, PRATA E COBRE	Quantidade:	30
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55 *VENCEDOR*	Aliança Comércio e Distribuição Ltda	R\$ 8,82

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	Data:	31/08/2023 14:13
Objeto:	SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA TIPO MENOR PREÇO ITEM, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS; PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PAPELARIA, ARMARINHOS, AVIAMENTO E ARTESANATO PARA...	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
		Identificação:	253570
		Lote/Item:	1/143
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	TINTA PARA TECIDO COM GLITTER 37 ML UNIDADE NAS CORES - TINTA PARA TECIDO COM GLITTER 37 ML UNIDADE NAS CORES	Quantidade:	50
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55 *VENCEDOR*	Aliança Comércio e Distribuição Ltda	R\$ 11,75

Item 67: Fita de impressão em náilon com 2 bobinas, largura 13, cor preta e vermelha.

Preço Estimado: R\$ 11,87 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,87
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
390 Unidades	Fita de impressão em náilon com 2 bobinas, largura 13, cor preta e vermelha.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Objeto: Aquisição de materiais de expediente que serão utilizados por todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste..

Descrição: **Fita impressão máquina calcular** - Fita Impressão Máquina Calcular Material: Náilon , Largura: 13 MM, Comprimento: 6 M, Cor: Preta-Vermelha , Características Adicionais: Entintada , Aplicação: Elgin Modelo Mb-7140

CatMat: **294370** - Material: Náilon | Largura: 13 MM | Comprimento: 6 M | Cor: Preta-Vermelha | Características Adicionais: Entintada | Aplicação: Elgin Modelo Mb-7140

Data: 27/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:882023 / UASG:987989

Lote/Item: /120

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63 *VENCEDOR*	MAPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente.

Descrição: **Fita impressão máquina calcular** - Fita Impressão Máquina Calcular Material: Náilon , Largura: 13 MM, Comprimento: 5 M, Cor: Preta-Vermelha

CatMat: **200194** - Material: Náilon | Largura: 13 MM | Comprimento: 5 M | Cor: Preta-Vermelha

Data: 27/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1402022 /
UASG:984287

Lote/Item: /137

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/02/2023 16:12

Homologação: 24/02/2023 18:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.885.751/0001-93 *VENCEDOR*	RAFAEL RIBEIRO ALVES	R\$ 10,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 13,20
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 14,67

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará
Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: **Fita de impressão em náilon com 2 bobinas, largura 13, cor preta e vermelha.** - Fita de impressão em náilon com 2 bobinas, largura 13, cor preta e vermelha.

Data: 14/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 25

Unidade: UN

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,92

Item 68: Fita crepe 18mmx50mm

Preço Estimado: R\$ 8,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,60

Quantidade	Descrição	Observação
380 Rolos	Fita crepe 18mmx50mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ

Data: 03/10/2023 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento através do sistema de registro de preços para aquisição de material de papelaria, escritório e expediente, através do sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - Semas e de seus equipamentos (órgão gerenciador), Secretaria Municipal, Transporte, Trânsito e Mobilidade Urbana - Semtmu (órgão participante) e Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:927812

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.026

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.791.930/0001-36 *VENCEDOR*	DAMARC'S COMERCIO EIRELI	R\$ 6,41
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI	R\$ 7,31
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 7,31
23.211.605/0001-27	RJMULTISERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,31

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA
ESTADO

Data: 01/10/2023 00:00

Objeto: Aquisição de Material para pintura das dependências do INPG.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, LARGURA 18 MM, MATERIAL CREPE, TIPO ADESIVA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12042/2023 / UASG: 720000

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.909.327/0001-98 *VENCEDOR*	ALVES TINTAS LTDA	R\$ 10,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE

Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de Materiais de Expediente visando atender as necessidades de diversas Secretarias, exceto Secretaria de Saúde e Secretaria de Políticas Sociais..

Descrição: Fita adesiva - Material: Crepe, Tipo: Adesiva, Largura: 18 MM,

Data: 06/09/2023 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:982555

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.330.631/0001-98 *VENCEDOR*	VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI	R\$ 4,00
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,48
30.866.576/0002-88	DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO EIRELI	R\$ 4,49
48.916.740/0001-07	GETSCAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 8,50
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 22,50
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,50
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670	R\$ 28,00

Item 69: Fita crepe 50mmx50mm

Preço Estimado: R\$ 10,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,61

Quantidade	Descrição	Observação
400 Rolos	Fita crepe 50mmx50mm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS

Objeto: Aquisição de materiais diversos para suprir a demanda do 11º BBM no município de Ipatinga-MG

Descrição: FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: PAPEL CREPE; DIMENSOES: 50MM X 50 M; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE;

Data: 28/09/2023 00:00

Modalidade: DISPENSA DE LICITACAO - POR VALOR

SRP: NÃO

Identificação: 1401921 000012/2023

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 09/10/2023 00:00

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: 1 UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.820.223/0001-44 *VENCEDOR*	MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME	R\$ 14,13



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE DOURADINA

Data: 01/09/2023 09:00

Objeto: Aquisição futura e fracionada de materiais de construções, dentre outros, visando atender às necessidades das repartições da Prefeitura Municipal de Douradina-PR.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 26-2023-DOURADINA-PR

Lote/Item: 86/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Fita Crepe 50mm x 50m - Fita Crepe 50mm x 50m

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.655.702/0001-88 *VENCEDOR*	JC FERRAGENS EIRELI- ME	R\$ 9,00
78.767.993/0001-19	MAFRA E MAIA LTDA	R\$ 9,10
19.335.845/0001-66	PLENA MEDICA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 9,50
31.994.766/0001-62	IRACEMA PERISSATO E CIA LTDA	R\$ 9,90
78.767.993/0001-19	JB SOUZA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 13,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU

Data: 26/05/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES E DE ESCRITORIO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: FITA CREPE - 48MM X 50MM - FITA CREPE - 48MM X 50MM

SRP: SIM

Identificação: 00002823

Lote/Item: 1/110

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 200.159.27.186:5656/transparencia /

Quantidade: 9

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.381.811/0001-18 *VENCEDOR*	SA CANTIZANI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 8,20

Item 70: Fita Adesiva Marrom 48mm

Preço Estimado: R\$ 7,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,26

Quantidade	Descrição	Observação
390 Rolos	Fita Adesiva Marrom 48mm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Fita Adesiva Marrom 48mm - Fita Adesiva Marrom 48mm

Data: 14/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 25

Unidade: RL

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,64
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 18,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE São JOÃO DE BOA VISTA

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO

Descrição: FITA ADESIVA DE PAPELARIA, KRAFT LISO, 48MMX50M, MARROM, C/RESINA SINTÉTICA (EXCLUSIVO - LC 147/14) - FITA ADESIVA DE PAPELARIA, PAPEL KRAFT LISO, MEDINDO (48MM X 50M), NA COR MARROM, ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA

Data: 26/01/2023 16:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 863900801002022OC00186

Lote/Item: 1/105

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.827.291/0001-54 *VENCEDOR*	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,21
14.370.839/0001-26	BOA VISTA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 3,22
96.507.728/0001-83	KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA	R\$ 3,45
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3,49
30.126.408/0001-75	H R CARLONE	R\$ 4,75
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 5,25
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,59
05.963.337/0001-18	SLN IMPORT COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 6,64
31.460.721/0001-08	BW - PRODUTOS LTDA.	R\$ 6,82
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 7,50
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA DE São JOÃO DE BOA VISTA

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO

Descrição: FITA ADESIVA DE PAPELARIA,KRAFT LISO,48MMX50M,MARROM,C/RESINA SINTETIC - FITA ADESIVA DE PAPELARIA, PAPEL KRAFT LISO, MEDINDO (48MM X 50M), NA COR MARROM, ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTETICA

Data: 26/01/2023 14:57

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 863900801002021OC00057

Lote/Item: 1/102

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.514.617/0001-50 *VENCEDOR*	RODRIGO TONELOTTO	R\$ 2,94
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 3,12
14.370.839/0001-26	BOA VISTA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 3,59
15.657.876/0001-82	HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,45
28.239.961/0001-72	MGSERV GESTAO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	R\$ 4,80
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 12,00
24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 29,99

Item 71: Fita Adesiva Transparente 50mmx50m

Preço Estimado: R\$ 7,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,36

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Rolos	Fita Adesiva Transparente 50mmx50m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO ESTADO DE RORAIMA

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo e expediente, para atender as necessidades da ADERR..

Descrição: Fita adesiva embalagem - Fita Adesiva Embalagem Material: Polipropileno , Comprimento: 50 M, Largura: 50 MM, Aplicação: Empacotamento Em Geral , Características Adicionais: Transparente

CatMat: 419259 - FITA ADESIVA EMBALAGEM

Data: 23/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:926425

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.206.992/0001-00 *VENCEDOR*	A. F. P. COSTA	R\$ 7,50
30.866.576/0002-88	DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO EIRELI	R\$ 7,50
40.934.288/0001-96	PHIVE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento futuro e eventual de material de expediente, para atender as necessidades do fundo municipal de saúde e demais departamentos da prefeitura municipal..

Descrição: **Fita adesiva** - Fita Adesiva Material: Celofane Transparente , Tipo: Monoface , Largura: 50 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Aplicação: Multiuso

Data: 09/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:982511

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.827.291/0001-54 *VENCEDOR*	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,18
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 3,37
30.866.576/0002-88	DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO EIRELI	R\$ 3,59
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 3,95
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 4,08
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 5,50
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,41
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 7,12
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 7,12
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 7,12
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 9,79
24.708.262/0001-73	E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 9,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Secretaria de Comunicação Social da Presidencia da República

Empresa Brasil de Comunicação

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, visando a reposição do estoque do Almoxarifado e para o atendimento das necessidades da Empresa por um período médio de 12 (doze) meses, nas praças de Brasília - DF, Rio de Janeiro- RJ, São Paulo- SP..

Descrição: **Fita adesiva** - Fita Adesiva Material: Polipropileno , Tipo: Transparente , Largura: 50 MM, Comprimento: 50 M, Aplicação: Empacotamento

Data: 07/11/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:115406

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 *VENCEDOR*	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,13
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 8,61
46.983.819/0001-17	ADNA AZEVEDO DOS SANTOS 49285378153	R\$ 8,62



Item 72: Fita Adesiva Transparente 25mmx50m

Preço Estimado: R\$ 4,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,88

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Rolos	Fita Adesiva Transparente 25mmx50m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Data: 18/07/2023 10:00
Objeto: Aquisição de material de expediente? para o Instituto Federal do Paraná - IFPR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita adesiva - Material: Celofane Transparente, Comprimento: 50 M, Tipo: Monoface, Largura: 25 MM,	SRP: SIM
CatMat: 279066 - Material: Celofane Transparente Tipo: Monoface Largura: 25 MM Comprimento: 50 M	Identificação: NºPregão:222023 / UASG:158009
	Lote/Item: /114
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.498.498/0001-65 *VENCEDOR*	J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA.	R\$ 2,48
44.207.436/0001-21	DISTRIBUIDORA JORDAO COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 2,88
46.636.768/0001-57	MAED COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 4,60
46.903.347/0001-45	46.903.347 KEVIN OEDMANN GSCHVENDTNER	R\$ 4,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Meio Ambiente	Data: 13/06/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material de consumo/expediente, conforme descrição contida no Termo de Referência / Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita Adesiva Embalagem - Fita Adesiva Embalagem Material: Polipropileno Transparente , Aplicação: Empacotamento Geral E Reforço Pacotes , Comprimento: 50 M, Tipo: Filamentosa , Largura: 25 MM, Características Adicionais: Laminada Com Filamentos De Fibra De Vidro	SRP: NÃO
CatMat: 432360 - Material: Polipropileno Transparente Comprimento: 50 M Largura: 25 MM Aplicação: Empacotamento Geral E Reforço Pacotes Tipo: Filamentosa Características Adicionais: Laminada Com Filamentos De Fibra De Vidro	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:925799
	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/06/2023 11:02
	Homologação: 06/07/2023 15:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 2,68
47.487.824/0001-00 *VENCEDOR*	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,99
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 3,00
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 3,80
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 4,00
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,00
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 4,70
07.931.806/0001-42	GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 10,00
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 10,00
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 10,05
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 10,05

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Secretaria de Defesa Agropecuária Coordenação Geral de Apoio Laboratorial LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECURIO/MG Unidade em Pedro Leopoldo	Data: 15/05/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:130058 Lote/Item: /40 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 32 Unidade: Rolo 30,00 M UF: MG
Objeto: Aquisição de itens consumíveis das categorias "Pilhas, baterias, embalagens e material de expediente", em proveito dos laboratórios do LFDA/MG..	
Descrição: Fita Plástica - Fita Plástica Material: Filme Polipropileno Biorientado , Tipo Adesivo: Borracha Sintética , Aplicação: Fechamento Caixas E Embrulhos , Comprimento: 50 M, Cor: Transparente , Largura: 25 MM, Cor Impressão: Amarela	
CatMat: 220800 - Material: Filme Polipropileno Biorientado Tipo Adesivo: Borracha Sintética Largura: 25 MM Comprimento: 50 M Cor: Transparente Cor Impressão: Amarela Aplicação: Fechamento Caixas E Embrulhos	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.650.853/0001-44 *VENCEDOR*	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 2,00
29.606.061/0001-89	INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA EIRELI	R\$ 6,55
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 6,56
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 6,57

Item 73: Fita dupla Face 25mmx50m

Preço Estimado: R\$ 14,64 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,64	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,64
Quantidade	Descrição	Observação	
800 Rolos	Fita dupla Face 25mmx50m		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DE GOIÁS	Data: 01/11/2023 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação N° 129/2023 / UASG: 787330 Lote/Item: 3/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3 Unidade: Rolo 2,00 M UF: GO
Objeto: Aquisição dos Materiais Elétricos da CFGO.	
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL ESPUMA ACRÍLICA, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 2 M, APLICAÇÃO FIXAÇÃO DE QUADROS	
CatMat: 480998 - FITA ADESIVA	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.868.974/0001-39 *VENCEDOR*	DIP'S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 15,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE HABITAÇÃO DE FOZ DO IGUAÇU	Data: 31/10/2023 09:00
Objeto: Constitui objeto deste Pregão, o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de Materiais de Expediente, em atendimento às demandas do Instituto de Habitação de Foz do Iguaçu – FOZHABITA, para um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Espuma Acrílica , Tipo: Dupla Face , Largura: 25 MM, Comprimento: 2 M, Aplicação: Fixação De Quadros	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:929451
CatMat: 480998 - FITA ADESIVA	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Rolo 2,00 M
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13 *VENCEDOR*	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 14,39

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC	Data: 19/09/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa e escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de expediente, material para acondicionamento e embalagens, material de limpeza e produção e higienização, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno , Tipo: Dupla Face , Largura: 25 MM, Comprimento: 30	Identificação: N°Pregão:1002023 / UASG:988319
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.700.820/0001-21 *VENCEDOR*	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 9,00
20.315.493/0001-66	SILVANI ALTINO DE FRANCA	R\$ 13,33
45.964.788/0001-94	M & M DELGADO SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 13,73
24.747.469/0001-57	COMERCIAL JR FILHOS LTDA	R\$ 17,80

Item 74: Régua Acrílica 30cm (não dobravel)

Preço Estimado: R\$ 2,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,15

Quantidade	Descrição	Observação
650 Unidades	Régua Acrílica 30cm (não dobravel)	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. EST. ESPEC. REAB. DR. FRANCISCO R. ARANTES
SECRETARIA DA SAUDE
ITU/SP

Objeto: SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, PSICOLÓGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA MANUAL, ARTIGOS PARA ESCRITÓRIOS, MÁQUINAS DE CALCULAR E CONTÁBEIS, BATERIAS NÃO RECARREGÁVEIS

Descrição: REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITÓRIO, RETA, ACRÍLICO, 30CM, CRISTAL TRANSPAR - REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITÓRIO, RETA, DE ACRÍLICO, MEDINDO 30 CM, ESPESSURA DE 3MM, COM ESCALA EM MILÍMETRO EM BAIXO RELEVO E BORDA CHANFRADA, NA COR CRISTAL TRANSPARENTE, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-115236, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO E SUAS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES

Data: 22/08/2023 16:14**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 090203000012023OC00039**Lote/Item:** 1/11**Ata:** N/A**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.853.538/0001-02 *VENCEDOR*	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	R\$ 2,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos**Objeto:** Aquisição de material de expediente para as Secretarias Municipais.**Descrição:** RÉGUA ACRÍLICA 30CM - RÉGUA ACRÍLICA 30CM**Data:** 22/08/2023 00:00**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** NÃO**Identificação:** 00022323**Lote/Item:** 1/255**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/**Quantidade:** 31**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.797.430/0001-90 *VENCEDOR*	PEGASUS ATACADISTA LTDA	R\$ 2,74

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE PREFEITO SAMUEL GREVE**Objeto:** [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Descrição: REGUA - DE ACRÍLICO, MEDINDO 30CM, COM ESCALA MILIMÉTRICA EM BAIXO RELEVO, NA COR TRANSPARENTE - REGUA - DE ACRÍLICO, MEDINDO 30CM, COM ESCALA MILIMÉTRICA EM BAIXO RELEVO, NA COR TRANSPARENTE

Data: 10/08/2023 09:00**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 17683906000150-1-000005-2023**Lote/Item:** 1/3309524**Ata:** N/A**Homologação:** 10/08/2023 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 20**Unidade:** UN**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.609.259/0001-02 *VENCEDOR*	LSM COMÉRCIO E ATACADISTA DE ELETRODOMÉSTICOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,70



Item 75: Régua Acrílica 50cm (não dobravel)			
Preço Estimado: R\$ 5,87 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,87

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Régua Acrílica 50cm (não dobravel)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará		Data: 14/03/2023 21:09
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.		Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Régua Acrílica 50cm (não dobravel) - Régua Acrílica 50cm (não dobravel)		SRP: SIM
		Identificação: 226973
		Lote/Item: 1/75
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade: 50
		Unidade: UN
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,47
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 6,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ		Data: 09/02/2023 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ASSEMBLHADOS		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Régua acrílica transparente 50cm - Régua acrílica transparente 50cm		SRP: NÃO
		Identificação: 16345_0032023
		Lote/Item: 115/1
		Ata: Link Ata
		Fonte: https://comprasbr.com.br/
		Quantidade: 781
		Unidade: unid
		UF: RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.273.226/0001-91 *VENCEDOR*	S JORGE C MONTEIRO LTDA	R\$ 3,77
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,83
09.399.501/0001-67	RAFAEL SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4,99
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO, INDUSTRIA E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA	R\$ 9,00
11.506.338/0001-36	DUOLIMP COMERCIO LTDA	R\$ 13,86

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE NOVA CANDELÁRIA	Data:	01/02/2023 00:00
Objeto:	AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS E ESCOLAS MUNICIPAIS. CV 01/2023.	Modalidade:	Convite
		SRP:	NÃO
Descrição:	RÉGUA DE 50CM Régua de 50cm, transparente, em acrílico resistente. - RÉGUA DE 50CM Régua de 50cm, transparente, em acrílico resistente.	Identificação:	86500-1-2023-CNV
		Lote/Item:	1/121
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
		Quantidade:	5
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.618.814/0001-60 *VENCEDOR*	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 4,10
05.250.720/0001-29	CARLA HERRMANN BAUMBACH - ME	R\$ 7,49
08.048.176/0001-25	DIONE GLACI VOIGT	R\$ 9,59

Item 76: Cola branca 90g

Preço Estimado: R\$ 2,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,61

Quantidade	Descrição	Observação
1.900 Unidades	Cola branca 90g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas	Data:	14/11/2023 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, ESCOLAR, DIDÁTICO E MATERIAIS DE ARTESANATO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/MS.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	COLA BRANCA, LIQUIDA 90G, NÃO TÓXICA, LAVAVEL, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ACETATO DE POLIVINILA, VALIDADE NO MÍNIMO 1 ANO - COLA BRANCA, LIQUIDA 90G, NÃO TÓXICA, LAVAVEL, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ACETATO DE POLIVINILA, VALIDADE NO MÍNIMO 1 ANO	Identificação:	1996
		Lote/Item:	1/87
		Ata:	N/A
		Fonte:	web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_paraíso_das_aguas
		Quantidade:	90
		Unidade:	Unidade
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.495/0001-78 *VENCEDOR*	DEPÓSITO DE GÁS CENTRAL LTDA	R\$ 2,02
12.033.172/0001-40	F R LIMA CARLOS LTDA	R\$ 2,03
26.289.337/0001-54	DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 2,26
47.944.342/0001-23	CAZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,70
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE DOURADINA

Objeto: Aquisição futura e fracionada de material escolar e de expediente, dentre outros, visando atender às necessidades das repartições da Prefeitura Municipal de Douradina-PR.

Descrição: Cola escolar, tubo de 90g, branca, lavável, atóxica, OCP 0046. - Cola escolar, tubo de 90g, branca, lavável, atóxica, OCP 0046.

Data: 25/09/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 28-2023-DOURADINA-PR

Lote/Item: 44/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63 *VENCEDOR*	C.J LOPES PAPELARIA	R\$ 1,49
05.753.647/0001-08	MAPEL COMERCIO DE MATERIAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1,50
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1,94
46.186.229/0001-63	CASTELO BRANCO ARTES LTDA.	R\$ 3,69
05.753.647/0001-08	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 3,70
49.400.601/0001-80	POSH COMUNICACAO E EVENTOS LTDA	R\$ 3,70

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Barcelona

Objeto: Segunda Chamada Aquisição de Material de Expediente.

Descrição: COLA BRANCA ESCOLAR ATÓXICA TUBO C 90G - COLA BRANCA ESCOLAR ATÓXICA TUBO C 90G

Data: 15/09/2023 10:22

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 255740

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2.036

Unidade: TUB

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.191.353/0001-91 *VENCEDOR*	MARIA CLARA DA SILVA	R\$ 2,00
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 2,01
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,13
24.208.480/0001-49	Elias Avelino dos Santos	R\$ 2,38
00.800.611/0001-14	ESCOLA ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,14
49.017.921/0001-56	ABC SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 3,15
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 4,18
05.009.904/0001-00	COMERCIAL TT EIRELI	R\$ 4,50



Preço Estimado: R\$ 51,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 51,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,83

Quantidade	Descrição	Observação
600 Caixas	Cola de isopor 80g (caixa com 12 und.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data: 06/11/2023 08:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento de materiais de expediente em geral, papelaria e outros correlatos, que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cola - Composição: Polivinil Acetato - Pva, Cor: Incolor, Aplicação: Isopor, Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica, Tipo: Líquido,	Identificação: NºPregão:182023 / UASG:983485
CatMat: 335529 - Composição: Polivinil Acetato - Pva Cor: Incolor Aplicação: Isopor Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica Tipo: Líquido	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 48
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 61,80
42.234.559/0001-26	LAPIS E BORRACHA LTDA	R\$ 63,00
VENCEDOR		
31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 64,50
21.990.802/0002-47	MARQUES & UMAR LTDA	R\$ 72,28
01.278.222/0001-33	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 72,28

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 29/08/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório e outros para os Programas da Secretaria de Assistência Social do Município de Gov. Mangabeira-BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cola - Cola Composição: Resina Sintética , Cor: Incolor , Aplicação: Isopor , Tipo: Líquida	Identificação: NºPregão:542023 / UASG:983531
CatMat: 449827 - COLA	Lote/Item: 3/112
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,23
VENCEDOR		
50.899.225/0001-08	DESPACHE EXPRESS LTDA	R\$ 19,04
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 19,04
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA	R\$ 38,40
73.693.665/0001-00	MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	R\$ 41,00
11.936.984/0001-33	JCSL PAPELARIA E UTILIDADES LTDA	R\$ 41,47
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 56,68
12.200.612/0001-07	FERREIRA MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 78,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 93,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ABARÉ/BA	Data: 03/04/2023 10:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Material de Expediente), para suprir as necessidades dos órgãos, departamentos e secretarias municipais de Abaré/BA, conforme especificações e condições constantes no edital do certame.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COLA PARA ISOPOR E E.V.A EMBALAGEM COM 90G. CAIXA COM 12 UNIDADES - COLA PARA ISOPOR E E.V.A EMBALAGEM COM 90G. CAIXA COM 12 UNIDADES	SRP: NÃO
	Identificação: 59895
	Lote/Item: 51/51
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 320
	Unidade: CX
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 49,99
VENCEDOR		
73.634.040/0001-69	COMERCIAL MOURA FERRAGENS LTDA	R\$ 50,00

Item 78: Cola com glitter 25G (caixa c/ 6 und.)

Preço Estimado: R\$ 12,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,42

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	Cola com glitter 25G (caixa c/ 6 und.)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Aiuaba	Data: 25/08/2023 08:37
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: Cola COLORIDA com glitter 25G C/6 CORES (VERMELHO/AZUL/DOURADO/VERDE/PRATA/BRANCA) - Cola COLORIDA com glitter 25G C/6 CORES (VERMELHO/AZUL/DOURADO/VERDE/PRATA/BRANCA)	SRP: SIM
	Identificação: 20230809001_gm
	Lote/Item: 1/40
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 254
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.713.654/0001-98	JOSE ANACLETO SOBRINHO	R\$ 13,90
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA

Data: 04/05/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: COLA GLITTER CORES DIVERSAS C/ 6 CORES MINIMO 25G, NAO TOXICO -
COLA GLITTER CORES DIVERSAS C/ 6 CORES MINIMO 25G, NAO TOXICO

SRP: SIM

Identificação: 00005723

Lote/Item: 1/94

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 201.91.77.154:5656/transparencia/

Quantidade: 90

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.356.039/0001-58	LATORRE ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 8,53
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Data: 14/03/2023 21:09

Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,78
VENCEDOR		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 18,90

Item 79: Etiqueta Adesiva Branca Grande Rolo C/500 Etiquetas 60x40mm

Preço Estimado: R\$ 23,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,08

Quantidade	Descrição	Observação
300 Rolos	Etiqueta Adesiva Branca Grande Rolo C/500 Etiquetas 60x40mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOGICOS

Objeto: Aquisição de itens de expediente (lápis, papel couche, etiqueta termica, fita, bobina e tesoura) para atender a Bio-Manguinhos. OBS: Atentar as informações descritas no campo "Observações gerais". As Especificações podem ser solicitadas através do e-mail: juliana.reis@bio.fiocruz.br

Descrição: ETIQUETA AUTO-ADESIVA - ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL TÉRMICO, COR BRANCA, ALTURA 61 MM, LARGURA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ETIQUETA SOBRE LINER DE PAPEL PARAFINADO, APRESENTAÇÃO BOBINA: 750 ETIQUETAS, APLICAÇÃO IMPRESSORA TP80 DABALANÇA FILIZOLA

CatMat: 475475 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 298/2023 / UASG: 254445

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Caixa 750,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.652.912/0001-67 *VENCEDOR*	ROTULO COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA EMBALAGENS LTDA	R\$ 32,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento através do sistema de registro de preços para aquisição de material de papelaria, escritório e expediente, através do sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - Semas e de seus equipamentos (órgão gerenciador), Secretaria Municipal, Transporte, Trânsito e Mobilidade Urbana - Semtmu (órgão participante) e Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia.

Descrição: Etiqueta Auto-Adesiva - Etiqueta Auto-Adesiva Material: Papel Térmico, Cor: Branca, Formato: Retangular, Altura: 40 MM, Características Adicionais: Cantos Arredondados, Aplicação: Identificação Embalagem, Largura l: 80 M

Data: 03/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:927812

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 225

Unidade: Caixa 750 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.791.930/0001-36 *VENCEDOR*	DAMARC'S COMERCIO EIRELI	R\$ 16,23
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI	R\$ 17,78
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 18,44
23.211.605/0001-27	RJMULTISERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,44

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará
Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Etiqueta Adesiva Branca Grande Rolo C/500 Etiquetas 60x40mm - Etiqueta Adesiva Branca Grande Rolo C/500 Etiquetas 60x40mm

Data: 14/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/80

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: RL

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,13

Item 80: Pasta tipo A-Z lombada para tamanho A4 (C/ prendedor metálico interno)

Preço Estimado: R\$ 19,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,53

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	Pasta tipo A-Z lombada para tamanho A4 (C/ prendedor metálico interno)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

21ª Companhia de Engenharia de Construção.

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza, esportivo, educativo e insumos para plotter.

Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado Plastificado , Altura: 350 MM, Tipo: A Z , Largura: 280 MM, Características Adicionais: Prendedor De Papel Com Encaixe E Sem Borda Metálico , Lombada: 50 MM, Prendedor Interno: Ferragem Niquelada

CatMat: 251241 - Material: Papelão Prensado Plastificado | Tipo: A Z | Largura: 280 MM | Altura: 350 MM | Lombada: 50 MM | Prendedor Interno: Ferragem Niquelada | Características Adicionais: Prendedor De Papel Com Encaixe E Sem Borda Metálico

Data: 25/07/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160022

Lote/Item: /312

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.722.924/0001-01 *VENCEDOR*	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 12,82
18.928.942/0001-08	PR SERVICOS DE REFORMA PREDIAS LTDA	R\$ 25,64

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Administração e suas Unidades..

Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Tipo: A Z , Largura: 280 MM, Altura: 345 MM, Lombada: Média , Prendedor Interno: Removível Em Metal Cromado , Características Adicionais: Plástico Na Identificação Externa E Engate Na Jun- , Aplicação: Arquivo De Documento

CatMat: 265420 - Material: Plástico Transparente | Tipo: A Z | Largura: 280 MM | Altura: 345 MM | Lombada: Média | Prendedor Interno: Removível Em Metal Cromado | Características Adicionais: Plástico Na Identificação Externa E Engate Na Jun- | Aplicação: Arquivo De Documento

Data: 31/05/2023 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1452023 / UASG:927996

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/06/2023 14:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.807.054/0001-90 *VENCEDOR*	RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 13,29
10.496.033/0001-28	A. A. C. ROCHA	R\$ 13,30
14.413.439/0001-50	CALURINO FERRAZ MIRANDA	R\$ 15,22



Relatório gerado no dia 07/12/2023 02:41:36 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNF2L%2b5xVso78PVgNHnL%2fcrIqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNF2L%252b5xVso78PVgNHnL%252fcrIqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 15,23
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 17,95
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 18,68
14.359.681/0001-93	NOVA VIDA EIRELI	R\$ 20,00
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 23,30
48.961.426/0001-38	48.961.426 ELIEZIO DOS SANTOS CUNHA	R\$ 25,00
37.837.041/0001-47	M F SILVA EIRELI	R\$ 42,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	Data: 14/03/2023 21:09
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Pasta tipo A-Z lombada para tamanho A4 (C/ prendedor metálico interno) - Pasta tipo A-Z lombada para tamanho A4 (C/ prendedor metálico interno)	SRP: SIM
	Identificação: 226973
	Lote/Item: 1/81
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,66
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 23,40

Item 81: Pasta Classificadora, Plástica, tam. Ofício.

Preço Estimado: R\$ 8,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,63

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Pasta Classificadora, Plástica, tam. Ofício.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	Data: 10/11/2023 08:30
Objeto: O registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, com entrega parcelada, para a efetivação das atividades administrativas a serem desenvolvidas pelas Secretarias Municipais do Município de São Roque do Canaã-ES, no período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Cartolina , Tipo: Classificadora , Largura: 230 MM, Altura: 325 MM, Cor: Variada , Gramatura: 350 G/M2, Características Adicionais 2: Com Prendedor De Plástico	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:322023 / UASG:980764
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 209
	Unidade: Unidade
	UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.193.726/0001-84 *VENCEDOR*	MMV PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,29
04.704.226/0001-24	LINHARES SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 4,44
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 5,75
51.305.956/0001-32	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,22

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 30/03/2023 09:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Confecção Pasta - Arquivo / Processo - PAPEL ARQUIVO CLASSIFICADORA Especificação : material plástico transparente, tipo classificadora, largura 237, altura 350, lombada 150, características adicionais com 20 plásticos e garra plástica.	SRP: SIM
CatSer: 18570 - CONFECCAO PASTA - ARQUIVO / PROCESSO	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:980551
	Lote/Item: /150
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/05/2023 06:43
	Homologação: 09/05/2023 17:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 325
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.668.343/0001-91 *VENCEDOR*	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 12,00
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Paragominas	Data: 10/08/2023 11:23
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS: MATERIAL DE COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO COM GRAMPO TRILHO. Especificação: Pasta do tipo classificadora em material plástico transparente, com grampo trilho de plástico, contendo as medidas: (Comprimento 240 cm) x (Largura 340 cm), (Espessura: 10 mm), com cores d - PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO COM GRAMPO TRILHO. Especificação: Pasta do tipo classificadora em material plástico transparente, com grampo trilho de plástico, contendo as medidas: (Comprimento 240 cm) x (Largura 340 cm), (Espessura: 10 mm), com cores diversas.	SRP: SIM
	Identificação: 249711
	Lote/Item: 1/123
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.041.496/0001-44 *VENCEDOR*	J M POZZER EIRELI	R\$ 7,30



Item 82: Pasta suspensa c/ hastes de ferro e ponteiros plásticas

Preço Estimado: R\$ 4,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,02

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	Pasta suspensa c/ hastes de ferro e ponteiros plásticas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região	Data: 13/11/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de EXPEDIENTE, para o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da Nona Região - CREFITO-9, conforme especificações e quantitativos constantes no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: papel kraft, tipo: suspensa pendular, largura: 240 mm, altura: 360 mm, gramatura: 300 g,m2, características adicionais 2: conforme modelo do órgão	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:926395
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.058.617/0001-38 *VENCEDOR*	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,00
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,10
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 4,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	Data: 27/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente e artigos de papelaria para atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme condições, quantidades, obrigações e demais condições expressas no Termo de Referência e nos seus anexos pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Cartão Tímbo Marmorizado , Tipo: Suspensa , Largura: 360 MM, Altura: 250 MM, Lombada: 30 MM, Cor: Verde , Aplicação: Arquivo De Documento , Características Adicionais 1: Suporte Plástico De Alta Resistência, Visor Plásti	Identificação: N°Pregão:552023 / UASG:985903
	Lote/Item: /125
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 291107 - Material: Cartão Tímbo Marmorizado Tipo: Suspensa Largura: 360 MM Altura: 250 MM Lombada: 30 MM Cor: Verde Aplicação: Arquivo De Documento Características Adicionais 1: Suporte Plástico De Alta Resistência, Visor Plásti	Quantidade: 3.822
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.929.522/0001-48 *VENCEDOR*	MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 1,79
18.800.925/0001-82	ANA C S COMERCIAL LTDA	R\$ 1,80
11.506.338/0001-36	DUOLIMP COMERCIO LTDA	R\$ 1,82
31.665.011/0001-14	MACABU E MACABU LTDA	R\$ 1,83
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,93
27.799.368/0001-18	SELECT RJ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,95
49.158.870/0001-82	GG TECH INFORMATICA LTDA	R\$ 2,25
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 3,79
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI	R\$ 3,80
38.078.579/0001-88	WS COMERIO E VAREJISTA LTDA	R\$ 3,89



Relatório gerado no dia 07/12/2023 02:41:36 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhUmaoh5qQPSfZkNF2L%2b5xVso78PVgNHnL%2fcrIqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhUmaoh5qQPSfZkNF2L%2b5xVso78PVgNHnL%252fcrIqHU8nPtm6WA%253d%253d>

163 / 234

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,20
49.251.469/0001-92	JK SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,31
02.001.594/0001-80	VALTEX DE NITEROI COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 4,32
33.308.341/0001-88	MERCADAO DAS EMBALAGENS SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 4,32
44.548.400/0001-01	SAN MARINO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,32
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 4,32
44.177.758/0001-75	RENASCEER EMPREENDIMIENTOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 4,32
44.608.194/0001-88	MSX COMMERCE AND SERVICE LTDA	R\$ 4,32
07.303.857/0001-20	D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,32
15.727.912/0001-37	ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,32
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 4,32

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará
Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Pasta suspensa c/ hastes de ferro e ponteiros plásticas - Pasta suspensa c/ hastes de ferro e ponteiros plásticas

Data: 14/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 700

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,26
VENCEDOR		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 4,25

Item 83: Caixa arquivo Plástica

Preço Estimado: R\$ 9,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,12

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Caixa arquivo Plástica	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados, elétrico e eletrônico, para suprir as necessidades de manutenção dos serviços internos da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, de Monte Alegre/PA..

Descrição: Caixa arquivo - Material: Plástico Corrugado, Dimensão (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, Cor: Colorido, Impressão: Padrão, Características Adicionais: Com Trava,

Data: 30/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:322023 / UASG:980495

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.946.280/0001-00 *VENCEDOR*	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,12
47.262.140/0001-00	K L DE OLIVEIRA FARIAS LTDA	R\$ 11,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de EXPEDIENTE, para o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da Nona Região - CREFITO-9, conforme especificações e quantitativos constantes no Edital e seus anexos..

Descrição: Caixa arquivo - Caixa arquivo, material: plástico corrugado, dimensão (c x l x a): 36,0 x 13,5 x 25,0 cm, cor: colorido, impressão: padrão, características adicionais: com trava

Data: 13/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:926395

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.058.617/0001-38 *VENCEDOR*	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 8,91
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,01
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 13,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento futuro e eventual de material de expediente, para atender as necessidades do fundo municipal de saúde e demais departamentos da prefeitura municipal..

Descrição: Caixa arquivo - Caixa Arquivo Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 15,0 X 25,0 CM, Cor: Colorido , Impressão: Sem Impressão

Data: 09/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:452023 / UASG:982511

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.708.262/0001-73 *VENCEDOR*	E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,93



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 4,45
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 5,37
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,50
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 6,00
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 6,63
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 7,75
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,76
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 7,76
20.081.283/0001-50	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 7,76
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 7,76
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 7,76

Item 84: Pasta plástica 60mm

Preço Estimado: R\$ 7,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,70

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Pasta plástica 60mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de pastas de papelão para a Diretoria Industrial da Marinha- DIM	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO, TIPO REGISTRADORA AZ,LARGURA 280 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISPRENDEDOR PLÁSTICO DE PAPEL COM ENCAIXE, SEM BORDA	SRP: NÃO
CatMat: 353159 - Material: Papelão Prensado Plastificado Tipo: Registradora Az Largura: 280 MM Altura: 350 MM Lombada: 60 MM Características Adicionais: Prendedor Plástico De Papel Com Encaixe, Sem Borda	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 40005/2023 / UASG: 740015
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.245.797/0001-05 *VENCEDOR*	ESTRADA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA/PE

Objeto: Fornecimento, sob demanda, de Materiais e Utensílios de Expediente e Escritório, Copa e Cozinha, Limpeza e Higienização..

Descrição: **Pasta Arquivo** - Material: Plástico Corrugado Flexível, Altura: 330 MM, Cor: Verde, Tipo: Documento, Largura: 250 MM, Características Adicionais: Aba E Elástico, Lombada: 60 MM,

CatMat: **295900** - Material: Plástico Corrugado Flexível | Tipo: Documento | Largura: 250 MM | Altura: 330 MM | Lombada: 60 MM | Cor: Verde | Características Adicionais: Aba E Elástico

Data: 09/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928039

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/03/2023 20:15

Homologação: 07/03/2023 20:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 4,15
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 5,13
VENCEDOR		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 11,90
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 12,74

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: **Pasta plástica 60mm** - Pasta plástica 60mm

Data: 14/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/85

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,97
VENCEDOR		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 8,40

Item 85: Pasta plástica 40mm

Preço Estimado: R\$ 7,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,73

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Pasta plástica 40mm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Água Nova
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Descrição: PASTA PLASTICA COM ABA ELASTICA 40MM - PASTA PLASTICA COM ABA ELASTICA 40MM

Data: 04/08/2023 08:43
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 15_2023pe
Lote/Item: 177/177
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 250
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.106.245/0001-14 *VENCEDOR*	abrahão melo moreira palhano	R\$ 7,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará
Câmara Municipal de Oeiras do Pará
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.
Descrição: Pasta plástica 40mm - Pasta plástica 40mm

Data: 14/03/2023 21:09
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 226973
Lote/Item: 1/86
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,89
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 7,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CÂNDIDO GODÓI
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: Pastas Plásticas c/ elástico 40mm - Pastas Plásticas c/ elástico 40mm

Data: 31/01/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 44200-1-2023-PRP
Lote/Item: 1/145
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.449.721/0001-68 *VENCEDOR*	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 8,90



Item 86: Pasta plástica tipo L

Preço Estimado: R\$ 12,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,78

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	Pasta plástica tipo L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO TOCANTINS	Data:	09/11/2023 13:30
Objeto:	Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico , Tipo: L , Largura: 210 MM, Altura: 297 MM, Cor: Incolor , Características Adicionais: Com Visor , Tamanho: A4	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:162023 / UASG:389094
		Lote/Item:	/29
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	15
		Unidade:	Pacote 10,00 UN
		UF:	TO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,62	
VENCEDOR			

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE RORAIMA	Data:	10/10/2023 10:00
Objeto:	Eventual aquisição de material de expediente e outros materiais de almoxarifado para abastecimento do estoque do almoxarifado e posterior atendimento das necessidades da Defensoria Pública do Estado de Roraima, na capital e no interior..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:72023 / UASG:926790
		Lote/Item:	/66
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	80
		Unidade:	Unidade
		UF:	RR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
17.206.992/0001-00	A. F. P. COSTA	R\$ 0,75	
VENCEDOR			
49.126.076/0001-57	ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,77	
08.889.121/0001-48	INFOR EXPRESS EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 1,80	
40.934.288/0001-96	PHIVE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3,60	
30.190.445/0001-42	R N DA S BOTELHO EIRELI	R\$ 3,65	
28.776.956/0001-07	R. H. GUEDES VIEIRA	R\$ 3,80	
49.453.812/0001-81	L&D BUSINESS LTDA	R\$ 3,83	
34.792.887/0001-10	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 3,83	
01.785.389/0001-90	M. J. M. DE ASSIS LTDA	R\$ 3,83	



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Capitania dos Portos de São Paulo

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico , Altura: 335 MM, Cor: Incolor ,
Tipo: L , Largura: 230 M

Data: 09/10/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:789310

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.257/0001-34 *VENCEDOR*	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 15,07

Item 87: Pasta de papelão com elástico,

Preço Estimado: R\$ 4,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

Quantidade	Descrição	Observação
3.900 Unidades	Pasta de papelão com elástico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Objeto: Aquisição de Aquisição Material de Expediente para atender as demandas das Unidades da Capital e do Interior do estado, deste Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Estado do Acre – IDAF/AC..

Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão , Largura: 350 MM, Altura: 235 CM, Cor: Azul , Características Adicionais: Com Aba E Elástico , Aplicação: Documentos

CatMat: 610473 -

Data: 27/11/2023 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:4472023 / UASG:927996

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.807.054/0001-90	RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 6,70
14.413.439/0001-50 *VENCEDOR*	CALURINO FERRAZ MIRANDA	R\$ 6,77
37.837.041/0001-47	M F SILVA EIRELI	R\$ 7,28
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 7,30
34.800.566/0001-10	FRANCISCO SERGIMAR PINTO DE SOUZA 36039608234	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento futuro e eventual de material de expediente, para atender as necessidades do fundo municipal de saúde e demais departamentos da prefeitura municipal..

Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado , Tipo: Simples Com Abas , Largura: 230 MM, Altura: 360 MM, Lombada: Estreita MM, Características Adicionais: Com Elástico

Data: 09/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:452023 / UASG:982511

Lote/Item: /132

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.300

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13 *VENCEDOR*	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 1,59
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 1,96
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 2,11
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,89
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,21
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 3,21
20.081.283/0001-50	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,21
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA/MG

Objeto: Aquisição de material gráfico, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde..

Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão , Largura: 350 MM, Altura: 235 CM, Cor: Azul , Características Adicionais: Com Aba E Elástico , Aplicação: Documentos

CatMat: 610473 -

Data: 26/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272023 / UASG:985021

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.500

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.786.682/0001-00 *VENCEDOR*	PRISMART EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 0,35
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 0,36
27.740.877/0001-75	DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA EIRELI	R\$ 0,62
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 1,40
30.552.046/0001-84	GRAFICA ROCHA LTDA	R\$ 1,40
19.288.485/0001-99	R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 1,50
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 1,50
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 1,90
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 2,18
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 2,37
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 2,40
02.253.928/0001-03	FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,40
31.719.674/0001-74	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 2,40



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.114.633/0001-07	HEBROM EDITORA E ARTES GRAFICAS LTDA	R\$ 2,40
29.551.995/0001-60	FABIANO COSTA AZEVEDO	R\$ 2,40
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 2,40

Item 88: Papel A4

Preço Estimado: R\$ 26,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,21

Quantidade	Descrição	Observação
10.100 Resmas	Papel A4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Data: 30/11/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados, elétrico e eletrônico, para suprir as necessidades de manutenção dos serviços internos da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, de Monte Alegre/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Papel vegetal** - Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 100 G/M2, Formato: A4, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Cor: Branca,

Identificação: NºPregão:322023 / UASG:980495

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Resma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.946.280/0001-00 *VENCEDOR*	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 26,00
47.262.140/0001-00	K L DE OLIVEIRA FARIAS LTDA	R\$ 26,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR

Data: 24/11/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Papel vegetal** - Papel Vegetal Material: Celulose Vegetal , Tipo: Transparente , Gramatura: 75 G/M2, Formato: A4 , Comprimento: 210 MM, Largura: 197 MM, Aplicação: Desenho Técnico

Identificação: NºPregão:812023 / UASG:455978

Lote/Item: /132

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 407

Unidade: Resma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.334.148/0001-72 *VENCEDOR*	FIBRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	R\$ 23,33
27.084.275/0001-07	JEAN CARLOS DE MATTOS	R\$ 25,89
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 25,90
47.206.967/0001-98	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 26,13



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 28,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data: 17/11/2023 08:10
Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento de material de expediente e escolar, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel vegetal - Papel Vegetal Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 100 G/M2, Formato: A4 , Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Cor: Branca	Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:981083
CatMat: 267305 - Material: Celulose Vegetal Gramatura: 100 G/M2 Formato: A4 Comprimento: 297 MM Largura: 210 MM Cor: Branca	Lote/Item: 1/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Resma
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.697.184/0001-84 *VENCEDOR*	MARCOS MOURA SILVA	R\$ 25,00
29.956.966/0001-89	MARCIA RAQUEL NONATA DA SILVA 94950717391	R\$ 25,01
40.848.691/0001-00	40.848.691 ALANDRO PEREIRA SILVA	R\$ 26,43
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 26,45
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 26,50
04.788.639/0001-34	R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	R\$ 27,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 30,18
37.578.243/0001-11	COMERCIAL CAMPOS LTDA	R\$ 35,51

Item 89: Papel contínuo 2 vias com separação das folhas. Gramatura 50 g/m2 Serrilha: Razao Normal

Preço Estimado: R\$ 284,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 284,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 284,96

Quantidade	Descrição	Observação
90 Caixas	Papel contínuo 2 vias com separação das folhas. Gramatura 50 g/m2 Serrilha: Razao Normal	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 395,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Data: 27/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente que serão utilizados por todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Formulário contínuo - Formulário Contínuo Tipo Papel: Sulfite Alcalino , Quantidade Colunas: 132 Colunas , Quantidade Vias: 3 Vias , Gramatura: 56 G/M² , Tamanho: 375 X 280 Mm , Modelo: Sem Impressão , Tipo Carbono: Carbonado	Identificação: N°Pregão:882023 / UASG:987989
CatMat: 464296 - FORMULÁRIO CONTÍNUO, TIPO PAPEL:SULFITE ALCALINO, QUANTIDADE COLUNAS:132 COLUNAS, QUANTIDADE VIAS:3 VIAS, GRAMATURA:56 G/M², TAMANHO:375 X 280 MM, MODELO:SEM IMPRESSÃO, TIPO CARBONO:CARBONADO	Lote/Item: /121
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Conjunto
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.158.552/0001-56 *VENCEDOR*	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 395,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 218,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos	Data: 11/09/2023 09:00
Objeto: Aquisição de itens de escritório/expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Formulário Contínuo - Formulário Contínuo Tipo Papel: Sulfite Alcalino , Quantidade Colunas: 80 Colunas , Quantidade Vias: 1 Via , Gramatura: 60 G/M² , Tamanho: 240 X 280 Mm , Modelo: Sem Impressão	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:2612023 / UASG:254445
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.198.623/0002-03 *VENCEDOR*	CASTRO E CASTRO COMERCIO, INDUSTRIA E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA	R\$ 202,81
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 218,39
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 218,40
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 230,00
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 361,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 241,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	Data: 14/03/2023 21:09
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Papel continuo 2 vias com separação das folhas. Gramatura 50 g/m2 Serrilha: Razao Normal - Papel continuo 2 vias com separação das folhas. Gramatura 50 g/m2 Serrilha: Razao Normal	SRP: SIM
	Identificação: 226973
	Lote/Item: 1/91
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 30
	Unidade: CX
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 241,17



Preço Estimado: R\$ 59,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 59,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,93

Quantidade	Descrição	Observação
50 Rolos	Papel contact em laminado de pvc auto adesivo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 66,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 27/11/2023 09:30
Objeto: Eventual aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel Auto-Adesivo - Papel Auto-Adesivo Material: Plástico , Tipo: Contact , Cor: Incolor , Largura: 450 M	SRP: SIM
CatMat: 300701 - Material: Plástico Tipo: Contact Cor: Incolor Largura: 450 MM	Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:784810
	Lote/Item: /95
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 937
	Unidade: Rolo 25,00 M
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.979.214/0001-40 *VENCEDOR*	INTERMASTER SOLUCOES GRAFICA LTDA	R\$ 49,10
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 50,00
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 55,80
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 62,99
50.366.197/0001-55	AG COMERCIAL LTDA	R\$ 63,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 69,00
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 71,50
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 72,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 73,42
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 108,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 42,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Laranjeiras - SE	Data: 29/03/2023 10:00
Objeto: Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de material de expediente, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias) e demais órgãos participantes, conforme especificações e detalhamentos constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PAPEL CONTACT EM LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, LARGURA MINIMA DE 40CM, ROLO DE 25 METROS. TRANSMITANCIA TRANSPARENTE - PAPEL CONTACT EM LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, LARGURA MINIMA DE 40CM, ROLO DE 25 METROS. TRANSMITANCIA TRANSPARENTE	SRP: SIM
	Identificação: 17553_072023
	Lote/Item: 114/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 900
	Unidade: RL
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.923.583/0001-72 *VENCEDOR*	CRISTAL COMERCIO E	R\$ 41,76
45.283.372/0001-00	FLOR COMERCIO E	R\$ 42,83



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará
Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Papel contact em laminado de pvc auto adesivo - Papel contact em laminado de pvc auto adesivo

Data: 14/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/92

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 60

Unidade: RL

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 47,99
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 95,00

Item 91: Papel carbono pacote com 100 folhas

Preço Estimado: R\$ 48,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 48,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,74

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	Papel carbono pacote com 100 folhas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas

Data: 14/11/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, ESCOLAR, DIDÁTICO E MATERIAIS DE ARTESANATO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/MS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 1996

Lote/Item: 1/146

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_paraíso_das_aguas

Descrição: PAPEL CARBONO PARA MAQUINA PRETA A4 CX 100 FL FORMATO A4 (21 X 29,7 CM); PAPEL CARBONO PRETO: CAPACIDADE PARA 8 VIAS; PARA ESCRITA À MÁQUINA. PACOTE: CONTÉM 100 FOLHAS. - PAPEL CARBONO PARA MAQUINA PRETA A4 CX 100 FL FORMATO A4 (21 X 29,7 CM); PAPEL CARBONO PRETO: CAPACIDADE PARA 8 VIAS; PARA ESCRITA À MÁQUINA. PACOTE: CONTÉM 100 FOLHAS.

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.033.172/0001-40 *VENCEDOR*	F R LIMA CARLOS LTDA	R\$ 45,00
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 49,00
26.289.337/0001-54	DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 50,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Coite do Noia

PREFEITURA DE COITE DO NOIA

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, a fim de suprir as necessidades da Administração Municipal

Descrição: PAPEL CARBONO - NA COR AZUL A4, PACOTE COM 100 FOLHAS. - PAPEL CARBONO - NA COR AZUL A4, PACOTE COM 100 FOLHAS.

Data: 13/04/2023 13:36

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 232399

Lote/Item: 1/101

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 75

Unidade: PC

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.125.169/0001-54 *VENCEDOR*	LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL EIRELI	R\$ 28,00
48.371.127/0001-43	COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA	R\$ 34,78
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 44,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Papel carbono pacote com 100 folhas - Papel carbono pacote com 100 folhas

Data: 14/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/93

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 40

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 39,86
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 85,00

Item 92: Papel Almaço com Pauta (resma c/ 400 fls.)

Preço Estimado: R\$ 49,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,52

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Resmas	Papel Almaço com Pauta (resma c/ 400 fls.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Objeto: Trata-se da REPUBLICAÇÃO dos itens desertos e frustrados do PE nº 11/2023 para a aquisição de itens do NÚCLEO BÁSICO IV - OUTRAS DISCIPLINAS (ARTES), DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E SOCIAL; E MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ACESSIBILIDADE EDUCACIONAL, necessários a atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná (IFPR)..

Descrição: **Papel almaço** - Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 310 MM, Tipo: Com Pauta E Margem,

CatMat: 203525 - Material: Celulose Vegetal | Gramatura: 75 G/M2 | Comprimento: 310 MM | Tipo: Com Pauta E Margem

Data: 30/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:552023 / UASG:158009

Lote/Item: /108

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 86

Unidade: Pacote 400,00 FL

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.076.288/0001-05 *VENCEDOR*	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 48,02

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento aos diversos órgãos da administração pública municipal.

Descrição: **Papel almaço** - Comprimento: 280 MM, Tipo: Com Pauta E Margem, Largura: 200 MM,

Data: 03/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1272023 / UASG:987493

Lote/Item: /141

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 146

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.304.261/0001-36 *VENCEDOR*	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 41,50
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 41,90
10.670.020/0001-23	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.	R\$ 45,00
48.496.674/0001-55	R&L COMERCIAL LTDA	R\$ 65,00
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 74,10
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 150,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR

Objeto: A implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais de expediente que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais..

Descrição: **Papel almaço** - Papel Almaço Material: Celulose Vegetal , Comprimento: 315 MM, Tipo: Com Pauta E Margem , Largura: 215 MM, Cor: Branca

Data: 19/09/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:987693

Lote/Item: /148

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 93

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.597.891/0001-92 *VENCEDOR*	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 36,70
04.131.427/0001-80	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 37,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 39,00
46.498.498/0001-65	J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA.	R\$ 45,53
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 45,54
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 47,80
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	R\$ 59,80

Item 93: Papel Vergê (A4, Blocos com 50 Folhas)

Preço Estimado: R\$ 22,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,64

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	Papel Vergê (A4, Blocos com 50 Folhas)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Objeto: Aquisição de materiais de expediente que serão utilizados por todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste..

Descrição: **Papel Vergê** - Papel Vergê Material: Celulose Vegetal , Cor: Turmalina , Gramatura: 120 G/M2, Dimensões: 210x297 M

CatMat: **440470** - Material: Celulose Vegetal | Cor: Turmalina | Gramatura: 120 G/M2 | Dimensões: 210x297 MM

Data: 27/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:882023 / UASG:987989

Lote/Item: /249

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32

Unidade: Pacote 100,00 FL

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.158.552/0001-56 *VENCEDOR*	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 18,00
46.186.229/0001-63	MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 18,15
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 22,70
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 31,92



Relatório gerado no dia 07/12/2023 02:41:36 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhUmaoh5qQPSfZkNF2L%2b5xVso78PVgNHnL%2fcrIqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhUmaoh5qQPSfZkNF2L%252b5xVso78PVgNHnL%252fcrIqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 20/11/2023 08:30

Objeto: Aquisição de materiais de papelaria para uso nas atividades formativas do setor infantojuvenil da Biblioteca Municipal Engenheiro Osmário Soares Nogueira, da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR LOTE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:2872023 / UASG:984675**Lote/Item:** 1/5**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6**Unidade:** Pacote 50 FL**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.618.856/0001-14 *VENCEDOR*	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 22,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

Data: 10/11/2023 08:30

Objeto: O registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, com entrega parcelada, para a efetivação das atividades administrativas a serem desenvolvidas pelas Secretarias Municipais do Município de São Roque do Canaã-ES, no período de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:980764**Lote/Item:** /24**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.243**Unidade:** Pacote 500,00 FL**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.704.226/0001-24 *VENCEDOR*	LINHARES SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 22,90
37.028.350/0001-76	DABES DISTRIBUIDORA & COMERCIO LTDA	R\$ 25,00
51.305.956/0001-32	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 41,66

Item 94: Papel A4 Color (Pacote com 20 fls.)

Preço Estimado: R\$ 19,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,71

Quantidade	Descrição	Observação
980 Pacotes	Papel A4 Color (Pacote com 20 fls.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR

Objeto: Aquisição de folhas a4 para uso de todas as secretarias municipais de flor da serra do sul..

Descrição: **Papel Color Plus** - Papel Color Plus Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 120 G/M2, Cor: Colorida , Tipo Papel: A4

Data: 11/10/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:582023 / UASG:985475

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Resma 500 FL

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.929.628/0001-06 *VENCEDOR*	GLOBAL INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 20,66
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 23,67
41.087.715/0001-00	THAIS CAMARGO DOS SANTOS CARVALHO 11434548988	R\$ 23,67
37.028.350/0001-76	DABES DISTRIBUIDORA & COMERCIO LTDA	R\$ 28,00
27.084.275/0001-07	JEAN CARLOS DE MATTOS	R\$ 28,19
48.593.125/0001-07	MATEUS STRONA CLAZER 06286195963	R\$ 28,19

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Viçosa
UFV - CAMPUS FLORESTAL

Objeto: Eventual aquisição de materiais de escritório setoriais.

Descrição: **Papel Color Plus** - Papel Color Plus Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 120 G/M2, Aplicação: Cartazes , Comprimento: 29,70 CM, Cor: Amarela , Largura: 21 CM, Formato: A4

CatMat: **372013** - Material: Celulose Vegetal | Gramatura: 120 G/M2 | Cor: Amarela | Comprimento: 29,70 CM | Largura: 21 CM | Formato: A4 | Aplicação: Cartazes

Data: 27/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:882023 / UASG:154052

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.618.856/0001-14 *VENCEDOR*	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 14,15
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,48

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS

Objeto: Registro de Preços para aquisição de MATERIAIS ESCOLARES para alunos da rede municipal de ensino, pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital e anexos..

Descrição: Papel Color Set - Papel Color Set Gramatura: 120 G/M2, Comprimento: 29,7 CM, Cor: Variada , Largura: 21 CM, Características Adicionais: Colorido Nas Duas Faces , Formato: A4

Data: 15/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1842023 / UASG:988561

Lote/Item: 12/81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: Folha

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 15,50
39.700.820/0001-21 *VENCEDOR*	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 17,98
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 24,20

Item 95: Papel Kraft A4 240G (pct. c/ 25 fls.)

Preço Estimado: R\$ 33,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,58

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	Papel Kraft A4 240G (pct. c/ 25 fls.)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Papel Kraft A4 240G (pct. c/ 25 fls.) - Papel Kraft A4 240G (pct. c/ 25 fls.)

Data: 14/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/97

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: PAC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 27,77
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 39,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE PARECIS/RO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Descrição: PAPEL KRAFT A4 - PAPEL KRAFT A4, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.

Data: 28/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 58496

Lote/Item: 118/118

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 45

Unidade: PCT

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.477.133/0001-75 *VENCEDOR*	R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 28,50
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 42,60
32.634.648/0001-06	K. R. PAULUS DOS SANTOS LTDA	R\$ 45,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PRESIDENTE LUCENA

Data: 13/02/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial

SRP: NÃO

Descrição: PAPEL KRAFT 180G FOLHA A4 COM 50 - PAPEL KRAFT 180G FOLHA A4 COM 50

Identificação: 79500-7-2023-PCP

Lote/Item: 1/135

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.925.677/0001-94 *VENCEDOR*	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 24,75

Item 96: Papel Laminado (Diversas Cores)

Preço Estimado: R\$ 51,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 51,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,92

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	Papel Laminado (Diversas Cores)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Água fria de Goiás

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de cestas básicas para utilização no fundo municipal de assistência social..

Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces - KIT CESTA BÁSICA DO GENERO HIGIENE FEMININA QUE CONTENHA:1 PACOTE DE PAPEL HIGIÊNICO (COM 4 ROLOS)02 UNIDADES DE SABONETE (90G CADA)02 UNIDADES DE CREME DENTAL (90G CADA)01 ESPONJA PARA BANHO02 DESODORANTES ANTITRANSPIRANTE ROLL ON (MIN 50ML)02 PACOTES DE ABSORVENTE (8 UNI. CADA)02 ESCOVAS DE DENTES (CERDAS MACIAS, USO ADULTO, TAMANHO MIN. 20 CM)02 APARELHOS DE BARBEAR DESCARTÁVEL (MIN. DUAS LÂMINAS)

CatSer: 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES

Data: 12/05/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:989771

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/05/2023 09:07

Homologação: 30/05/2023 08:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.400

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.620.191/0001-83 *VENCEDOR*	49.620.191 ROBSON DE ALMEIDA	R\$ 55,00
38.015.857/0001-58	COMERCIAL DE ALIMENTOS MAX LTDA	R\$ 56,00
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 60,00
48.201.346/0001-84	48.201.346 RAFAEL RODRIGUES MORAES	R\$ 63,00
35.443.257/0001-00	LION SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 70,00
47.089.317/0001-00	47.089.317 CARMEN LIDIA MASCARENHAS	R\$ 139,00
41.573.774/0001-99	SUPERMERCADO PRECO BAIXO TODO DIA LTDA	R\$ 140,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas

Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de material escolar e de escritório para atendimento as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas.

Descrição: PAPEL LAMINADO - Papel Laminado 49 x 59cm (cores variadas). Pacote com 40 folhas. Referência Cromus ou equivalente. - PAPEL LAMINADO - Papel Laminado 49 x 59cm (cores variadas). Pacote com 40 folhas. Referência Cromus ou equivalente.

Data: 28/04/2023 13:57

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 234622

Lote/Item: 1/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: PC

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55 *VENCEDOR*	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 46,79
22.462.857/0001-66	BOKAS MAGAZINE LTDA	R\$ 47,75
08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 54,12

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 07/12/2023 02:41:36 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNF2L%2b5xVso78PVgNHnL%2fcrIqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNF2L%252b5xVso78PVgNHnL%252fcrIqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: Prefeitura Municipal de Coite do Noia

PREFEITURA DE COITE DO NOIA

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, a fim de suprir as necessidades da Administração Municipal

Descrição: PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO, 45X59 CORES DIVERSAS PACOTE COM 40 UND. - PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO, 45X59 CORES DIVERSAS PACOTE COM 40 UND.

Data: 13/04/2023 13:36

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 232399

Lote/Item: 1/108

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 24

Unidade: PC

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 33,75
48.371.127/0001-43	COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA	R\$ 45,00
06.125.169/0001-54	LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL EIRELI	R\$ 84,00

Item 97: Papel Crepom (Diversas Cores)

Preço Estimado: R\$ 1,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,53

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Unidades	Papel Crepom (Diversas Cores)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 27/11/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente que serão utilizados por todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Papel crepom - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Largura: 48 CM, Cor: Variada

Identificação: N°Pregão:882023 / UASG:987989

Lote/Item: /148

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63 *VENCEDOR*	MAPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,02
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 1,47
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1,55
31.158.552/0001-56	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 1,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 07/12/2023 02:41:36 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPsfZkNF2L%2b5xVso78PVgNHnL%2fcrIqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPsfZkNF2L%252b5xVso78PVgNHnL%252fcrIqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: Aquisição de materiais de papelaria para uso nas atividades formativas do setor infantojuvenil da Biblioteca Municipal Engenheiro Osmário Soares Nogueira, da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR LOTE..

Descrição: Papel crepom - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Largura: 48 CM, Cor: Verde

Data: 20/11/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:2872023 / UASG:984675

Lote/Item: 4/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.050.922/0001-95 *VENCEDOR*	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,53

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento futuro e eventual de material de expediente, para atender as necessidades do fundo municipal de saúde e demais departamentos da prefeitura municipal..

Descrição: Papel crepom - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Largura: 48 CM, Cor: Variada

Data: 09/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:982511

Lote/Item: /111

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,00
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 1,33
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 1,55
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 1,56
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,27
20.081.283/0001-50	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,51
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 2,51

Item 98: Papel 40 kg

Preço Estimado: R\$ 28,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Folhas	Papel 40 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS

Objeto: Aquisição de materiais para as atividades do projeto SGBeduca: Papel de embrulho semi kraft (Kg); Saco semi kraft15x23, 5cm para 1/KG (500 unidades); Saco Plástico para 1KG tamanho 10cm x 25cm e Saco Plástico para 3KG tamanho 30cm x 40cm.

Descrição: SACO - SACO, MATERIAL PAPEL KRAFT, CAPACIDADE 5 KG, APLICAÇÃO EMBALAGEM, ALTURA 40 CM, LARGURA 25 CM

CatMat: 465559 - SACO

Data: 01/06/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2023 / UASG: 495260

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.133.456/0001-95 *VENCEDOR*	MORENO FESTAS LTDA	R\$ 30,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra do Navio

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO, com a finalidade de atender as necessidades do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FME NO ATENDIMENTO DAS ESCOLAS...

Descrição: Papel 40 kg - Papel 40 kg

Data: 11/07/2023 00:24

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 245603

Lote/Item: 1/76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3

Unidade: PC

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.491.434/0001-50 *VENCEDOR*	DARKLE R ARAUJO - ME	R\$ 20,00
43.825.796/0001-24	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Centro do Guilherme - MA

Objeto: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de materiais escolares de interesse da Prefeitura Municipal de Centro do Guilherme/MA

Descrição: FOLHA DE PAPEL 40 KG - FOLHA DE PAPEL 40 KG

Data: 12/04/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17899_0172023

Lote/Item: 62/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 400

Unidade: Resmas

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.418.539/0001-29 *VENCEDOR*	FORT EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 18,49



Item 99: Papel Cartão (Diversas Cores)

Preço Estimado: R\$ 2,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,07

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Folhas	Papel Cartão (Diversas Cores)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Data: 27/10/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente e artigos de papelaria para atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme condições, quantidades, obrigações e demais condições expressas no Termo de Referência e nos seus anexos pelo período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:552023 / UASG:985903

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: **Papel cartão** - Papel Cartão Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 240 G/M2, Largura: 50 CM, Cor: Azul Turquesa , Comprimento: 70 C

CatMat: **409816** - Material: Celulose Vegetal | Gramatura: 240 G/M2 | Largura: 50 CM | Cor: Azul Turquesa | Comprimento: 70 CM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.665.011/0001-14 *VENCEDOR*	MACABU E MACABU LTDA	R\$ 1,65
07.303.857/0001-20	D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,71
44.177.758/0001-75	RENASCER EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 1,95
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI	R\$ 2,30
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 2,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Data: 27/10/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente e artigos de papelaria para atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme condições, quantidades, obrigações e demais condições expressas no Termo de Referência e nos seus anexos pelo período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:552023 / UASG:985903

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: **Papel cartão** - Papel Cartão Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Largura: 210 MM, Cor: Cinza , Comprimento: 297 MM, Características Adicionais: Papel Linho / Microserrilhado / 4 Peças Folha

CatMat: **232311** - Material: Celulose Vegetal | Gramatura: 180 G/M2 | Largura: 210 MM | Cor: Cinza | Comprimento: 297 MM | Características Adicionais: Papel Linho / Microserrilhado / 4 Peças Folha

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.665.011/0001-14 *VENCEDOR*	MACABU E MACABU LTDA	R\$ 1,65
07.303.857/0001-20	D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,80
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI	R\$ 2,20
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 2,28



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA**Data:** 27/10/2023 09:00**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente e artigos de papelaria para atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme condições, quantidades, obrigações e demais condições expressas no Termo de Referência e nos seus anexos pelo período de 12 (doze) meses..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:552023 / UASG:985903**Lote/Item:** /75**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** RJ**Descrição:** **Papel cartão** - Papel Cartão Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 280 G/M2, Largura: 50 CM, Cor: Rosa , Comprimento: 70 CM, Características Adicionais: Fosco**CatMat:** **360162** - Material: Celulose Vegetal | Gramatura: 280 G/M2 | Largura: 50 CM | Cor: Rosa | Comprimento: 70 CM | Características Adicionais: Fosco

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.665.011/0001-14 *VENCEDOR*	MACABU E MACABU LTDA	R\$ 1,70
07.303.857/0001-20	D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,71
44.177.758/0001-75	RENASCER EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 1,75
50.144.760/0001-40	GAGIBE ARARUAMA COMERCIO SERVICO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 2,79
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI	R\$ 3,00
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 3,10

Item 100: Papel Carmim (Diversas Cores)

Preço Estimado: R\$ 3,27 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 3,27**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,27

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Folhas	Papel Carmim (Diversas Cores)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem**Data:** 27/11/2023 09:30**Objeto:** Eventual aquisição de material de expediente.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:562023 / UASG:784810**Lote/Item:** /104**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 796**Unidade:** Pacote 20,00 FL**UF:** PA**Descrição:** **Papel Color Set** - Papel Color Set Cor: Variada , Aplicação: Confecção De Cartazes , Comprimento: 60 CM, Largura: 45 CM, Gramatura: 75 G/M**CatMat:** **289973** - Cor: Variada | Aplicação: Confecção De Cartazes | Comprimento: 60 CM | Largura: 45 CM | Gramatura: 75 G/M2

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.194.705/0001-00 *VENCEDOR*	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,25
05.154.476/0001-09	SOUZA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,60
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 5,99
40.147.595/0001-27	A. P. C BONA EIRELI	R\$ 6,13
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 6,25
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,80
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 6,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.802.292/0001-75	C O SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,98
50.366.197/0001-55	AG COMERCIAL LTDA	R\$ 6,98
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 7,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 9,66

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 02/06/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel cartolina - Papel Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 120 G/M2, Cor: Verde , Comprimento: 660 MM, Largura: 480 MM, Tipo: Carmem	SRP: SIM
CatMat: 259517 - Material: Celulose Vegetal Gramatura: 120 G/M2 Cor: Verde Comprimento: 660 MM Largura: 480 MM Tipo: Carmem	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:982885
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2023 10:08
	Homologação: 22/06/2023 13:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.820
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.268.383/0001-68 *VENCEDOR*	ARAUJO E ARAUJO DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,98
48.371.127/0001-43	COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA	R\$ 0,99
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 1,17
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,39
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 1,40
37.528.899/0001-20	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 1,49
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 2,08
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,09
49.971.857/0001-48	COMERCIAL AGUIA LTDA	R\$ 2,60
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 2,61

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	Data: 14/03/2023 21:09
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Papel Carmim (Diversas Cores) - Papel Carmim (Diversas Cores)	SRP: SIM
	Identificação: 226973
	Lote/Item: 1/102
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 200
	Unidade: FLH
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,57

Item 101: Papel Camurça (Diversas Cores)

Preço Estimado: R\$ 2,81 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,81	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,81
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Unidades	Papel Camurça (Diversas Cores)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 20/11/2023 08:30

Objeto: Aquisição de materiais de papelaria para uso nas atividades formativas do setor infantojuvenil da Biblioteca Municipal Engenheiro Osmário Soares Nogueira, da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR LOTE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:2872023 / UASG:984675

Lote/Item: 7/63

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Papel camurça** - Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Azul Marinho

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.050.922/0001-95 *VENCEDOR*	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,37
49.618.856/0001-14	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 2,46

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

Data: 17/11/2023 08:10

Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento de material de expediente e escolar, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:981083

Lote/Item: 2/105

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Papel camurça** - Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Cor: Azul Marinho, Largura: 40 CM,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: **360268** - Material: Celulose Vegetal | Gramatura: 60 G/M2 | Comprimento: 60 CM | Largura: 40 CM | Cor: Azul Marinho

Quantidade: 1.200

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.578.243/0001-11 *VENCEDOR*	COMERCIAL CAMPOS LTDA	R\$ 1,38
04.788.639/0001-34	R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	R\$ 1,46
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,46
40.848.691/0001-00	40.848.691 ALANDRO PEREIRA SILVA	R\$ 1,72
26.697.184/0001-84	MARCOS MOURA SILVA	R\$ 1,72



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 1,72
29.956.966/0001-89	MARCIA RAQUEL NONATA DA SILVA 94950717391	R\$ 1,72

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS	Data: 20/09/2023 10:00
Objeto: Pregão Eletrônico Do Tipo Menor Preço (Por Item) Para Registro De Preços, Pelo Período De 12 (Doze) Meses, Para Aquisição De Material De Papelaria Com Itens Exclusivos E Cota Reservada Para Pequenos Negócios E Ampla Concorrência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel camurça - Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Cor: Azul Marinho, Largura: 40 CM,	Identificação: N°Pregão:502023 / UASG:985915
	Lote/Item: /385
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.500
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.671.516/0001-72 *VENCEDOR*	ATENDO DISTRIBUIDORA, ATACADISTA E SERVICOS SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	R\$ 2,30
17.594.163/0001-42	B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 3,50
45.042.273/0001-37	T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA	R\$ 3,64
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,69
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 4,31
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,54
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 5,04
20.729.334/0001-08	ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 5,05
07.486.627/0001-43	C. A. M. CASTILHOS	R\$ 5,34
27.799.368/0001-18	SELECT RJ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 10,35
18.800.925/0001-82	ANA C S COMERCIAL LTDA	R\$ 10,35

Item 102: Papel celofone (Diversas Cores)

Preço Estimado: R\$ 4,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,77

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Folhas	Papel celofone (Diversas Cores)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Caiçara do Norte

Objeto: Registro de preços visando a aquisição futura e parcelada de material de expediente, destinados ao atendimento das necessidades deste Município de Caiçara do Norte-RN, em obediência às condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: PAPEL CELOFONE LISO - PAPEL CELOFONE LISO

Data: 31/08/2023 11:53

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 253503

Lote/Item: 1/107

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: FLH

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.208.480/0001-49 *VENCEDOR*	Elias Avelino dos Santos	R\$ 2,50
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,70

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONSUMO EM TRÊS MESES, REFERENTE A EXCLUSÃO DE EMPRESA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2023, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Descrição: BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER - SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL, CONTENDO CLORETO DE SÓDIO EM QUANTIDADE QUE ACENTUE O SABOR PAPEL CELOFONE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM 400 GR. - BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER - SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL, CONTENDO CLORETO DE SÓDIO EM QUANTIDADE QUE ACENTUE O SABOR PAPEL CELOFONE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM 400 GR.

Data: 29/06/2023 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: SIM

Identificação: 00012223

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: 179.109.70.218:8079/TRANSPARENCIA/

Quantidade: 130

Unidade: PCTE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.513.903/0001-55 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO EMPORIO BOM PRECO LTDA	R\$ 4,70

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Papel celofone (Diversas Cores) - Papel celofone (Diversas Cores)

Data: 14/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/104

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: PAC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00



Item 103: Papel seda material celulose vegetal, 60 X 48CM, (Diversas Cores)

Preço Estimado: R\$ 32,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,72

Quantidade	Descrição	Observação
80 Folhas	Papel seda material celulose vegetal, 60 X 48CM, (Diversas Cores)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

Data: 10/11/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, com entrega parcelada, para a efetivação das atividades administrativas a serem desenvolvidas pelas Secretarias Municipais do Município de São Roque do Canaã-ES, no período de 12 (doze) meses.

Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:980764

Lote/Item: /147

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Papel Seda - Papel Seda Material: Celulose Vegetal , Comprimento: 60 CM, Largura: 48 CM, Cor: Rosa , Gramatura: 18 G/M

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Pacote 100,00 FL

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.305.956/0001-32 *VENCEDOR*	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 34,95
07.255.426/0001-35	POLI COMERCIAL EIRELI	R\$ 35,00
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 36,51
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 40,73

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS

Data: 19/09/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais de expediente, não incluídos no procedimento licitatório anterior, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:980396

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Papel seda - Papel Seda Material: Celulose Vegetal , Comprimento: 66 CM, Largura: 48 CM, Cor: Variada

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Pacote 100,00 FL

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.783.265/0001-67 *VENCEDOR*	C C L MASCARENHAS ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 32,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 34,02
04.788.639/0001-34	R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	R\$ 37,76
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 37,80



Relatório gerado no dia 07/12/2023 02:41:36 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNF2L%2b5xVso78PVgNHnL%2fcrIqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNF2L%252b5xVso78PVgNHnL%252fcrIqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA**Data:** 27/06/2023 13:30**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de Material Didático por Sistema de Registro de Preços - SRP, para a manutenção das Escolas Municipais do Ensino Fundamental, Creches, Pré-Escolas e da sede da Secretaria Municipal de Educação de Valença -RJ, de acordo com as especificações e quantitativos devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados às Unidades Escolares - Secretaria Municipal de Educação..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:302023 / UASG:985921**Lote/Item:** /223**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Pacote 100,00 FL**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.416.432/0001-27	SEVEN COPY COMERCIAL LTDA	R\$ 23,90
02.273.226/0001-91	S JORGE C MONTEIRO LTDA	R\$ 24,00
VENCEDOR		
45.806.440/0001-79	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 26,50
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 26,88
36.180.718/0001-54	ACR REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 35,90

Item 104: Cartolina (Diversas Cores)

Preço Estimado: R\$ 1,80 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 1,80**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.520 Folhas	Cartolina (Diversas Cores)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,31

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Data: 27/11/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:562023 / UASG:784810**Lote/Item:** /38**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 993**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 0,84
VENCEDOR		
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 0,90
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,29
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 1,33
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,37
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 1,85
08.678.489/0001-67	REALIZZE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,86



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,28***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO ESTADO DE RORAIMA	Data: 23/11/2023 10:00
Objeto: Eventual aquisição de material de consumo e expediente, para atender as necessidades da ADERR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cartolina - Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 270 G/M2, Comprimento: 700 MM, Largura: 480 MM, Cor: Vermelha , Tipo: Cartão	SRP: SIM
CatMat: 244825 - Material: Celulose Vegetal Gramatura: 270 G/M2 Comprimento: 700 MM Largura: 480 MM Cor: Vermelha Tipo: Cartão	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:926425
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.934.288/0001-96 *VENCEDOR*	PHIVE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1,32
50.735.378/0001-01	50.735.378 CAIO CESAR CARDOSO DE LIMA	R\$ 2,28
17.206.992/0001-00	A. F. P. COSTA	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,81***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data: 17/11/2023 08:10
Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento de material de expediente e escolar, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cartolina - Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Cor: Branca , Tipo: Card Set	SRP: SIM
CatMat: 230997 - Material: Celulose Vegetal Gramatura: 180 G/M2 Comprimento: 297 MM Largura: 210 MM Cor: Branca Tipo: Card Set	Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:981083
	Lote/Item: 2/72
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.956.966/0001-89	MARCIA RAQUEL NONATA DA SILVA 94950717391	R\$ 1,69
37.578.243/0001-11 *VENCEDOR*	COMERCIAL CAMPOS LTDA	R\$ 1,70
04.788.639/0001-34	R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	R\$ 1,81
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,81
40.848.691/0001-00	40.848.691 ALANDRO PEREIRA SILVA	R\$ 2,13
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 2,13
26.697.184/0001-84	MARCOS MOURA SILVA	R\$ 2,13



Item 105: T.N.T (Rolo 50 Metros Diversas Cores)

Preço Estimado: R\$ 145,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 145,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,78

Quantidade	Descrição	Observação
600 Rolos	T.N.T (Rolo 50 Metros Diversas Cores)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 146,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Nacional de Educação de Surdos

Objeto: Aquisição de material de expediente, conforme condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

Descrição: Tnt - Gramatura: 40 G/M2, Cor: Variada, Largura: 1,40 M,

Data: 01/11/2023 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:152005

Lote/Item: /232

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.118.371/0001-00 *VENCEDOR*	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 13,55
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 280,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 160,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada no fornecimento de material de expediente diversos, para atender o Programa de Extensão PROEXIA MARAJÓ do Campus Universitário do Marajó Breves. (CUMB) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ/UFPA.

Descrição: TNT - TNT, GRAMATURA 50 G/M2, COR VARIADA

Data: 01/10/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 8710/2023 / UASG: 153063

Lote/Item: 37/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.334.477/0001-80 *VENCEDOR*	O. G. DA SILVA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA	R\$ 160,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, ESCOLAR, DIDÁTICO E MATERIAIS DE ARTESANATO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/MS.

Descrição: TNT 45-ROLO 50 METROS X1,40 METROS ESTAMPA ANIMAL, DETALHE A ESPECIFICAR. (ROLO) - TNT 45-ROLO 50 METROS X1,40 METROS ESTAMPA ANIMAL, DETALHE A ESPECIFICAR. (ROLO)

Data: 14/11/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 1996

Lote/Item: 1/84

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_paraíso_das_aguas

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.289.337/0001-54 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 130,00
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 130,56
18.390.952/0001-24	LUDMIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	R\$ 130,57
12.033.172/0001-40	F R LIMA CARLOS LTDA	R\$ 175,00

Item 106: Papel Emborracado Tipo E.V.A. C/ Glitter 60x40 cm (Diversas Cores pct. c/ 05)

Preço Estimado: R\$ 9,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,72

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Pacotes	Papel Emborracado Tipo E.V.A. C/ Glitter 60x40 cm (Diversas Cores pct. c/ 05)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Apodi

Objeto: Registro de preços, para eventual contratação de empresa especializada do fornecimento de Malhas e aviamentos, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Apodi-RN, conforme especificações e quantidades...

Descrição: 12593 - EVA GLITTER 40X48 CM COR MARROM - 12593 - EVA GLITTER 40X48 CM COR MARROM

Data: 13/09/2023 08:16

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 255216

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.135.737/0001-84 *VENCEDOR*	COMERCIAL ARTE MODAS LTDA	R\$ 5,65

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 07/12/2023 02:41:36 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNF2L%2b5xVso78PVgNHnL%2fcrIqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNF2L%2b5xVso78PVgNHnL%252fcrIqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA

Objeto: Aquisição de Materiais do tipo Escolar e de Escritório que serão destinados às CMEI (Creches) e Escolas Municipais, conforme especificações do Edital e seus Anexos.

Descrição: CARTOLINA EVA GLITTER - 40X60 CM 2MM C/5 UNID CORES A DEFINIR - CARTOLINA EVA GLITTER - 40X60 CM 2MM C/5 UNID CORES A DEFINIR

Data: 26/06/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00009023

Lote/Item: 1/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 60

Unidade: pct

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.233.755/0001-08	TAX DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA	R\$ 18,36
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Papel Emborracado Tipo E.V.A. C/ Glitter 60x40 cm (Diversas Cores pct. c/ 05) - Papel Emborracado Tipo E.V.A. C/ Glitter 60x40 cm (Diversas Cores pct. c/ 05)

Data: 14/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/108

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: PAC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,15
VENCEDOR		

Item 107: E.V.A. 60x40 cm (Diversas Cores pct. c/ 05)

Preço Estimado: R\$ 36,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 36,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,15			
Quantidade	Descrição	Observação	
1.750 Pacotes	E.V.A. 60x40 cm (Diversas Cores pct. c/ 05)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL ESCOLAR VISANDO ATENDER ALUNOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL I EXERCÍCIO 2023

Descrição: EVA GLITER (40 CM X 60 CM), PACOTE CONTENDO 05 FOLHAS CADA. (NAS CORES: 08 PRATA, 08 AZUL, 09 DOURADO, 04 VERDE, 05 VERDE BANDEIRA, 08 PINK, 07 LARANJA, 05 AZUL, 09 VERMELHO, 05 BRANCO). - EVA GLITER (40 CM X 60 CM), PACOTE CONTENDO 05 FOLHAS CADA. (NAS CORES: 08 PRATA, 08 AZUL, 09 DOURADO, 04 VERDE, 05 VERDE BANDEIRA, 08 PINK, 07 LARANJA, 05 AZUL, 09 VERMELHO, 05 BRANCO).

Data: 17/05/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00003223

Lote/Item: 1/62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br: 8079/transparencia/

Quantidade: 68

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.775.922/0001-20	PREMIUM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 29,70
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL ESCOLAR VISANDO ATENDER ALUNOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL I EXERCÍCIO 2023

Descrição: EVA ESTRELINHAS (40 CM X 60 CM), PACOTE CONTENDO 05 FOLHAS CADA. - EVA ESTRELINHAS (40 CM X 60 CM), PACOTE CONTENDO 05 FOLHAS CADA.

Data: 17/05/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00003223

Lote/Item: 1/60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br: 8079/transparencia/

Quantidade: 13

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.775.922/0001-20	PREMIUM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 39,38
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL ESCOLAR VISANDO ATENDER ALUNOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL I EXERCÍCIO 2023

Descrição: EVA ATOALHADO PLUSH (60 CM X 40 CM), NAS CORES: 01 VERMELHO, 01 BRANCO, 01 MARROM, 01 LARANJA), PACOTE CONTENDO 05 UNIDADES CADA. - EVA ATOALHADO PLUSH (60 CM X 40 CM), NAS CORES: 01 VERMELHO, 01 BRANCO, 01 MARROM, 01 LARANJA), PACOTE CONTENDO 05 UNIDADES CADA.

Data: 17/05/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00003223

Lote/Item: 1/57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br: 8079/transparencia/

Quantidade: 4

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.775.922/0001-20	PREMIUM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 39,38
VENCEDOR		



Preço Estimado: R\$ 5,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,96

Quantidade	Descrição	Observação
850 Unidades	Folha de Isopor 10 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data:	06/11/2023 08:00
Objeto:	Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento de materiais de expediente em geral, papelaria e outros correlatos, que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:182023 / UASG:983485
		Lote/Item:	4/53
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	120
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.278.222/0001-33 *VENCEDOR*	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,70
42.234.559/0001-26	LAPIS E BORRACHA LTDA	R\$ 6,45
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,82
31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	Data:	06/09/2023 08:15
Objeto:	Contratação de empresa para aquisição parcelada de Materiais de Expediente visando atender as necessidades de diversas Secretarias, exceto Secretaria de Saúde e Secretaria de Políticas Sociais..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:72023 / UASG:982555
		Lote/Item:	/40
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,20
28.330.631/0001-98	VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI	R\$ 6,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (descartável, expediente e limpeza) para as Secretarias Municipais.

Descrição: Folha isopor - Folha Isopor Comprimento: 1 M, Espessura: 10 MM, Largura: 0,70 C

CatMat: 382531 - Comprimento: 1 M | Largura: 0,70 CM | Espessura: 10 MM

Data: 30/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:980277

Lote/Item: /155

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/06/2023 10:41

Homologação: 01/06/2023 15:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.442.649/0001-11 *VENCEDOR*	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 4,35
15.374.505/0001-93	MARIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI	R\$ 4,82
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 5,22
02.692.154/0001-17	JULYO COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,60

Item 109: Folha de Isopor 15 mm

Preço Estimado: R\$ 6,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,37

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Folha de Isopor 15 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ

Objeto: Registro de Preço para aquisição de Materiais de Expediente e Papelaria (Demanda para 2024, Vol. II de II), para atendimento das necessidades das Secretarias e Órgãos vinculados ao Município de Maringá, por solicitação da Secretaria Municipal de Logística e Compras – SELOG, para um período de 12 (doze) meses..

Descrição: Folha isopor - Comprimento: 1 M, Espessura: 15 MM, Largura: 0,50 M,

Data: 25/09/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2382023 / UASG:987691

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.235.034/0001-87 *VENCEDOR*	UELITON SILVIO FERREIRA	R\$ 5,99
51.443.515/0001-05	F10 VARIEDADES LTDA	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de materiais de artesanato para trabalhos desenvolvidos nas oficinas socioeducativas dos programas pertencentes à Secretaria de Assistência Social.

Descrição: Folha isopor - Comprimento: 1 M, Espessura: 15 MM, Largura: 0,50 M,

Data: 21/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1172023 / UASG:987493

Lote/Item: 14/228

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.223.816/0001-96 *VENCEDOR*	ORELI COMPANY LTDA	R\$ 6,15

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (descartável, expediente e limpeza) para as Secretarias Municipais.

Descrição: Folha isopor - Folha Isopor Comprimento: 1 M, Espessura: 15 MM, Largura: 0,50

CatMat: 233108 - Comprimento: 1 M | Largura: 0,50 M | Espessura: 15 MM

Data: 30/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:980277

Lote/Item: /156

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/06/2023 10:41

Homologação: 01/06/2023 15:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.374.505/0001-93 *VENCEDOR*	MARIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI	R\$ 4,80
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 5,30
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 6,45
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 7,84
02.692.154/0001-17	JULYO COMERCIAL EIRELI	R\$ 58,50

Item 110: Folha de Isopor 20 mm

Preço Estimado: R\$ 8,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,88

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Unidades	Folha de Isopor 20 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de expediente e outros, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A licitação será dividida em itens, conforme tabela constante do Termo de Referência, facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse..

Descrição: Folha isopor - Folha Isopor Comprimento: 1 M, Espessura: 20 MM, Largura: 0,50

Data: 30/10/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:592023 / UASG:158146
Lote/Item: /104
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 265
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,44

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Material de Expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: Folha isopor - Folha Isopor Comprimento: 1 M, Espessura: 20 MM, Largura: 0,50

CatMat: 233843 - Comprimento: 1 M | Largura: 0,50 M | Espessura: 20 MM

Data: 21/08/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:132023 / UASG:154046
Lote/Item: /33
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 36
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.946.851/0001-95 *VENCEDOR*	47.946.851 LETICIA ROBERTA DE MELO	R\$ 8,65

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de expediente, para atender às demandas administrativas da Coordenadoria de Material e Patrimônio da Reitoria do IFSul-RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Folha isopor - Folha Isopor Comprimento: 1 M, Espessura: 20 MM, Largura: 0,50

CatMat: 233843 - Comprimento: 1 M | Largura: 0,50 M | Espessura: 20 MM

Data: 20/07/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52023 / UASG:158126
Lote/Item: 10/115
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 374
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52 *VENCEDOR*	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 8,53
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 8,58



Item 111: Folha de Isopor 25 mm			
Preço Estimado: R\$ 9,26 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,26

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	Folha de Isopor 25 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 03/10/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:282023 / UASG:160202 Lote/Item: /17 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: PI
Objeto: Aquisição de material de expediente, equipamento de proteção individual, ferramental, material de segurança, material de instrução.	
Descrição: Folha isopor - Comprimento: 1 M, Espessura: 25 MM, Largura: 0,50 M, CatMat: 233840 - Comprimento: 1 M Largura: 0,50 M Espessura: 25 MM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE Objeto: Registro de Preços para eventual e posterior aquisição de materiais de expediente e pedagógico para utilização nos serviços da Secretaria de Educação e escolas da Rede Municipal de Ensino do município de Itapetim/ PE..	Data: 12/04/2023 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:142023 / UASG:982453 Lote/Item: /23 Ata: Link Ata Adjudicação: 13/04/2023 12:56 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: PE
Descrição: Folha isopor - Comprimento: 1 M, Espessura: 25 MM, Largura: 0,50 M, CatMat: 233840 - Comprimento: 1 M Largura: 0,50 M Espessura: 25 MM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.635.021/0001-34 *VENCEDOR*	RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI	R\$ 8,75
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,86
23.343.491/0001-79	VERA LUCIA ALVES MONTENEGRO LEITE	R\$ 9,76

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB

Objeto: Aquisição de material de consumo (utensílios domésticos, material de expediente, gêneros alimentícios e material de limpeza), referente ao convênio nº 827939/2016 - estruturação da rede de serviços de proteção social básica - Aquisição de bens..

Descrição: Folha Isopor - Folha Isopor Comprimento: 1 M, Espessura: 25 MM, Largura: 0,50

CatMat: 233840 - Comprimento: 1 M | Largura: 0,50 M | Espessura: 25 MM

Data: 28/03/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:250042023 / UASG:927662

Lote/Item: /174

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/04/2023 13:09

Homologação: 26/04/2023 13:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.004.901/0001-26 *VENCEDOR*	SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 8,16
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 9,65
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 9,68
22.526.394/0001-59	CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 10,19
05.301.712/0001-64	TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,19
16.667.433/0001-35	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 25,00

Item 112: Perfurador De E.V.A

Preço Estimado: R\$ 45,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,21

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Perfurador De E.V.A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR

Data: 24/11/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Perfurador papel** - Perfurador Papel Material: Metal , Tipo: Médio , Tratamento Superficial: Niquelado , Capacidade Perfuração: 60 FL, Funcionamento: Manual , Quantidade Furos: 2 U

Identificação: N°Pregão:812023 / UASG:455978

Lote/Item: /150

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001-02 *VENCEDOR*	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 51,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

Objeto: O registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, com entrega parcelada, para a efetivação das atividades administrativas a serem desenvolvidas pelas Secretarias Municipais do Município de São Roque do Canaã-ES, no período de 12 (doze) meses.

Descrição: **Perfurador papel** - Perfurador Papel Material: Metal , Tipo: Mesa , Capacidade Perfuração: 30 FL, Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Com Marginador E Aparador , Quantidade Furos: 2 U

Data: 10/11/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:980764

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 65

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.255.426/0001-35 *VENCEDOR*	POLI COMERCIAL EIRELI	R\$ 26,00
32.193.726/0001-84	MMV PAPELARIA EIRELI	R\$ 27,45
51.305.956/0001-32	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 27,49
04.704.226/0001-24	LINHARES SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 33,41
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 33,41
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 33,41
26.701.473/0001-00	HANDERSON CLEITOM HANCEM COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA	R\$ 40,87

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: **Perfurador Papel** - Perfurador Papel Material: Metal , Tipo: Mesa , Capacidade Perfuração: 22 FL, Funcionamento: Manual , Quantidade Furos: 2 U

CatMat: 486502 - PERFURADOR PAPEL

Data: 09/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:929546

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.569.874/0001-58 *VENCEDOR*	CELSON LUIZ MOREIRA DA COSTA	R\$ 5,90
29.956.966/0001-89	MARCIA RAQUEL NONATA DA SILVA 94950717391	R\$ 96,35

Item 113: Perfurador De Papel 1 furo

Preço Estimado: R\$ 121,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 121,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,40

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Perfurador De Papel 1 furo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente.

Descrição: **Perfurador papel** - Perfurador Papel Material: Ferro Fundido , Tipo: Mesa , Tratamento Superficial: Pintura Epóxi , Capacidade Perfuração: 60 FL, Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Base Em Plástico E Alavanca Em Ferro Fundido , Quantidade Furos: 2 UN, Tipo Furo: Redondo

CatMat: 326432 - Material: Ferro Fundido | Tipo: Mesa | Tratamento Superficial: Pintura Epóxi | Capacidade Perfuração: 60 FL | Funcionamento: Manual | Características Adicionais: Base Em Plástico E Alavanca Em Ferro Fundido | Quantidade Furos: 2 UN | Tipo Furo: Redondo

Data: 27/11/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:784810
Lote/Item: /130
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 972
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.366.197/0001-55 *VENCEDOR*	AG COMERCIAL LTDA	R\$ 80,00
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 82,30
05.154.476/0001-09	SOUZA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 82,80
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 97,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 97,79
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 102,72
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 102,72
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 125,49
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 142,31

Pregão (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 109,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Objeto: Aquisição de materiais de expediente que serão utilizados por todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste..

Descrição: **Perfurador papel** - Perfurador Papel Material: Ferro Fundido , Tipo: Mesa , Tratamento Superficial: Pintura Epóxi , Capacidade Perfuração: 70 FL, Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Furo Redondo , Quantidade Furos: 2 U

CatMat: 292274 - Material: Ferro Fundido | Tipo: Mesa | Tratamento Superficial: Pintura Epóxi | Capacidade Perfuração: 70 FL | Funcionamento: Manual | Características Adicionais: Furo Redondo | Quantidade Furos: 2 UN

Data: 27/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:882023 / UASG:987989
Lote/Item: /179
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.158.552/0001-56 *VENCEDOR*	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 91,00
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 128,10

Pregão (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 156,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento futuro e eventual de material de expediente, para atender as necessidades do fundo municipal de saúde e demais departamentos da prefeitura municipal..

Descrição: **Perfurador papel** - Perfurador Papel Material: Ferro Fundido , Tipo: Mesa , Tratamento Superficial: Pintura Epóxi , Capacidade Perfuração: 70 FL, Funcionamento: Manual , Características Adicionais: Furo Redondo , Quantidade Furos: 2 U

Data: 09/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:982511

Lote/Item: /141

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13 *VENCEDOR*	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 129,55
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 141,17
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 155,81
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 156,85
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 156,86
20.081.283/0001-50	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 156,86
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 156,86
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 156,86
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 200,00
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 231,00

Item 114: Envelope saco kraft cor ouro 36x26 80g (pacote com 10 unid.)

Preço Estimado: R\$ 64,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 64,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,16

Quantidade	Descrição	Observação
85 Unidades	Envelope saco kraft cor ouro 36x26 80g (pacote com 10 unid.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE

Data: 26/07/2023 08:30

Objeto: Reabertura de processo para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais de expediente, gráficos e de armarinhos destinados a atender as necessidades do CONSUD – Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste, do CAPSII e CAPS ADIII, já a entrega se dará de forma parcelada de acordo com solicitação do setor de compras..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:458403

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.931.756/0001-12 *VENCEDOR*	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI	R\$ 90,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 99,90
46.182.920/0001-79	ROSILENE CANDIDA OLIVEIRA 01533107661	R\$ 450,00



Relatório gerado no dia 07/12/2023 02:41:36 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNF2L%2b5xVso78PVgNHnL%2fcrIqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNF2L%252b5xVso78PVgNHnL%252fcrIqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 17/05/2023 08:30
Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Didático, para atender as demandas voltadas para os serviços da Gestão, do Programa Bolsa Família, Centro de Referência Especial de Assistência Social- CREAS e Centro de Referência da Assistência Social - CRAS (Programa de Atendimento Integral à Família – PAIF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV e Programa Criança Feliz), do município de São Francisco do Pará/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Envelope - Envelope Material: Kraft , Gramatura: 75 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 200 X 280 MM, Cor: Ouro	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:980547
CatMat: 459319 - Material: Kraft Modelo: Saco Padrão Tamanho (C X L): 200 X 280 MM Cor: Ouro Gramatura: 75 G/M2	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/05/2023 10:33
	Homologação: 15/06/2023 14:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.358.317/0001-04 *VENCEDOR*	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 52,90
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 53,00
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 59,00
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 60,00
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 80,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Moju Câmara Municipal de Moju	Data: 05/03/2023 12:51
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Envelope amarelo (Grande), saco grande papel kraft ouro, 80 g, dimensões 260x365 mm. Pacote com 10 UND. - Envelope amarelo (Grande), saco grande papel kraft ouro, 80 g, dimensões 260x365 mm. Pacote com 10 UND.	Identificação: 225226
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 33,50
47.186.947/0001-00	FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	R\$ 33,59
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 33,80



Item 115: Envelope saco kraft natural 80g 265x370 (pacote com 10 unid)

Preço Estimado: R\$ 48,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 48,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,05

Quantidade	Descrição	Observação
85 Pacotes	Envelope saco kraft natural 80g 265x370 (pacote com 10 unid)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Data:	27/11/2023 09:00
Objeto:	Aquisição de materiais de expediente que serão utilizados por todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Envelope - Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 162 X 229 MM, Cor: Parda , Gramatura: 75 G/M	Identificação:	NºPregão:882023 / UASG:987989
CatMat:	459321 - ENVELOPE	Lote/Item:	/269
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Centena
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63 *VENCEDOR*	MAPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 23,00
31.158.552/0001-56	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 35,00
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 39,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 47,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO ESTADO DE RORAIMA	Data:	23/11/2023 10:00
Objeto:	Eventual aquisição de material de consumo e expediente, para atender as necessidades da ADERR..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Envelope - Envelope Material: Kraft , Modelo: Ofício , Tamanho (C X L): 229 X 324 MM, Cor: Parda , Gramatura: 90 G/M2, Características Adicionais: Auto Selante	Identificação:	NºPregão:82023 / UASG:926425
CatMat:	612763 -	Lote/Item:	/25
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.934.288/0001-96 *VENCEDOR*	PHIVE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 46,61
49.126.076/0001-57	ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 47,71
17.206.992/0001-00	A. F. P. COSTA	R\$ 47,71
50.735.378/0001-01	50.735.378 CAIO CESAR CARDOSO DE LIMA	R\$ 64,87

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 61,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEIRO/MA

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material do Consumo (expediente, limpeza, gêneros alimentícios e utensílios de cozinha), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pinheiro- MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Envelope - Envelope Material: Kraft , Gramatura: 75 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Características Adicionais: Impressão Personalizada , Tamanho (C X L): 162 X 229 MM, Cor: Parda

CatMat: 459332 - Material: Kraft | Modelo: Saco Padrão | Tamanho (C X L): 162 X 229 MM | Cor: Parda | Gramatura: 75 G/M2 | Características Adicionais: Impressão Personalizada

Data: 29/09/2023 14:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:929806

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Centena

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.294.994/0001-09 *VENCEDOR*	J B S AMARAL	R\$ 57,32
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 61,43
41.000.338/0001-20	A LEO FILHO	R\$ 68,00

Item 116: Envelope saco A4 22,9x32,4 Cm Kraft ouro 80 g (pct. c/ 100 unid.)

Preço Estimado: R\$ 53,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 53,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,03

Quantidade	Descrição	Observação
27 Pacotes	Envelope saco A4 22,9x32,4 Cm Kraft ouro 80 g (pct. c/ 100 unid.)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Secretaria de Economia e Finanças

8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO

COLÉGIO MILITAR DE BELÉM

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do CMBel e demais participantes que integram o GCALC da Guarnição de Belém-PA..

Descrição: Envelope - Material: Kraft, Gramatura: 75 G/M2, Modelo: Saco Padrão, Tamanho (C X L): 250 X 180 MM, Cor: Ouro,

Data: 13/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:160218

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.366.197/0001-55 *VENCEDOR*	AG COMERCIAL LTDA	R\$ 35,00
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 38,90
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 49,00
11.334.268/0001-86	EPAMINONDAS E SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 49,99
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 59,00
28.743.480/0001-08	GRAZIELLA CHRISTINA CORREA SOARES	R\$ 64,00
31.810.100/0001-07	PAPERTUBOS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 74,00



Relatório gerado no dia 07/12/2023 02:41:36 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNF2L%2b5xVso78PVgNHnL%2fcrIqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNF2L%252b5xVso78PVgNHnL%252fcrIqHU8nPtm6WA%253d%253d>

212 / 234

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará
Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Envelope saco A4 22,9x32,4 Cm Kraft ouro 80 g (pct. c/ 100 unid.) - Envelope saco A4 22,9x32,4 Cm Kraft ouro 80 g (pct. c/ 100 unid.)

Data: 14/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/118

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: PAC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 52,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE VILA LÂNGARO

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e de artesanato para as Secretarias Municipais.

Descrição: ENVELOPE ENVELOPE A4 KRAFT 24 X 34 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES - ENVELOPE ENVELOPE A4 KRAFT 24 X 34 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES

Data: 06/03/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 86700-8-2023-PRP

Lote/Item: 1/51

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 2

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.992.564/0001-65 *VENCEDOR*	HELFPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 56,50

Item 117: Envelope saco 16X23 Kraft ouro 80 g

Preço Estimado: R\$ 1,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,78

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Envelope saco 16X23 Kraft ouro 80 g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, para eventual aquisição de itens de papelaria, com marca, para atender as necessidades de Bio-Manguinhos..

Descrição: **Envelope** - Material: Kraft, Modelo: Saco Padrão, Tamanho (C X L): 240 X 340 MM, Cor: Ouro, Gramatura: 80 G/M2, Características Adicionais: Impressão Personalizada,

CatMat: 459336 - Material: Kraft | Modelo: Saco Padrão | Tamanho (C X L): 240 X 340 MM | Cor: Ouro | Gramatura: 80 G/M2 | Características Adicionais: Impressão Personalizada

Data: 19/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:3292023 / UASG:254445

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.485.774/0001-79 *VENCEDOR*	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 0,65
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 0,70
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 2,00
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 2,10
10.283.533/0001-81	DEGRAPH COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 88,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material gráfico para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.

Descrição: **Envelope** - Material: Kraft, Modelo: Saco Padrão, Tamanho (C X L): 324 X 229 MM, Cor: Ouro, Gramatura: 80 G/M2,

Data: 25/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:980499

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.644.124/0001-94 *VENCEDOR*	GRAFICA RAPIDA EIRELI	R\$ 0,68
45.066.390/0001-30	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	R\$ 0,69
40.414.461/0001-25	PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 1,71
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 3,70
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 5,33

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará
Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Envelope saco 16X23 Kraft ouro 80 g - Envelope saco 16X23 Kraft ouro 80 g

Data: 14/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/119

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,62

Item 118: Envelope Tipo Correio De Segurança 30x40

Preço Estimado: R\$ 2,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,56

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Envelope Tipo Correio De Segurança 30x40	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS
Instituto Nacional de Traumatologia-Ortopedia

Objeto: Aquisição do material (Sacos plástico para pertences de pacientes).

Descrição: Envelope plástico aba adesiva - Envelope Plástico Aba Adesiva Material: Polietileno Oxibiodegradável Coextrusado , Tipo Adesivo: Hot-Melt De Alta Segurança , Aplicação: Envio De Processos , Largura Aba: 30 MM, Comprimento: 570 MM, Cor: Branco Externamente, Preto Internamente , Espessura: 0,15 MM, Largura: 480 MM, Características Adicionais: Personalizado Conforme Modelo Do Órgão , Cor Impressão: Preto

CatMat: 461432 - ENVELOPE PLÁSTICO ABA ADESIVA

Data: 14/03/2023 14:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:652023 / UASG:250057

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/03/2023 09:35

Homologação: 20/03/2023 18:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12.000

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.855.265/0001-71 *VENCEDOR*	VISAO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 1,35
05.836.559/0001-70	ANA LUIZA SOUZA KLEIN	R\$ 4,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso
ministério público do estado do mato grosso

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE ENVELOPES DE SEGURANÇA PARA UTILIZAÇÃO NO GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL CONTRA O CRIME ORGANIZADO (GAECO) DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES e QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL.

Descrição: Envelope Plástico - Envelope Plástico Aplicação: Transporte Documentos E Materiais Sigilosos , Tipo Plástico: Polietileno , Comprimento: 267 MM, Cor: Branco Opaco , Espessura: 150 Micra , Tipo: Alta Segurança , Largura: 185 MM, Características Adicionais: Reutilizável, Soldas Laterais, Fecho Segurança Em

CatMat: 270702 - Tipo Plástico: Polietileno | Espessura: 150 Micra | Comprimento: 267 MM | Largura: 185 MM | Cor: Branco Opaco | Características Adicionais: Reutilizável, Soldas Laterais, Fecho Segurança Em | Tipo: Alta Segurança | Aplicação: Transporte Documentos E Materiais Sigilosos

Data: 10/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:926625

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2023 13:19

Homologação: 15/03/2023 19:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.596.349/0001-51 *VENCEDOR*	ONLY-SHOP COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 2,70

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará
Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Envelope Tipo Correio De Segurança 30x40 - Envelope Tipo Correio De Segurança 30x40

Data: 14/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/120

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,26

Item 119: Etiqueta de Papel lembrete autocolante contendo pelo menos 4 cores diversas Comprimento 7.6 cm · Largura 7.6 cm

Preço Estimado: R\$ 14,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,56

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	Etiqueta de Papel lembrete autocolante contendo pelo menos 4 cores diversas Comprimento 7.6 cm · Largura 7.6 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG
Secretaria da Fazenda
Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins

Objeto: Materiais de Consumo.

Descrição: **Bloco recado** - Material: Celulose Vegetal, Comprimento: 50 MM, Cor: Variada, Tipo: Removível, Largura: 38 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Post It, Quantidade Folhas: 100 UN,

CatMat: 289399 - Material: Celulose Vegetal | Cor: Variada | Largura: 38 MM | Comprimento: 50 MM | Tipo: Removível | Características Adicionais: Auto-Adesivo, Post It | Quantidade Folhas: 100 UN

Data: 04/10/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:925958

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 125

Unidade: Pacote 4,00 BL

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.793.208/0001-85 *VENCEDOR*	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 14,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: João Dias

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição: BLOCO AUTOADESIVO 50X50 NEON CORES C/250FLS STICK NOTE OS BLOCOS AUTOADESIVOS STICK NOTE SÃO IDEAIS PARA ANOTAÇÕES IMPORTANTES, RECADOS E MEMORANDOS.COR: 5 CORES - BLOCO AUTOADESIVO 50X50 NEON CORES C/250FLS STICK NOTE OS BLOCOS AUTOADESIVOS STICK NOTE SÃO IDEAIS PARA ANOTAÇÕES IMPORTANTES, RECADOS E MEMORANDOS.COR: 5 CORES

Data: 02/08/2023 10:48

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 91013_2023

Lote/Item: 127/127

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.241.189/0001-54 *VENCEDOR*	IVANI BATISTA NETO	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará
Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Etiqueta de Papel lembrete autocolante contend pelo menos 4 cores diversas Comprimento 7.6 cm · Largura 7.6 cm - Etiqueta de Papel lembrete autocolante contend pelo menos 4 cores diversas Comprimento 7.6 cm · Largura 7.6 cm

Data: 14/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/121

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: PAC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,17



Item 120: Liga Elastica Amarela N°18 embalagem com 100 Unidades

Preço Estimado: R\$ 4,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,45

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	Liga Elastica Amarela N°18 embalagem com 100 Unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	Data:	19/04/2023 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	NÃO
Descrição:	LIGA AMARELA Nº18 PCT COM 100 UND - LIGA AMARELA Nº18 PCT COM 100 UND	Identificação:	00011623
		Lote/Item:	1/211
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	170.79.153.44:8079/transparencia/
		Quantidade:	133
		Unidade:	PCT
		UF:	RN
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
18.686.594/0001-00	MULTI VARIEDADES COMERCIO EIRELI	R\$ 5,10	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data:	19/04/2023 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	NÃO
Descrição:	LIGA AMARELA Nº18 PCT COM 100 UND - LIGA AMARELA Nº18 PCT COM 100 UND	Identificação:	00011623
		Lote/Item:	1/211
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	170.79.153.44:8079/transparencia/
		Quantidade:	133
		Unidade:	PCT
		UF:	RN
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
18.686.594/0001-00	MULTI VARIEDADES COMERCIO EIRELI	R\$ 5,10	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	Data:	14/03/2023 21:09
Objeto:	Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	Liga Elastica Amarela N°18 embalagem com 100 Unidades - Liga Elastica Amarela N°18 embalagem com 100 Unidades	Identificação:	226973
		Lote/Item:	1/122
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	PAC
		UF:	PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,14

Item 121: Apontador Plástico sem deposito

Preço Estimado: R\$ 1,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,81

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Apontador Plástico sem deposito	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	Data: 30/10/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:592023 / UASG:158146 Lote/Item: /103 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de expediente e outros, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A licitação será dividida em itens, conforme tabela constante do Termo de Referência, facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse..	Quantidade: 710 Unidade: Unidade UF: PI
Descrição: Apontador Lápis - Apontador Lápis Material: Plástico , Quantidade Furos: 2 , Tipo: Escolar , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Sem Depósito	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,12

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo	Data: 20/10/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:153046 Lote/Item: /6 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente I para atender às demandas de diversos setores da Ufes para o ano de 2023, na modalidade de compra Pregão eletrônico e julgamento por Menor Preço por item, conforme condições, quantidades, especificações e exigências contidas no edital e seus anexos..	Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: ES
Descrição: Apontador Lápis - Apontador Lápis Material: Metal E Plástico , Tipo: Escolar , Características Adicionais: Com Depósito	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.305.956/0001-32 *VENCEDOR*	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,98

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE RORAIMA

Data: 10/10/2023 10:00

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente e outros materiais de almoxarifado para abastecimento do estoque do almoxarifado e posterior atendimento das necessidades da Defensoria Pública do Estado de Roraima, na capital e no interior..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:926790

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.776.956/0001-07 *VENCEDOR*	R. H. GUEDES VIEIRA	R\$ 1,10
41.241.195/0001-49	MARINALVA PORTELA FERREIRA 40557049334	R\$ 1,18
49.453.812/0001-81	L&D BUSINESS LTDA	R\$ 1,20
40.934.288/0001-96	PHIVE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1,25
34.792.887/0001-10	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 1,27
17.206.992/0001-00	A. F. P. COSTA	R\$ 1,32
49.126.076/0001-57	ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,50
08.889.121/0001-48	INFOR EXPRESS EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 2,00
30.190.445/0001-42	R N DA S BOTELHO EIRELI	R\$ 2,30
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 2,59
01.785.389/0001-90	M. J. M. DE ASSIS LTDA	R\$ 2,59

Item 122: Capa p/ Encadernação Cor Preta MEDIDA: 210MM X297MM em PVC

Preço Estimado: R\$ 2,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,07

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Capa p/ Encadernação Cor Preta MEDIDA: 210MM X297MM em PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO

Objeto: Registro de Preços objetivando a Aquisição de Materiais de EXPEDIENTE para suprir a Defensoria Pública do Estado, nas especificações constantes do Termo de Referência – ANEXO I deste Edital..

Data: 09/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:453747

Lote/Item: 6/59

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/03/2023 16:21

Homologação: 30/03/2023 10:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 504

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.249.840/0001-20 *VENCEDOR*	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,30
21.161.466/0001-49	GOLDEM COMERCIO EIRELI	R\$ 0,35



Relatório gerado no dia 07/12/2023 02:41:36 (IP: 181.233.1.77)

Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNF2L%2b5xVso78PVgNHnL%2fcrIqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNF2L%2b5xVso78PVgNHnL%252fcrIqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.472.655/0001-40	A . E . MENDES EIRELI	R\$ 0,41
41.182.177/0001-33	G R DE AGUIAR CANDIDO	R\$ 2,00
38.715.572/0001-20	F M MEIRA EIRELI	R\$ 3,10
02.770.479/0001-70	DYNAMIC MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,24
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,01
02.656.356/0001-03	A DOS S FRANCA FERREIRA EIRELI	R\$ 4,25
09.233.047/0001-70	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA	R\$ 4,38
48.721.366/0001-86	KAIO ROTERDAN SOARES MORAES 03875438302	R\$ 4,41
11.347.568/0001-08	SIGMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,43

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de São Paulo Secretaria Municipal de Licenciamento da Prefeitura do Município de São Paulo	Data: 15/12/2022 09:10 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de matérias de consumo, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento – SMUL.	Identificação: NºPregão:102022 / UASG:926367
Descrição: Capa - Capa Material: Plástico , Comprimento: 297 MM, Cor: Preta , Largura: 210 MM, Espessura: 5 MM, Características Adicionais: Com Contracapa , Transmittância: Transparente , Aplicação: Encadernação	Lote/Item: /31 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 240 Unidade: Unidade UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.579.818/0001-74 *VENCEDOR*	ARMARINHOS 3 PATETAS LTDA	R\$ 1,56
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	R\$ 2,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Juara	Data: 12/09/2023 19:09
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Fornecimento de Materiais de Papelaria e Escritório, em Atendimento a Diversas Secretarias, conforme especificações e condições técnicas constantes neste edital e em seus anexos	Modalidade: Pregão para Registro de Preço SRP: SIM
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC FORMATO A4 NAS DIMENSÕES 210X297MM UNIDADE EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO COR PRETA - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC FORMATO A4 NAS DIMENSÕES 210X297MM UNIDADE EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO COR PRETA	Identificação: 255157 Lote/Item: 1/81 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br Quantidade: 100 Unidade: UN UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.609.259/0001-02 *VENCEDOR*	LSM COMERCIO E ATACADISTA DE ELETRODOMESTICOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 0,42
10.226.940/0001-57	MARIA JOSE DOS REIS NETO ME	R\$ 1,19
33.947.168/0001-68	R. M DOS REIS COMERCIAL ME	R\$ 1,29



Item 123: Capa p/ Encadernação Transparente MEDIDA: 210MM X297MM em PVC

Preço Estimado: R\$ 0,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,92

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Capa p/ Encadernação Transparente MEDIDA: 210MM X297MM em PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,45
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA	Data:	01/11/2023 00:00
Objeto:	Aquisição de material de expediente referente aos itens que não foram homologados na cotação eletrônica n20/2023.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	CAPA - CAPA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 297 MM, COR INCOLOR TRANSPARENTE, LARGURA210 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ENCADERNAÇÃO	SRP:	NÃO
CatMat:	250807 - Material: Plástico Comprimento: 297 MM Cor: Incolor Transparente Largura: 210 MM Transmissão: Transparente Aplicação: Encadernação	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 24/2023 / UASG: 158591
		Lote/Item:	9/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
02.182.142/0001-42 *VENCEDOR*	SERGIO DE OLIVEIRA ATHAYDE	R\$ 0,45	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,80
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data:	12/09/2023 08:30
Objeto:	Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de IMPRESSOS PADRONIZADOS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Capa - Capa Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 340 MM, Aplicação: Processo , Capacidade: 300 , Cor: Incolor , Transmissão: Transparente , Largura: 495 MM, Características Adicionais: Com Dobra Interna Para Encaixe Da Capa	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:9972023 / UASG:943001
		Lote/Item:	/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	80.000
		Unidade:	Unidade
		UF:	CE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
47.904.417/0001-42 *VENCEDOR*	FRANCISCO ELENILSON SARAIVA OLIVEIRA JUNIOR 02929039361	R\$ 0,65	
10.670.251/0001-37	MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 0,69	
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 0,90	
14.527.310/0001-73	PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 1,79	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola de Sargentos das Armas

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo (expediente e de proteção e segurança) para o Almoxarifado..

Descrição: **Capa** - Material: Plástico, Aplicação: Encadernação, Comprimento: 297 MM, Cor: Incolor Transparente, Transmissão: Transparente, Largura: 210 MM,

CatMat: 250807 - Material: Plástico | Comprimento: 297 MM | Cor: Incolor Transparente | Largura: 210 MM | Transmissão: Transparente | Aplicação: Encadernação

Data: 22/08/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:172023 / UASG:160129
Lote/Item: /15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.266.248/0001-48 *VENCEDOR*	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 0,34
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,36
05.191.550/0002-30	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 0,50
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 1,49
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 1,50
19.937.398/0001-15	VFS COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 2,80
19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI	R\$ 5,70
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 6,71

Item 124: Molhador de dedos 12g

Preço Estimado: R\$ 3,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	Molhador de dedos 12g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE DOURADINA

Objeto: Aquisição futura e fracionada de material escolar e de expediente, dentre outros, visando atender às necessidades das repartições da Prefeitura Municipal de Douradina-PR.

Descrição: **Molhador de Dedo 12g fabricado com glicóis, ácidos graxos, corante e aromatizante** - Molhador de Dedo 12g fabricado com glicóis, ácidos graxos, corante e aromatizante

Data: 25/09/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 28-2023-DOURADINA-PR
Lote/Item: 128/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE padrão
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.753.647/0001-08 *VENCEDOR*	C.J LOPES PAPELARIA	R\$ 1,58
49.400.601/0001-80	BASTOS LICITACOES LTDA	R\$ 1,59
49.438.769/0001-85	MAPEL COMERCIO DE MATERIAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1,60
49.438.769/0001-85	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 3,97
07.299.558/0001-69	GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 4,00
01.121.504/0001-22	CASTELO BRANCO ARTES LTDA.	R\$ 4,55



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.299.558/0001-69	POSH COMUNICACAO E EVENTOS LTDA	R\$ 4,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MARUIM/SE	Data: 31/03/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MARUIM/SE, como ÓRGÃOS PARTICIPANTES.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MOLHADOR DE DEDOS EM PASTA - MOLHADOR DE DEDOS EM PASTA, 12G	Identificação: 60057
	Lote/Item: 80/80
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UNID
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30 *VENCEDOR*	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCEER LTDA	R\$ 2,30
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 2,45
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 2,50
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,50
41.163.430/0001-01	ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 6,50
42.923.583/0001-72	CRISTAL COMERCIO E	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	Data: 14/03/2023 21:09
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Molhador de dedos 12g - Molhador de dedos 12g	SRP: SIM
	Identificação: 226973
	Lote/Item: 1/126
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,74



Item 125: Tatame De E.V.A Com Encaxe Medida 1,00 X 1,00 M espessura 40 Mm (Cores Diversas)Tatame De E.V.A Com Encaxe Medida 1,00 X 1,00 M espessura 40 Mm (Cores Diversas)

Preço Estimado: R\$ 123,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 123,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,94

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	Tatame De E.V.A Com Encaxe Medida 1,00 X 1,00 M espessura 40 Mm (Cores Diversas)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 125,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICIPIO DE PIMENTA BUENO	Data:	10/07/2023 10:00
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS PARA MUSICALIZAÇÃO INFANTIL	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	TATAME 40MM PARA PROTEÇÃO LATERAL, 100X100 NA COR PRETA. TATAME ESPECIFICO PARA COLOCAÇÃO EM PAREDES PARA PROTEÇÃO DE CRIANÇAS E ATLETAS. - TATAME 40MM PARA PROTEÇÃO LATERAL, 100X100 NA COR PRETA. TATAME ESPECIFICO PARA COLOCAÇÃO EM PAREDES PARA PROTEÇÃO DE CRIANÇAS E ATLETAS.	Identificação:	04092680000171-1-000008-2023
		Lote/Item:	1/3203757
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	21/07/2023 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	450
		Unidade:	UND
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.548.304/0001-20	RR LOPES EIRELI	R\$ 125,90
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 117,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	Data:	14/03/2023 21:09
Objeto:	Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	Tatame De E.V.A Com Encaxe Medida 1,00 X 1,00 M espessura 40 Mm (Cores Diversas) - Tatame De E.V.A Com Encaxe Medida 1,00 X 1,00 M espessura 40 Mm (Cores Diversas)	Identificação:	226973
		Lote/Item:	1/127
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 117,93
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 127,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO DE BOA SAÚDE/RN.

Descrição: TATAME EM EVA, TATAME DE EVA: MEDIDA TAPETE: 1x1metro 40mm de espessura. Cor a definir. - TATAME EM EVA, TATAME DE EVA: MEDIDA TAPETE: 1x1metro 40mm de espessura. Cor a definir.

Data: 06/03/2023 20:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 225508

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.738.425/0001-07 *VENCEDOR*	TATAMI PONTO COM LTDA	R\$ 110,00
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 114,50
30.729.998/0001-20	D. A. DANTAS MENDONCA	R\$ 114,90
47.307.126/0001-77	JOAO MARIA SOARES JUNIOR 70440624401	R\$ 120,00
38.425.816/0001-30	PROMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 127,99
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 134,99
11.886.312/0001-60	MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA	R\$ 290,00
35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	R\$ 300,00
46.113.198/0001-10	FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.000,00

Item 126: Grampo Plástico Branco Estendido Macho-Fêmea embalagem com 50unid

Preço Estimado: R\$ 17,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,95

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	Grampo Plástico Branco Estendido Macho-Fêmea embalagem com 50unid	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR

Data: 19/09/2023 08:00

Objeto: A implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais de expediente que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Grampo pasta - Grampo Pasta Material: Plástico , Comprimento: 190 MM, Distância Entre Furos: 70 MM, Tipo: Cliktelos , Características Adicionais: Encaixe Macho/Fêmea , Cor: Branca , Largura: 1 C

Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:987693

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 170

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.930.390/0001-37 *VENCEDOR*	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 11,75
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 13,00
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 15,01
46.498.498/0001-65	J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA.	R\$ 15,02
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 16,98



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.131.427/0001-80	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 17,00
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUNAS ASTEC LTDA	R\$ 17,36
48.670.413/0001-00	DANIELLE VIEIRA CEZARO 05704082963	R\$ 17,99
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 18,06

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	Data: 14/03/2023 21:09
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Grampo Plástico Branco Estendido Macho-Fêmea embalagem com 50unid - Grampo Plástico Branco Estendido Macho-Fêmea embalagem com 50unid	SRP: SIM
	Identificação: 226973
	Lote/Item: 1/128
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: PAC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,41

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Palmital	Data: 02/03/2023 14:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR, DURANTE O ANO DE 2023.	Modalidade: Processo dispensa
Descrição: GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO MACHO-FÊMEA BRANCO PACOTE 50 UNID. - GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO MACHO-FÊMEA BRANCO PACOTE 50 UNID.	SRP: NÃO
	Identificação: CMDP-32023-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: palmitalpr.equipiano.com.br:7474/tr ansparencia/licitacoes
	Quantidade: 2
	Unidade: PCT
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.626.633/0001-60 *VENCEDOR*	CLEIA MARIA FERREIRA JORGE MENDES E CIA LTDA ME	R\$ 20,45

Item 127: Organizador porta documento Papel A4 de mesa em acrílico com no mínimo 2 divisorias.

Preço Estimado: R\$ 85,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 85,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,65

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	Organizador porta documento Papel A4 de mesa em acrílico com no mínimo 2 divisorias.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO.SUPR.ATIVIDADES COMPLEMENTARES
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: Constituição de Sistema de Registro de Preços para aquisição de material de escritório.

Descrição: ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO,ACRILICO,(330X115X290)MM (LXPXA),CRISTAL - ORGANIZADOR DE MESA, DE ACRILICO, COM COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS, TIPO TRIPLO, NO FORMATO MINIMO (330 X 115 X 290)MM (LXPXA), CRISTAL

Data: 17/07/2023 11:41

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 400102000012023OC00057

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 41

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.460.721/0001-08 *VENCEDOR*	BW - PRODUTOS LTDA.	R\$ 50,07
08.822.824/0001-59	RD PAPEIS & EPI LTDA	R\$ 53,90
31.983.081/0001-10	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 80,00
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 80,00
45.645.750/0001-59	PLANETA DOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 127,59

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP.GERAL PREF. MIGUEL GUALDA DE PROMISSAO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
PROMISSÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO

Descrição: ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO,ACRILICO,(330X115X290)MM (LXPXA),CRISTAL - ORGANIZADOR DE MESA, DE ACRILICO, COM COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS, TIPO TRIPLO, NO FORMATO MINIMO (330 X 115 X 290)MM (LXPXA), CRISTAL

Data: 08/05/2023 09:39

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090118000012023OC00027

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.822.824/0001-59 *VENCEDOR*	RD PAPEIS & EPI LTDA	R\$ 33,65
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 34,42
31.983.081/0001-10	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 100,00
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 128,00
06.787.909/0001-18	QUALITY ELETRICA E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 76,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará
Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Organizador porta documento Papel A4 de mesa em acrílico com no mínimo 2 divisorias. - Organizador porta documento Papel A4 de mesa em acrílico com no mínimo 2 divisorias.

Data: 14/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/129

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 76,95

Item 128: Pasta plástica 20mm

Preço Estimado: R\$ 6,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,21

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Pasta plástica 20mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA
UNIDADE AVANCADA VALE DO ARAGUAIA/MT

Objeto: Aquisição de material de consumo (Papeleria) para uso na UA (13)-Vale do Araguaia.

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 320 MM, ALTURA 20MM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONTÁVEL E COM ELÁSTICO, TAMANHO370 MM, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITORIO

CatMat: 482237 - PASTA ARQUIVO

Data: 01/08/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2023 / UASG: 373075

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.962.408/0001-70 *VENCEDOR*	PAPELARIA AMERICA EIRELI	R\$ 7,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Água Nova
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Descrição: PASTA PLASTICA COM ABA ELASTICA 20MM - PASTA PLASTICA COM ABA ELASTICA 20MM

Data: 04/08/2023 08:43
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 15_2023pe
Lote/Item: 175/175
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 250
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.106.245/0001-14 *VENCEDOR*	abrahão melo moreira palhano	R\$ 5,15

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará
Câmara Municipal de Oeiras do Pará
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.
Descrição: Pasta plástica 20mm - Pasta plástica 20mm

Data: 14/03/2023 21:09
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 226973
Lote/Item: 1/87
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,66
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 6,30

Item 129: Cola de isopor 500g

Preço Estimado: R\$ 22,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,02

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	Cola de isopor 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE
Objeto: Aquisição de material de expediente.
Descrição: Cola - Cola Composição: Resina Sintética , Cor: Incolor , Aplicação: Isopor , Tipo: Líquida
CatMat: 449827 - COLA

Data: 14/06/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:982869
Lote/Item: /59
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/06/2023 12:26
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.370
Unidade: Frasco 500,00 G
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.200.788/0001-54 *VENCEDOR*	A V GUIMARAES E COMPANHIA COMERCIO LTDA	R\$ 10,20
46.002.082/0001-04	MARCOS LOPES LEAO JUNIOR	R\$ 12,99
48.371.127/0001-43	COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA	R\$ 15,00
04.317.692/0001-57	AMARA NICACIO DE OLIVEIRA	R\$ 28,00
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Nazaré
Objeto: Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de material de expediente, para atender as necessidades desta municipalidade através da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social.
Descrição: Cola para isopor embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto - Cola para isopor embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto

Data: 25/09/2023 08:18
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 254474
Lote/Item: 1/25
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 70
Unidade: UND
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.053.989/0001-16 *VENCEDOR*	M D DE OLIVEIRA	R\$ 21,80
20.322.030/0001-21	THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELI	R\$ 22,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará
Câmara Municipal de Oeiras do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.

Descrição: Cola de isopor 500g - Cola de isopor 500g

Data: 14/03/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226973

Lote/Item: 1/78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,33
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 34,00





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras MG www.compras.mg.gov.br	Data: 07/12/2023 00:28:17 Acessar a fonte aqui
2 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 30/11/2023 15:32:59 Acessar a fonte aqui
4 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 21/11/2023 11:06:22 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Mendonça/SP transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 10/10/2023 11:33:07 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Piacatu/SP 200.159.27.186:5656/transparencia/	Data: 02/08/2023 13:38:52 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Ubarana/SP transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
8 - Câmara Municipal de Ladário/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_ladario	Data: 07/12/2023 01:52:18 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	Data: 27/11/2023 12:11:10 Acessar a fonte aqui
10 - Câmara Municipal de Pintópolis/MG cmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 06/03/2023 12:30:13 Acessar a fonte aqui
11 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
12 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 20/06/2023 16:25:46 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Aparecida do Taboado/MS 179.109.70.218:8079/TRANSPARENCIA/	Data: 01/09/2023 12:53:58 Acessar a fonte aqui
14 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 07/12/2023 01:28:14 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Consolação/MG pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 16/10/2023 09:07:16 Acessar a fonte aqui
16 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: 04/12/2023 18:42:40 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Ibaté/SP 200.205.131.110:5656/transparencia/	Data: 16/01/2023 10:50:41 Acessar a fonte aqui
18 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 18/09/2023 15:46:24 Acessar a fonte aqui
19 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: 20/02/2023 19:31:26 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Ilha Solteira/SP www.transparencia.ilhasolteira.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 17/08/2023 16:12:13 Acessar a fonte aqui
21 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 13/11/2023 11:21:27 Acessar a fonte aqui



22 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará
portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx

Data: 02/06/2023 11:29:07
Acessar a fonte [aqui](#)

23 - Prefeitura Municipal de Palmital/PR
palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Data: 27/04/2023 15:13:28
Acessar a fonte [aqui](#)

24 - Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/MS
web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_paraíso_das_aguas

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

25 - Compras BR
https://comprasbr.com.br/

Data: 01/05/2023 13:42:32
Acessar a fonte [aqui](#)

26 - Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos/RS
transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/

Data: 10/11/2023 10:03:05
Acessar a fonte [aqui](#)

27 - Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana/RJ
138.59.40.26:8079/transparencia/

Data: 04/12/2023 15:09:01
Acessar a fonte [aqui](#)

28 - Prefeitura Municipal de Colômbia/SP
187.72.53.129:5656/Transparencia/

Data: 24/07/2023 15:09:12
Acessar a fonte [aqui](#)

29 - Prefeitura Municipal de Jales/SP
scpi-jales.rlz.com.br/Transparencia/

Data: 06/12/2023 12:22:52
Acessar a fonte [aqui](#)

30 - Prefeitura Municipal de Orindiúva/SP
201.91.77.154:5656/transparencia/

Data: 04/09/2023 16:03:30
Acessar a fonte [aqui](#)

